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Eesti ja Wene piiriwalwurite 

werine kokkupõrge Peipsil

Kaks Vene piirivalvurit ia hobune saitf surma

Kokkupõrge juhtus järve Eesti poolel

Eile, 19. jaan., leidis Peipsi järwel piirirajooni
lähedal Eesti territooriumil Merine Mahejuh
tnm. Selle kohta on selgunud järgmist:

KolmapäeMal kell %2 PäcMal tulid Peipsi jär-
Mel üle piiri 3 Nõukogude Wenc piiriwalMurit.
Rad sõitsid üle piirijoone ree ette rakendatud hobn'
sel. ületulek sündis 18 km kaldast eemal Skamja
külast arwates, kns asetseb piiripõõrdepunkt nr. 11.
Skamja külast lääne sihis järMele,suundudes piiri
joon teeb järwel terawa nurga ja pöörab siis lõu
nässe, istetuleku punkt asetseb mõni km terawast
nurgast idapoole.

üle piirijoone tnlnnd Wene piiri-
M alwnrid

tlchtsid Mahistada meie kalnrtöökonda, kes oli kalas
tamas umbes 400 m piirijoonest sisepool. Kalurite
juures Miibifid Alajõe ja Remniku kordonite patrul
lid, mis koosnesid kordoninlemast-noorem-allohMit
serist ja 3 Malwnrist. Wenelaste peatamiseks laskis
kordoniülem

ii h e hoiatu s p a u g u õhk n,
millele Mastas üks punaMäelastest tulistamisega
meie Maltvurite sihis.. Meie walwurid awasid
wastn t u l e, mille tagajärjel 1 punamäe
lan eja h obun esaid surma. Teine puna-
Mäelane asus ree taha põlMclt laskeasendissc Eesti
piiriMalMurite sihis. Meie. walwurid ja kalurid
manitsesid punaMäclast relMa maha panetna, mida
punaMäelaue ei teinud. Ta ähMardas lasta otse
kfofjc, kui talle peaks keegi lähenema. Kui kordoni
ülem punaMäelase ähwardnsest hoolimata hakkas

ta poole liikuma,

heitis P n n a M ä e l a n c pikali jääle
ja asetas pussi sihtimiseks pa l -

g e s s e.

Et päästa kaasteenijat, tulistas üks meie MalMn
ritest, mille tagajärjel punaMä c l a » e sa i
f« rma tv al t ha a Meie piirimalmnrid
jäid kuulidest puutumata.

PunaMäelaste laipade juure, mis jäeti samasse
paika, kns leidis aset tulistamine, seati meie poolt

4-meheline walwe. Kordoniülema poolt informee
riti kohe piiriwalwe kõrgemaid juhte. Piiriwalwe
mna poolt tegi sündmuse teatawaks teistele amet
wõimudele, eeskätt kohtu-nnrijalc. Edasi piiriwaltve
poolt kutsuti sündmusekohale Nõukogude Weue pii
riwalwe esindaja, keda paluti tulla neljapäewal,

-20. jaan., kella 8-ks hommikul.

Talwel Eesti-Wene piirijoon Peipsi jääl
tähistatakse kuuseokstega. Peipsil on korduwalt
olnud juhtumeid, kus Wene piiriwalwurid on wii
nud Eesti kalureid meie territooriumilt Nõu
kogude Wenesse, kus neid on wahel pikemaid
ja wahel lühemaid aegu kinni peetud. Meie
poolsete protestide peale ja Eesti-Wene piiri
segakomisjonide otsuste kohaselt kalurid on ena
matel juhtumitel Nõukogude Wenes wabastatud
ia sealt Ae piiri tagasi saadetud. Et niisugused
juhtumised ei korduks, tähistab nüüd meie piiri-

niinelt 500
meetrit päris piirijoonest Eesti poole. See aitab
ära hoida eksimisi järwel. See 300 m laiune riba
on kohaks, kuhu kalurid wöiwäd kalastama
minna ainult meie piiriwalwe loal'. Kolmapäewat
olid kalurid pääsnud sisejoonest umbes 100 m
kaugemale, sest piiriwalwe wiibis ise kalastamise
juures. Enne Wene punawäelnste ületulekut
meie kalurid olid saanud teha päaar loomust.

Soodustatud hinnaga telliskiwe

ainult uutele ehitustele

Krihooneteks odavaid kive ei anta

Majandusminister on annud juhtnöö
rid tulekindla ehitusmaterjali levitamise
määruse elluviimiseks.

Majandusministri juhtnööride kohaselt
tulekindla ehitusmaterjali levitamise mää
ruse alusel võib müüa soodustatud hinnaga
ehitustelliskive maal (valdades ja alevik
kudes) uute ehitiste püstitamiseks ja ole
masolevatele ehitustele uute juurdeehituste
ning kapitaal-remontide teostamiseks, kaa
sa arvatud nende ehituste ahjud, pliidid,
korstnad.

Soodustatud hinnaga ci müüda tellis
kive olemasolevate hoonete jooksvaks re
mondiks.

Ärilisteks hooneteks, milliste püstita
miseks ei müüda ehituskive soodustatud '
hinnaga, loetakse tulekindla ehitusmater
jali levitamise määruse § 2 mõiste koha
selt tööstushooned ja niisugused üürikor
terite ning äriruumidega hooned, millistest
üle poole kasutatakse väljaüürimiseks või
äritegevuseks.

1938. aastal soodustatud hinrtaga kive
osta soovijad, kes ei ole veel esinenud
ostu sooviga, esitavad need hiljemalt 27.
jaanuariks: a) põllumajapidamiste, maa
elukorterite ja piimatalituste hoonete ehi
tajad vastavatesse vallavalitsustesse:
b) kooli- ja rahvamajade ehitajad hari
dusministeeriumi; c) tervishoiu- ja hoole
kandeasutuste hoonete ehitajad sot

siaalministeeriumi; d) kirikute, palvelate,
valdade administratsioonihoonete ja teiste
omavalitsuste poolt püstitavate hoonete
ehitajad siseministeeriumi ja e) asun
düsamet põllutööministeeriumi.

Avaldustes tuleb täpselt ära tähendada,

missuguse hoone püstitamiseks, kui palju,

mis ajal, missugusest lähemast tehasest
soovitakse kive osta ja kas ostja ise kivid
tehasest ära viib või missugusesse raudtee
jaama saadetuna soovitakse kive vastu
võtta.

Sooviavaldused tulevad edasi saata ma
jandusministeeriumile hiljemalt 30. jaanua
riks.

Ostusoove kivide kohaletoimetamiseks
raudteel ostjale lähemasse raudteejaama
võetakse vastu ainult siis, kui ostetud ki
vide hulk moodustab vähemalt ühe täis
kandejõuga vaguni.

Ostusoovid vähemate koguste peale
võivad tulla rahuldamisele ühistellimise
korras, mille alammääraks üks täis kande
jõuga vagun, kusjuures ühistellimiste kor
raldajateks võivad olla omavalitsused,
ühingud jne.

Ostusoovi esitajatele, kelle soovide ra
huldamine osutus võimalikuks, saadab ma
jandusministeerium kivide ostuorderi te
hase peale, kellega majandusministeerium
kokku leppinud. Ostja esitab orderi vas
tavale tehasele hiljemalt orderil märgitud
tähtajaks ja tasub vabariigi valitsuse ot
suses ettenähtud minimaalhinna (2,5 senti
tk. vabriku õuelt ise ära viies, 3 senti tk.
franko vagun ostja raudteejaam, kuid mit
te kaugemal kui 100 kilomeetrit vabrikust
ja.2.5 senti tk. ning veoraha raudtee täie
tariifi järgi, kui ostja raudteejaam asub
kaugemal kui 100 kilomeetrit vabrikust)
kivide vastuvõtmisel tehasest või enne väl
jasaatmist raudteel, kui kivide ostja ja te
hase vahel ei ole selles teisiti kokku
lepitud.

Windsori hertsog päästis
Hispaania diplomaadi

Pariis, 19. 1. (ETA) (Havas) „New Jork
Herald Tribune" awaldab Londonist teate, mille jä
rele Windsori hertsog on arwatawasti päästnud hukka
misest ühe Hispaania diplomaadi isikliku kirjaga, mis
on saadetud Madridi. Seal olewat nimelt tegemist
Windsori hertsogi sõbraga don Tavieriga, kes «varem

01l olnud Hispaania saatkonnas Londonis, ja kes
«vangistati Madridis Hispaania walitfuswastaseua.
Isiklikus kirjas, mis oli adresseeritud Suur-Britannia
suursaadikule Hendaye's sir Henri Chiltoniie. hertsog
olewat palunud astuda samme don Tavieri wabas
tamiseks. Suursaadik saatis Windsori hertsogi palwe
Briti konsulile Madridis. Wastu tulles hertsogi pai
wele walitsuswäelased wabastasid diplomaadi. Lõpuks
leht lisab, et don Tavier on praegu teel Hispaania
piirile, et sõita «välismaale.

Saksamaa kinnitab rahusobitust Hiinas

Berliin ei ole rahul uue pöördega Jaapani-Hiina konfliktis

Hiinlased tugevdavad vastupanu

Berliin. 19. 1. (ETA) (Havas) Täna
awaldatud ametliklks teadaandes kinnitatakse
Saksamaa wahetalitust Hiina-laapani konflik
tis, mis sündinud mõlema poole soowil. Üldiselt
arwatakse Berliinis, et Saksamaa ei tünnüsta
Pekingis moodustatud walitsust. Saksa ajakir
janduse käitunline wiimaseil päewil näitab, et
Berliinis ei olda rahul uue pöördega, mille on
wütnud konflikt Käuge-Idas.

Hongkong. 19. 1. (ETA) (Reuter) llhen
dnses marssal Tschiang Kai-scheki abikaasa saa
bumisega Hongkongi on siin lewinud kuuldused.'
millede järele Hiina ja Jaapani wahel õlewat
käimas salajased läbirääkimised rahütingimuste
üle. Need kuuldused lükatakse ümber, ühtlasi
kinnitatakse, et Hiina soowib rahu. kuid ei saa
olla mingit juttu läbirääkimisist Jaapaniga otse
selt wüi teiste riikide waheltsobitusel niikaua,
kui ei tunnustata Hiina suweräänseid õigusi.
Edasi teatatakse, et möödunud nädalal on-moo
dustatud Hiinas kõrgem söjanöukogu marssal
Tschiang Kai-scheki juhatusel, et köwendada
kampaaniat Jaapani wastu. Ühtlasi on maini
tud nõukogu ülesandeks s)iina armee reorgani-'
seerimine. Hiinlased on otsustanud wõidelda nii
kaua, kui on nende territooriumilt wälja törjutdu
kõik jaapanlased.

Hitler sõidab Rooma kuue
ministri saatel

Roo ma, 19. 1. (ETA) (Havas) Hitler
sõidab külaskäigule Itaaliasse suure saatjas
konnaga. Temaga sõidab kaasa ka suurem
osa Saksa walitsuse liikmeid, nimelt kindral
Göring. wätisminister von Neuräth, Hitleri ase
täitja Rudolf Hess. sõjaminister feldmarssal von
Blomberg. propagandaminister dr. Göbbels,
põllutööniinister Darre. minister Franck ja
kindralstaabi ülem kindral Fritsch.

Hiina saadik lahkus Tokiost

Tokio, 19. 1. (ETA) (DNB) Hiina siinne sunr
saadik Psusching nheS oma saatkonna kaheksa liikmega

lahkus täna kell 19 (kohalik aeg) Tokiost.

Tok i o. 19. l. (ETA) (Havas) Jaapani saak
konnanõunik Hidnka ja teised saatkonna ametnikud jaa
wad Meel Hiinasse, et arutada mitmesuguseid diplv
maatükke küsimusi teiste walisriikide esindajatega, kes
asuwad Schanghais. Aad kawatsewad lahendada ka
mitmesuguseid arusaamatusi rahwnswahclistcs suhetes.

Jaapanlaste „arnsaamatns"
Schanghai, 19. I. (ETA) (Reuter) Täna

oleks siin peagu aset leidnud Briti-Jaapani wahcjuh
tuut, kui Briti rahwuswahclisc kontsessioonala wõimnd
keeldusid jaapanlastele wälja andmast uht hiinlast, kes
olcwat teostanud jaapanimastast tcgemust. Scejärcle
jaapanlased iihwardasid tungida wägitvaldsclt Briti
kontscSsioonalalc, et wangistada mainitud hiinlast. Ent
Briti wagedc juhataja wastas, et juhul, kui jaapanlased
peaksid tungima Briti siis nad osuta

wad waStupann jaapanlastele. Kuuldub, et hiljem jaa
panlascd on minitnud oma seisukohta, seletades, et seal

oli tegemist arusaamatusega.

Rumeenia juudid Brasiiliasse ja
Abessiiniasse

95 ii It nre j t. 19. 1. (©29!) sHavas) Nhendlises
Rumeenia walitfusc poolt juutide wastu tarwitufele
wõetud abinõudega kawaticivad paljud juudid ivälja -
rännata Lõuna-Ämcerikasie. eriti aga Brasiiliasse.
Bessaraabia juutide Lelegatsioon on juba esitanud was
tawa palwe Brasiilia walitfusclc Bukarestis. Teiselt
poolt knivatiemad juudid uurida wäljarändamise wõi
maiusi Abessiiniassc.

Viino vallutaja alistus
Warssawi. 19. t. (ETA) Davosi Parla

mcnd« 'öjaioäclise komisjoni esimees kindral Zeligoivski
on lahkunud oma kohalt, kuna usalduskiisimu'e hääle
tu?c» ta ci saanud komisjonis enamust. Kindral Zcli
goivskiga on ühinenud ka wiis liiget, 'kes on lahku
nnd komisjonist. Lahkhelid komisjonis olid tekkinud
seepärast, kuna kindral Zeligomski oli seletanud ühes
kõnes, et peaminister on taliianud põhiseaduse masta
selt. nimetades marssal Smiglp-NydZi teiseks isikuks rii
gis pärast mabariigi presidenti.

Lõvid murdsid taltsutaja
5 udapest. 19. 1. ivTA) (TNB) ühe rand

tsirkuse etendusel lõwi tungis tallale oma taltsntajalc jn
hammustas wiimase kõri läki. Seepeale tormasid tõik
lõwid ohwri kallalt. Metsikuks muutunud loomad tuli
maha lasta. Pealtwaatajatc keskel tekkis paanika.

Loodetav ilm
reedel, 21. jaanuaril. Kergest Keskmisem laima
ja kagutuuli. Pilwine ajutiste selgiuemistega.
Paiguti udu ja kerget luud. Temperatuur tä
nasest weidi madalam.

I Esietenduseks romantilisemaid, meelihaaravamaid ia sisukamaid suurfilme B

Bg Esinevad koos kolm suurt kinotähte! I
I ™ TAYLM, BJkRBARA 

| ILMUS |li
I I IMftMI

' ' ££?

JAANUARINUMBER W

Selle» numbris jätkub Madis ZNNNZ
Porisoo tore lugu „Unevanast" ••••••••
eelmise ori sisu kokkuvõttega SSS|SS£S
neile kel ei. peaks seda nrit ole- HÜHH
ma. Nüüd Uneyana külastab hai- jisSHIl

geid lapsi, ::::üü
Herma Foelschilt on kena mui- iHsHi!

• nasjuit i,Rüütel - Kartmatu". Ka «!»!"!!
Ao Vaks ilmus seekord jälle lu- j;*!:!!;
gejate ette elava jutuga „Jasst HJHHS

sõit". ::::::::
Lasterõõmlaste eneste tõid HŠHHs

jutte, luuletusi, joonistusi on sel
leski nris küllaldasel määral. HHHi*

Selles nris kuulutatakse välja !!»»!»»»
võistlus neile lasterõõm- jjjUHj
lasile, kes seni ei oie saa

nud auhindu. UttZtti
Sama? nris tutvute ka huvitava !•••«!•«

telegramraimänguga. ';"!!!!
Nagu harilikult, on seegikord

mõistatusi, luuletusi, peamurdmist, HhHH
lasterõõmlaste ja teiste pilte (nen
de hulgas jälle üks juku-seeria). !«»»»!»!

Jaanuarinumbriga on kaasas. !!»»!»«!

ilus, mitmevärvilise pildiga fülsÜ*

seinakalendef |||
..Laste Rõõm" ilmub kord kuus SitHsJS

endise hinnaga: aastas 3 kr., pool- !"!!!!!
aastas 1 kr. 50 s.. veerandaastas UEÜsH
75 üksiknumber 25 s. HsHH!

~Laste . Rõõmu" tellimisi võta- !Ssf»!S!
vad vastu   kõik postiasutused,

fesl ~Päevalehe" esindajad ja peagu ÜÜÜÜ
kõik algkoolide juhatajad. sHHSU

ERA

Kosmeeti kakauba, seepide,

mänguasjade i- fototarvete

inventuur

              
valjamuuk

kuni 50% hinnaalandusega

y kauplused Tallinnas

Urla majas ja Narva m. 19

Külastage

hofell-resforani

kuursaali"

Kallastel. Tclef. Rannamõisa 14.
Tee lumest vaba. 

Autoliiklemine takistusteta.

KORRALIK KÖÖK. ALATI SOOJAD TOAD!
Austusega omanik

S. Selvet.

Teie saavutate edu seltskonnas, kui mõistate
tantsida, sellepärast alake kohe õppimisega tant

sukursustel ,

žM. KÜTTIM

II A il/ , Vene tän. 20, tel. 448-96.
I j ) A V Kavas kõik tantsubooaja uudised.

/ gr. alg. algajaile
/ reedel kl. 9 õhtu! ja esmasp. kl. 9.

/ y|K\ Edasijõudn. pühap. kell 6.
/ Alil W Viini-valsi lühiajaline erikursus
£p. /Vjvyu esmaspäeval kl. 7.

Eratunnid ja vastuvõtt kogu päev.
Nõudmisel õppejõudude saatmine maakohtadesse.

Kõned valguspiltidega
Adventkirikus, Merepuiesteel 14 a.

reedel, ja laup., 21. ja 22. jaan. kell 7 õhtul
Saladus seitsmest tähest

Pühap., 23. jaan. kell 6 õhtul

Võitlev naine kõrves. A

Laululehed, koorilaulud, kõneleb A. Aug.

esietenduskino Käesoleva aasta pööraseim ja leidlikeni naljafilm! I waiia.ia naem katan J E Äiffi'VÄS V°i7n°er^t!

am tm ü°raa Jsruk FSI B U .. am Kogu kino rõkkab naerust, kui Laurel ja Hardy - Dick ja Doff

rs,Äa "ir8111""® #|äänt,e#



Riigiwolikogu walimistest

Ligi 6 aastat on möödunud sellest ajast,
mil Eestis wiimati korraldati parlamendi iva
limisi. Wiimati oli see 21.—23. maini 1932,
mille tulemused andsid iile oma esialgse wolituste
piiri kestnud ja waikiwasse olukorda sattunud
5. riigikogu koosseisu. Selle wölitused lõpe
tati mäletatawasti nüüd 1. jaanuariks riigi
hoidja poolt. 23. .aprilliks peab meil ülemineku
aja seadusega olema uus riigikogu ja selle esi
mese koja riigiwolikogu walimised kuulu
taski eile riigihoidja wälja.

Eelmistest riigikogu walimistest saadik on
meil mõndagi elatud üle. Sügan) põhiseaduse
ja riigikorra kriis on meid wapustanud enne.
kui oleme rahwahääletuse ja rahwuskogu töö
kandu jõudnud uue põhiseaduseni, mille tegelik
ellurakendamine algab nüüd. Mõndagi on elatud
üle, mõndagi on muutunud ja mõndagi uut on
tulnud asemele.

Kõigepealt on riigikogu ise muutunud kahe
kojaliseks riigiwolikogu ja riiginõukogu näol.
Kui esimene walitakse otsekoheselt rahwa poolt,
kujundatakse riiginõukogu kaudselt mitmesugus
tel alustel, kuna sinna kuulub liikmeid oma ame
ti poolest, walimiste teel omawalitsuste. kutse
liste kodade ja mitmesuguste muude awalik
õiguslike asutuste poolt ning lõppeks liikmeid
nimetamise alusel wabariigi presidendi poolt.
Kuid riiginõukogu küsimus ei ole praegu weel
päevakorral, kuna tema kujundamise tähtajad
püsiwad esialgu weel lahtistena.

Laiemaid walijate ringkondi huwitab muidugi
eeskätt riigiwolikogu walimiste Küsimus, mis
sugused walimised on määratud 24. ja 25. weeb
marile, sest walijate kontakt riigiwolikoguga on
tihedam ja riigiwolikogu ise omab ka suurema
tähtsuse wõimuorganina riigi elus kui riigi
nõukogu.

Riigiwolikogu walimise alused ja walimise
moodus on ise aga ka mitmeti muutunud, wor
reldes endise riigikogu walimistega. On tõstetud
walijate ja walitawate «vanuse alammäära, sea
tud lisatingimusi kodakondsuses wiibimise aja
kohta ja kõrwaldatud hääleõiguslikkuse kasu
tamisest teatawad liigid kodanikke, kes warem
seda kasutanud, nagu awaliku hoolekande kor
ras alatiselt ülalpeetawad kodanikud, sundhool
damiscle wõetud kodanikud, sõjamäes ajateenis
tuses olewad kodanikud jne. Kui endine põhi
seadus määras, et hääleõiguslik oli iga koda
nik (arwates wälja § 28 erandid), kes saanud
20 aastat wanaks ja olnud wahetpidamata wä
heinalt ühe aasta Eesti kodakondsuses, mille juu
res hääleõiguslikku? tähendas niihästi aktiiw
set kui ka passiiwset walimisõigust (walimistest
osawõttn kui ka kandideerimist), on nüüd olu
kord niärksa muutunud. Walida saawad need.
kes on saanud 22 aastgt wanaks ja olnud
wahetpidamata wähemalt 3 aastat Eesti koda
kondstises. omades sellele lisaks wastawas wali
misringkonnas wõi wastawa omawälitsuse ad
ministrqtiiwpiirkonnas elukohta woi töökohta
wähemalt ühe aasta kestes enne walimisi (elu
kutselisest tööst tingitud põhjustel oma elukoha
woi uue töökoha omajail woi elukohast woi
töökohast eemalwiibijail on «valimisõigus elu
kaha wdi töökoha ringkonnas), kandideerida wõi
wad aga need. kes on wähemalt 25 aastat wa
nad ja ühe aasta kestes enne walimisi omanud
elukohta. Eesti wabariigi maa-alal, wastates
muus suhtes ka hääleõiguslikkuse tingimustele.
Need uned tingimused mõjuwad. muidugi kaasa
walimistest osawõtjate arwu üldisele wähenemi
sele.

Teiseks suureks uuenduseks riigiwoUKogu
walimistel on üleminek proportsionaalselt wöi
nimekirjade walimistelt isikuwalünistele wõi
enamuswalimistele. mille juures nõutakse kan
didaadi esitamist 130 hääleõigusliku kodaniku
poolt koos 250-kroonise kautsjoni sissemaksmi
sega (waata lähemalt eilses ..Päewalehes" 
..Kuidas seatakse kandidaate ja kuidas wali
takse"). Õieti tuleb seda uuendust «valimissüs
teemis pidada kõige radikaalsemaks niihästi ko
danike kohanemisivöime kui ka rahvaesinduse
koosseisu mõttes, kui sellele lisaks «võtta weel
arwcsse. et peale ülemaaliselt loodud põhisea
duse elluwiimise rahwarinde puuduwad praegu
teised organisatsioonid, kes oleksid suutnud wa-

limisteks teha ettevalmistusi. Erakondade tege
wus on walimisteks endiselt keelatud ja kui
kodanikel tekib huwi teiste kandidaatide esita
iniseks rahwarlnde kandidaatide kõrwale, siis
on neil küllaldaselt tegemist, et 7 päewa jook
sul tulla toime oma asjaga.

Esimene katse isikuwalimistega tehti meil ,
teatawasti rahwuskogu walimiste puhul, kuid
siis jäi terwelt 50 walimisringkonnas walimine
ära, sest et seal oli üles seatud ainult üks
kandidaat. Ka riigiwolikogu walimise seadus
ütleb, et kui walimisringkonnas on seatud üles
ainult üks kandidaat, tunnistab walimiste pea
komitee selle kandidaadi walituks. Tähelepane
kute kohaselt paistab aga. et woistlus riigiwoli
kogusse pääsmiseks tuleb tunduwalt elawam,
kui see oli rahwuskogu walimiste puhul. Sel.
leks on ka mitmeid arusaadawaid põhjusi. Rah
wuskogu töö oli piiratud kitsa ülesandega 
põhiseaduse ja põhiseaduse elhuviimise seaduste
wäljatöötamise ja wastuwotmisega. samuti ka
keftwuse mõttes wäga lühiajaline 6 kuud.
Riigiwolikogu ülesanded ja tähtsus on aga hoo
pis teissugused. Ta normaalne kestwns on wiis
aastat ja selle wiie aasta jooksul on riigiwoli
kogul õigus kontrollida walitsnse tegewust, esi
tada talle küsimusi, pärida aru, awaldada wa
litsnsele umbusaldustki, wõtta wastu riigi eelar
wet. algatada seadusi ja wõtta neid wastu, sa
muti seada üles wabariigi presidendi kandidaati
wõi wõtta osa tema walimisest, algatada põhi
seaduse muutmist jne. Seega wõrratult ulatus
likum ja mitmekülgsem tegewus rahwuskogust.

Isikuwalimiste kastiks on meil pikemat aega
tehtud propagandat. Rahwuskogu on tunnus
tanud neid paremust, mida istkuwalimise siis
teem ivõib anda. wõrreldes proportsionaalse wa
limissüsteemiga. Tawaliselt seisawad need sel
les, et walijate kontakt rahvasaadikutega on
tihedam, et isikuwalimiue kindlustab rahwasaa
dikute suurema küpsuse, tubliduse, kuid üle kõi
ge weel stlles, et isikuwalimised annawad suure
maid. rühmi, erakondi parlamendis, mis kind
lustab nende najal tõusnud walitsusele suure
ma stabiilsuse ja seab rühmad oma poliitilises
tegevuses otsekohesema wastutuse ette. mis eri
ti on tunduw parlamendi laialisaatmise õigusega
põhiseadustes, nagu seda on meiegi uus põhi
seadus. Teadagi on isikuwalimiste süsteemil ka
oma warjuküljed, kuid üldisemalt läbilöönud ar
wamine kõneleb isikuwalimiste kasuks.

Mis puutub suurte walitsemiswõimeliste era
koudade loomisse isikuwalimiste kaudu parla
mendis, siis tuleb meil oludest tingitult mui
dugi praeguste walimiste puhul teha reserw 
erakondi kui seesuguseid meil praegu ei eksis
teeri. Seesugusena ei saa wõtta ka põhiseaduse
rahwarinnet sel lihtsal põhjusel, et ta ei ole
end programmiliselt selles ulatuses awaldanud,
nagu see on moeldaw erakonnale. Autoriteetsete
seletuste kohaselt saawad meil rühmad ja ent-,
konnad hakata kujunema wälja.alles, riigiwoli-...

kogus endas. .... ..
Praeguste riigiwolikogu walimiste tähtsus

saab peamiselt seista meie arwates selles, et riigi--
wolikogusse saata tõeliselt rahwa poolt usaldus-,
wäärseteks ja isikliku tubliduse poolest kwalifit
seerumid esindajate «valimikku, . kes suudaks
kajastada laialdasemate ringkondade «vaateid ak-'.
tuaassetele küsimustele ning nende najal saaks
kujundada ka omawahel niisuguseid grupeerin
guid. mis «viiksid uuesti meid organiseeritud po
liitilisele elule ja rähwawälitsüslikule Korrale.
See on meie arwates «võimalik siis, kui rah
ivas oma mitmekesistes erinewustes wõtab suu
rel määral osa riigiwolikogu walimistest, mille
üheks eeltingimuseks on aga omakorda soe,'et
need erinewused saaksid awalduda kandidaatide

mitmekesiduses. H. T.

Missugusesse walimisringkonda ma kuulun?

Tallinna-Nõmme 12 valimisringkonda

Riigiwolrkogu «valimisseaduse järele jagunewad
Tallinn ja Nõmme 12 «valimisringkonda.

Need on järgmised:
1. ringkond. Tallinna linna tänalvad: Aida. Aia,

Apteegi. Suur Patarei. Girgenfoni üksiknumbrid 1—
I*s ja paarisnumbrid. Graniidi n-rid 1. 2, 3. 4, 5,
6, 7, 9, 11, 18, Gümnaasiumi, Hobuse. Inseneri, Jahu,
Kalamaja kalmistu, Uus-Kalamaja Wana-Kalamaja,
Kefk-Kalamaja, Kalda n-rid 1, 2, 4, 6, 8, 10. 12,
14, 16, Kalewi paaris««umbrid 2—26, üksiknunibrid
I—ls, Kalju, Keskvangla. Kinga paarisnmnbrid.
Suur-Kloostri, Wäike-Kloostri. Kopli paarisnumbrid
2—20 ja üksiknumbrid I—7, Kotsebue, Köie. Miti, Suitr-
Laagri, Wäike-Laagri. Laboratooriumi. Lai. Linda 
paarisnmnbrid,. Malmi üksiknumbrid .Merepuiestee

' nr. 1 ja paarisnnmbrid 2—14, Mündi. Munga.
Müürilvahe paarisnumbrid 40-st ja üksiknumbrid
29-st alates, Niine, Noole, Nrmnc paarisnumbrid.
Ololvi magi, Oletviste, Pagari, Pikk paarisnumbrid
10-st alates ja üksiknumbrid. Prii, Põhja puiestee ük
siknumbrid 1—27 ja paarisnumbrid. Püha Waimu. Rae
kojaplats üksiknumbrid, Rannamäe tee,
Suur-Rannawärawa. Wäike-Raimawäratva. Raud

tee majad Saiakang. Soo paaris
munbrid 2—2-2 ja üksiknumbrid I—l 9, Sulewi mägi.
Suurtüki. Sõja paarisnumbrid 30-st ja üksiknumbrid
21-st alates. Teenri. Telliskiwi - paarismunbrid 60-st
alates. Tolli. Uus, Wabriku üksiknumbrid I—l 3
ja paarisnumbrid 2—B-d. Wotntit, Walgetvase. Weelen
nu jaan«a Plats. Wene. Wana-Wirri, Wiru üksik
nunchrid. Wõrgu.

2. ringkond. Tallina linna tänawad: Aia 0.-ü.
..Kodu", Balti Puuwillalvabrik. Bekkeri tehas, Eerika,
Eerika-Wäike, Girgenfoni üksrknumrid 17-st alates.
Graniidi paarisnumbrid 8-st ja üksiknmnbrid 13-st
alates, Kalewi paarisnumbrid 28-st ja üksiknumbrid
17-st alates, Kalewi pataljon. Kanepi. Suur-Karjamaa,
Wäike-Karjaiuaa, Kopli paarisnumbrid 22-st sa
üksiknumbrid 9-st alates. Kopli rand, Mmgla, Laewa
ehituse-Suur, Laotvachituse-Wäikc. Lcigri. Lina, Linda 
üksiknumbrid. Lõime, Malowa. Malmi paarisiunnbrid.
Miini-sadam, Neeme, Niidi. Paawli, Paljassaar. Piiri,
Polari, Puuwilla. Põhja. Sitsi. Soo paarisnumbrid
24-st ja üksiknumbrid 21-st alates. Sõja paaris
numbrid 2—28 ja üksiknumbrid I—l 9, Telliskilvi 
üksiknunrbrid 37-st alates, Töllu, Nus-Sadam, Wabriku

paarisnumbrid 10-st ja üksiknumbrid 13-st alates,
Wene-Balti tehas, Wolta.

3. ringkond. Tallinna linna tänalvad: Aiawilja,
Barkowi kallas, Estonia puiestee üksiknumbrid 1—29,
Gonsiori. Wäike-Gonsiori, Hollandi, Hollandi põit. Uus-
Hollandi, Jmanta paarisnumbrid ' 2—34 ja üksik
numbrid I—3l, Jaama, Jcchbklubid, Januseni n-rid
Ija 2, Jõe, Jõe ülem, Kaasani . üksiknumbrid. Kalda

paarisn-rid 18—26, Kanu, Karu, Klaasingi —: paaris
numbrid. Kompassi Kesk, Kompassi Suur paaris
numbrid 32-st ja üknkmlmbrid 23-st alates. Kompassi
Wäike. - Kreutzwaldi paarisnumbrid 2—4 ja üksik
numbrid I—3, Kuke. Laetva, Lembitu üksiknumbrid.
Lennuki paarisnumbrid 2—28 ja üksiknumbrid I—ls,
Maakri, Maneesi, Meropuistee üksiknumbrid 3-st ala
kes. Nafta. Narwa maantee üksiknumbrid 1—79.
vaarisnunpbrid 2—64. Paadi. Palli üksiknumbrid,
Petrooleumi, ' Pronksi.. Põhja Kants, Pääsukese Suur,
Pääsukese Wäike, Rapa üksik-nunchrid ja 2, Reimanni.
Sadam, Sadama politsei-jsk., Uus-Sadama, Sakala 
paarisnumbrid ?—23 ja üksiknumbrid I—l 3, Seltersi,
Siimoni, Tartu -maantee— paarisnumbrid 2—28 ja ük
siknunibrid 1—43. Tornimäe, Wambola. Wene turg,
Wilmsi paarisnnmbrid 2—-3. Õuna.

4. ringkond. Tallinna linna, tänawad: Asipe, Dre-
Ivingi, Jählmanni, Gilde üksiknumbrid, Heeringa.
Hermani paarisiunubrid 4-st ja - üksiknumbrid 3-st

. alates. Jmanta pagriSstvuckrid-M-st alqtes,.jä hksik
n-rid,33-st alates. ja

" paarisnumbrid 2—l^..'Jmobsonr bäärisnumbrid
' 2—44< ja üksiknutubrid Jaunseni —paaris

numbridM-st ja Ksiknumbrid 3-st alates, Käaiäii! 
. paarisnumbrid. Kapp cli paaricinnmbrid 4-st ja .üksik

numbrid P-st alates. Klaasingi üksiknumbrid. Kollane.
Kreutzivaldi paarisnnmbrid 6-st. ja üksiknumbrid

. 7—31, Kuhlbarsi ja Kunderi. Laulupeo paarisnumb
rid 30-st ja üksiknumbrid 3-st alates. Leiuinki - paaris
iiillnbrid 30-st ja üksiknunibrid 17-st alates,. Liitvalaia

üksiknumbrid 51—33. Liiwamäc., Lubja üksik
inimbrid 3—ll, finthcri paarisnmnbrid 2—lB, Pos
fa n-rid 1. 2. 3, 4, 3. Pärna. Raua - paaris
numbrid 4—42, Remwaldi. Saali, Septembri. Tartu
Maantee paarisnmnbrid 30—50 ja üksiknumbrid 45
57, Terase paarisnumbrid, Tina paarisnumbrid
24-st ja üksiknunibrid 21-st alates. Tobiase. Türnpuu.
Weski, Wilmsi paarisnumbrid 26-st.

5. ringkond. Tallinna liuna tänawad: Asunduse.
Ballasti. Hommiku. Hõbe, Jakobsoni paarisnumbrid
46-st ja üksiknumbrid 35-st alates. Joa, Jüri, Kaare
tee ülemiste jävwe nurgast kuni Tartu maanteeni.
Kadri tee. .Ktotf.fi, Kase. Katusepapi, Kiiwe, Kiwimurru,
Koidula, Kose tee. Kure. Kuristiku, Kuuli. Kimse. Köhleri.
Künka. Lahe, Lasnainäe Smlr. Lasnamäe Wäike, Lepa,
Majaka, Mäe, Mäekalda. Manni. .Raviva maantee 
paarisnumbrid 66-st ja üksiknumbrid 81-st alates. Oru.
Paala Suur, Paala.Wäike, Paekiwi, Palli paaris
numbrid. Pihlaka, Pirita tee. Poscka paarisnmnbrid
6-st ja üksiknumbrid 7-st alates, Punane. Põllu, Rae
walla Suur, Raetvalla Wäike, Raua paarisnmnbrid
44-st kuni 62-ni, Roheline aas, Saare. Sootaga. Sõja
mäe Suur, Sõjamäe Wäike, Sõjamäe Kesk. Tamme,
Tartu maantee paarisnumbrid 90-st ja üksiknumbrid
97-st alates. Tasuja, Terase üksiknumbrid. Tina 

paarisnumbrid kuni 22-ni ja üksikmimbrid kuni 19-ni,
Toominga. Torni. Turba. Walge, Wase, Aeizenbergi
Wesiwärawa, Wiedemanni, Wilmsi paarisnumbrid
10—24. üksiknumbrid 1—39, Woolu. Wõidujooksu, Wäo
tee, ülemiste jaam. ülemiste tee.

6. ringkond. Tallinna linna tänatvad: Aafrika, Gil
di paarisnmnbrid, Hermanni n-rid l ja 2, Herne

paarisniinrbrid kuni 20-ni ja üksiknumbrid kuni 15-ni,
Hospidali. Jmvaliidi. Jakobi «marisinimbrid 14-st ja
üksiknunibrid 15-st alates. Kaare tee Wccrcnni täna
luast kuni ütcinistc järive nurgani, Knsinistn. Kappcli 
l sa 2, Kasarmu, Katina, Kefk-Liüva.. Kodu, Laada
plats. Laulupeo n-rid 1 sa 2, Liitva, Liilvaauglt tee,
Liitvalaia paarisnnnlbrid 8-st alates ja üksikmiinbrid
85-st alates, Lubja n-rid 1. 2 ja 4. Lutheri paaris
nnmbrid 20-st alates ja kõik üksiknumbrid. Magasini,
Masina, Naeri, Oa, Odra. Puhke, Püssirohu. Roosi, Ta
tari tmarisiumnbrid 40—52-ni ja üksiknmnbrid 33
45->ni, Ikus-Tatari, Tartu maantee paarisnnmbrid
52—-88 ja üksiknumbrid 59—95, Tiigi, Waikne. Wee
renni üksiknumbrid. õie. Onne, õpetajate.

7. ringkond. Tallinna linna tänatvad: Ahju, ?(llika.
Börsi käik, Dunkri. Estonia puiestee paarisnumbrid,
Falgi tee, Harju, 'Hariduse, Kaarli. Kaarli puiestee 
paarisnülnbrid ja üksiknumbrid I—l 3, Suur Karja,
Wäike Karja, Kaupmehe, Kcntmani, Kcntmani põik.
Kinga üksiknumbrid. Kiriku, Kiriku plats, Kiriku põik,
Kohtu, Komendaildi, Kooli (Kloostri), Kullasepa, Ku
uiuga, Len«bitu paarisnumbrid, Listvalaia põik, Lii
timlaia üksiknumbrid 3—49, Lossiplats, Lätte, Lü«
hike jalg, Müürstvahe paarisnumbrid 3—38 ja
üksiknumbrid 1—27. Niguliste, Nunue üksiknumbrid,
Piiskopi. Pikkjalg. Pikk paarisnumbrid 2—B, Wana
Posti, Pärnu maantee paarisnumbrid 2—46 ja
üksiknumbrid I—4l, Raekoja, Raekojaplats paaris
numbrid, Rahukohtu, Nataskaewu, Roosikrantsi, Rutu,
Rüütli, Sakala paarisnumbrid 28-a alates ja üksik
numbrid 25-st alates. Sauna, Süda, Tatari paaris
numbrid 2—38 ja üksiknumbrid I—3l, Toom-Kooli,
Toom-park, Toompuiestee paarisnumbrid, Waba
dusplats, Wabaduse puiestee paarisnumbrid ja üksik
numbrid I—7, Waestcpatuste üksiknumbrid, Walli,
Wtru paarisnumbrid, Wismari üksiknumbrid I—ll
ja paarisnumbrid 2 ja 4, Woorimehe.

8. ringko««d. Tallinna linna tänalvad: Aleudri,

Suur Ameerika paarisnumbrid kõik ja üksiknumbri!'
I—l 3 Wäike Ameerika paarisnumbrid 2—12 ]a
üksiknunibrid tõik. Endla paarisnumbrid 2—40 m
üksiknumbrid 1—33, Erbe, Falkpargi paarrsnumbrtö
2—lo ja üksiknumbrid I—7,'1—7,' Herne paarlsnumbrlu
22-st ja üksiknumbrid 17-st alates. Kiire, Kitvi. Koidu

paarisnumbrid 76-st alates ja üksiknumbrid 1 4o ja
65-st alates. Kordese. Kristiine. Liitvalaia nr-,o
1. 2. 4 ja 6. Luha paarisnumbrid 8-st ja uk,lknumv
rid-13-st alates, Kcsk-Luha. ülcm-Luha. Luite.
Paldiski Mitt. paarisnumbrid 2—12 ja ukpknumvrio
I—ll, Planeedi, Tuur Pärnu mnt. paarlsnumnrn,
48—100 ja üksiknumbrid 43—S0, Raudtee tanalv 
Wäike Ameerika täuaivalt maanteeni.
Rulkowiuse. Suur-Söörcnsi, Wäikc-Söörenii POOl1**
numbrid. Tatari paarisnumbrid 54-st ia ukilknumu
rid 47 alates, Tehnika, Toom-Kuuinga paarisMim 
rid 2—20 ja üksiknumbrid I—l 3, Toompuiestee^.ük
siknumbrid 1—23, Tui, Tõnismägi paarisnumvrio.
Udu. Uue Maailma. Warblasc. Waestepatuste Paa'
rismunbrid. Weercuni paarisnumbrid. Widetmtn
Wismari paarisnumbrid 6—14 ja ukliknumbrw

13—23. Õllepruuli. .. OJ . w- .
0. ringkond. Tallinna linna tänawad: Aasa, •

ri. Kesk-Amcerika. Suur-Amcerika ilk,ikuumbr,d 10-n
alates. Wäikc-An,eerika paarisnumbrid 14-st alates.
Endla - paarisnumbrid 56-st ja ükslkuumbrld- -jo-ir
alates. Jilure. Kadaka tee, Kanarbiku. Kannikese Kee
mia, Kiili. Kirsi. Koidu paarisnumbrid oS*it funi
74-ni ja üksiknumbrid 47—63, Kuldnoka, Kuu, Kuller
kupu. Lehe. Lille. Linnil paarisnumbrid alates
Nõmme tänalvalt kuni Kadaka teeni ja uknknumbrw ala
tcs Wilja tän. kuni Kadaka teeni, Luha paarwnumv
rid 2—6 ja üksiknumbrid I—ll, Maasika. Madara, Jcc»
baanika Metalli. Metsa, Mineraali. Moom, Muraka,
Mustamäe tee. Mõtuse, Nelgi, Nõmme paarlsnumb
rid. Paldiski maantee üksiknumbrid 23-st ,Pa
luka. Parmu, Piltvc. Päikese. Raudtee Endla, ta,m-
Ivalt kuni W. Ameerika tänalvani. Räägu 
naivalt kuni Kadaka teeni. Räästa, Sarlotc, «tut,- 
ka. Tireli, Sipelga, Sääse, Söstra.Tcdre paarisnumbrid
16-st ja üksiknumbrid 27-st alates. Tihase Nõmme
tänalvalt kuni Juure tänalvani. Toom-Knnmga
paarisnunlbrid 22-st ja üksiknumbrid 15-st alates, 
Tulika, Tähe. Wnarika, Wilja paarisnumbrid W,l
lardi paarisnumbrid 26-st ja üksiknumbrid 2.i-st ala

tes, Wälja, ülase. mrr
10. ringkond. Tallinna linna käualvad: Alber

ti, Ao, Aru, Endla paarisnumbrid 42—54, Eha. 
pargi paarisnumbrid 12-st ja üksiknumbrid O-ft ala
tcs, Heina, Härjapea. Koidu paarisnumbrid 06.
Kolde, Kolde puiestee. Kruusa, Kõrre, Lcssingi,' Lõode,
Marimetsa,, Mulla, Muru, Nurme, Olga, Orase, Os
kari, Balti maantee paarisnumbrid 14-st alates ja
üksiknumbrid 13—23, Preesi. Pärja, Raudtee tänaiv 
45-st alates. Rohu, Roopa, Russolvi, Saani, Sambla,
Sõne, Sõle, Sõmera, Söödi, Söörcnsi Wäike ükslk
uumbrid, Taime. Tarabella, Telliskilvi paarisnmnb
rid 2—48 ja üksiknumbrid 1—55, Wainn, 
Üksiknumbrid 1—23 ja paarisnumbrid 2—24, Wismari

paarisnumbrid 16-st ja üksiknumbrid 25-st   ala
tes. õle.

11. riitflfoifti. Tallinna linna tänawad: Aletvi, Au
ru, Juurdeweo, Järwe, Kaitseliidu lasketiir. Kaarna. Kau
ba. Korka. Käo, Laane. Laine. Leete, Linnu—paarisnumb

rid Tondi teelt kuni Nõmme tän. ja üksiknumbrid Tondi
teelt kuni Wilja tänatvani, Luite, Lõokese. Magdaleena,
Marta. Nõmme üksiknumbrid, Oksa, Pardi/ Suur
Pärnu maantee paarisnumbrid 102-st ja üksiknutnb
rid 01-ft alates. Püü, Rahumäe tee, Rähni, Räägu-Käo
tänawalt kuni Nõmme tänatvani, Salu, Seebi, Side,
Siiwersi, Suitsu, Tedre paarisnumbrid 2—14 ja
üksiknumbrid 1—25, Tihase raudtee äärest kuni
Nõnnne tänatvani. Tondi tee, Tülvc, Tsemendi, Tuisu.
Tutile, Wilsa üksiknumbrid, Wiljandi, Wirwc, Wäit
riku, Löbikn ja Nõmme linnast: Nõmme liuna põhja
poolne osa, mille piiriks idas on Tallinna linna admini
stratiitvpiirist alates Kurna walla administratiivpiir
kuni Tallinna-Pärnu kitsaroopalisc raudteeni ja sama
raudteed mööda kuni Liitva raudteejaamani, wiimane
kaasa arlvatud, sealt mööda Tallinna-Wääua kitsaroo
palist raudteed kuni ristlemiseni Tallinna-Õaapsalu laia
roopalisc raudteega, edasi uiööda Tallinn-Haapsalu laia
roopalist raudteed kuni Hiiu jaamani; sealt Tallinn-
Wääna kitsaroopalist raudteed tiiööda kuni Harku walla
rajani ja mööda Harku walla rada kuni Tallinna liuna
administratiivpiirini.

12. ringkond. Nõmme linna osa, mis ci kuulu 11.
ringkonda.

Kus anda soovitusallkirju?

Walimiste «väljakuulutamisega on nüüd koi
gi! omawalitsustel üle riigi alanud kibe töö
riigiwolikogn kandidaatide ülesseadmisega ja
utile soowitusallkirjade wastuwötmtsega. Iga
kandidaat esitatakse omawalitsusele ühe esindaja
poolt, kusjuures peab olema esitamise ajaks
walimiste peakomitee nimele sisse makstud
kautsjoniks 230 krooni. Alles selle järele wöib
alata soowitusallkirjade andmine ja wastuwöt
mine selleks määratud kohtades.

Tallinnas wöib iga walimisõiguslik kodanik
anda soowitusallkirju kandidaatidele kahes ko
has: päewal kella 9—15 linna statistikabüroos
Pikk tän. 6 ja igaüks oma «valimisringkonna
piires selleks määratud kohas äripäewadel kella
17—19 õhtul ja pühapäewal ka kella 9—13
päeival. Need allkirjade andmise kohad Tal
linna 12 walünisringkonnas on:
1. walimisringkonnas 9. algkooli rnumes

Wabrikü tän. 10:
2. «valimisringkonnas a) 20.-23. jaan.

26. algk. ruumes Wene-Balti tehas 22.
ja b) 24.-26. jaan. 9. algkooli ruumes
Wabriku tän. 10:

3. «valimisringkonnas pritsimajas Wene
turul:

4. ivaliinisringkonnas samuti pritsimajas
Wene turul:

5. walimisringkonnas a) 20.-23. jaan.
Weizeubergi 22. riigiparkide «valitsuse
ruumes, ja b) 24.-26. jaan. 10. algkoo
lis Lasnamäe tän. 12:

6. «valimisringkonnas 3. algkoolis Wee
renni tän. 2-a:

7. walimisringkonnas linna statistikabüroos
Pikk tän. 6:

8. walimisringkonnas 13. algkoolis Wis
mari tän. 13:

9. ivaliinisringkonnas 2. algkoolis Endla
tän. 30:

10. «valimisringkonnas 17. algkoolis Oskari
tän. 69:

11. walimisringkonnas 20. algkoolis Pärnu
mnt. 89, ja (Nõmme osa) Nõmme linna
«valitsuses S. Pärnu 90/92:

12. walünisringkonnas (Nõmmel) Nõmme
linnawalitsuses 6. Pärnu 90/92.

AADLIK
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..Mõtelge hästi järele. Talbot. Kui lord
Newberry on meel elus. on ta kindlasti nen
de wöimuses. Tahame teda päästa. Mõtelge,
kas on midagi, mida teate, mis meid wõiks
aidata?"

..Kardan, et mitte, sir," kõlas köhklew mõs
tus.

„Kas teie isand pole kunagi läinud mingi
sugusesse imelikku kohta kohta, kus ta oleks
wöinud kohata mõningaid neist? Kas ta lasi
teid sõita ainult Bond-tänawa ja oma klubide
wahel?"

..Käisime küll kaks korda ka wastassuunas,"
teatas mees.

..Dtägu näiteks?"
Talbot liigutas end ebamugawalt toolil.
..Ma ei ole kes-teab kui hea inimene, sir,"

ütles ta. ..kuid ma ei räägi meeleldi asjust, mis
minusse ei puutu. Kui oleks küsimus müitlu
sest. et saada isandat tagasi, oleksin kohe wal
mis tulema, kuid need gangsterid, kelle mast»
laupäewal läksime, on mäga imelikud. Kui ma
ei teaks surmkindlasti. et teen sellega isandale
l>end. ma ei ütleks sõnagi, mis teid edasi miiks.
Mul ei lähe meelest Sam West ja too teine
mees. Antuni, et need poisid on mäga karde
tawad.'

' ~Seda . rohkem on teil põhjust olla meie
wastu omameelne," wastas abikomissar, ..kilna
on tõenäoline, et kui lord Newberry on meel
elus, ta on nende kätes."

..Well," usaldas Talbot, imelikult wastu
tahtmist, ..ainuke koht, kus me käisime ja mis
näis olewat weidi ebaharilik, oli „Löwi ja
Lamba" kõrts all Bermoudseys. Tawaline kõrts
Kinawa ääres. Wiisin oma isanda kaks korda
sinna, ja kummalgi korral tuli ta sealt naerdes
wälja."

Abikomissar ja Milsom «vahetasid kiire pil
gu. Esimene «vajiltas pea lauale lähemale, et
peita «võidurõõmust sära silmis.

„Ega te näinud seal ümbruses kedagi, keda
oleksite tunnud kas «või näo järele?" küsis Mil
som.

~Ei näinud, sir," «vastas mees. ..Olen rää
kinud teile nüüd kõik, inis tean. härrad, ja
paljugi, inis on olnud ainult «ninu arwamine.
ja kui see teile sobib, siis ma nüüd lahkuksin."

..Oleme teile wäga tänulikud," wastas Mil
som, saates külastaja ukseni. ..Ja pidage mee
les, et ei «uiski, «««ida olete siiamaani ütelnud»
ega see, «««ida ivöib-olla tulewikus weel ütlete,
ei tekita teile mingisuguseid pahandusi."

Autojuht ja endine rusikaivöitleja lahkus.
Abikomissar ja talle allu«v «vahetasid weelkord
pilke.

..Arwan, et saime, mida tahtsime, sir," tähen
das salapolitseinik.

..Saime tõesti," wastas abikoinissar. „On
wähimnsti midagi, millest alata. Arwan, et teate
kõik meie järgmisest külastajast?"

„Mnl on niisugune tunne." usaldas Milsom.
joonte snunnrlmde umber süwenedes. „et kui
teaksime temast kõik. teaksime ka täpselt, kus
Datiid Newberry on praegusel hetkel."

33. peatükk
Weelkord miskas korraivalmur ukse lahti.
..Mr. Reuben Krossett. sisse kirjutatud, sir,"

teatas ta.
Reuben, riietatud ivaga hoolikalt, hoides

kübarat käes. tõsine, aga heatahtlik naeratus
nyol, juhatati sisse. Abikomissar wastas ta ter
witufele weidi järsult. Milsom - miipas teda is
tuma.

~Wäga kena teist, et tulite, mr. Grossett,"
iitles ta. ..Wäga kena teist tõesti."

..Mul on hea meel, kui wüin teha midagi
teie heaks," tähendas Reüben, istudes maha
ja tõstes weidi püksisäär! ning asetades jalad
risti. ..Kuid ma ei näe, kuidas woiksin teile
kasulik olla."

..On üks «või kaks küsimust, mr. Grossett,"
seletas abikomissar. ..mida teilt oleks küsitud
juba tookord kohtus tolle noore daami kohta,
kuid mr. Milsom ei sooivinud seda. Tema n«öt
les, et kui saaks teid korra siia, siis annaks
see patsil rahuldawamaid tulemusi."

..Mirni meelest küsisid nad minult kohtus
juba küllaltki palju," Ütles Reuben kahtlus
tawalt.

„Mitte midagi tähtsat," ütles abikomissar,
..mitte midagi tähtsat, «nr. Grossett. Nii näi
teks ei küsinud nad teilt, «niks tahtsite anda
uiinastusainet tollele õnnetule noorele daamile,
miss Belle Morganile? Usun, et ütlete seda
meelsamini meile. See olnuks kohtus ebameeldiw
küsimus wastata."

„Minu põhjus oli «vägagi lihtne," tuti kiire
wastus. ..Teadsin, et David Newberrh meeldis
Belle'ile wäga. Belle oli aga minu inõrsja ja
ma tahtsin 'teda e««dale hoida. Kui ma ei pist
nuks seda tabletti ta klaasi Milan-hotellis. tant
sinuks ta David Newberniga kogu öö. ja ju
mal teab. mis weei pärastpoole oleks juhtunud."

..Niilviisi." pomises abikomissar. ..Näib kiil
laltki mösiuv põhjus. Kuid on «veel midagi, mi
da tahaksin teilt küsida, «nr. Grossett. Pidage
meeles, et teil ei ole «vaja «vastata, kui te ei
sootvi. See on ainult sõbralik ülekuulamine,
et leida, kas «võite aidata leida meid tõtt 
kuid tahaksime teada, kus käisite pärast seda,
kui lahkusite Milan-hotellist?"

..Läksin sealt otse oma korterisse." «vastas
Reuben, ~Suurtü!n--täi«a«va lähedal. Olin seal
enne .kella kaht. Nii minu. perenaine kus ka
tema abikaasa nägid mind sisse tulewat ja lukus
tasid minu järel ukse."

..Kas te ei wöiks meile midagi tollest noo
rest daamist rääkida?" küsis Milsom.

..Soowin. et wöiksin. Ta oli alati wäga sa
laduslik: isegi minuga. Ta tuli Londonisse ai
nult paariks päewaks. ' ja sedagi harwa."

..Te ei tea siis midagi ta elust?"

..Mitte midagi."
Hetkeks «valitses «vaikus. Oli kuulda ainult

pliiatsi sahinat wastu paberit. Abikomissar
uuris mõningaid dokumente.

..Mr. Grossett." ütles ta. ..esitan teile nüüd
mõningad küsimused täiesti teissuguse asja koh
ta. Loodan, et teie kannatus ei lõpe."

Reuben niisutas keeleotsaga huuli.
„Ma ei saa aru. miks ta seda peaks?"

«vastas ta. „Ma ei tea «nidagi, millest mul
peaks häbi olema jutustada."

„Wäga hea siis: mida teate teatud kurja
tegijate-jõugust. keda hüütakse ?"

Noormees näis jahenewat. Ta põrnitses
küsijat.

..Mitte midagi." wastas ta. ..Miks peak
singi ma?"

..Mõtlesin, et olete «võib-olla neist midagi
kuulnud." tähendas Milsom. ..Wäga paljud mi
mesed on. David Neivberry kuulus kord nende
hulka.*

„Ma ei tea midagi David Newberryst," tea
tas Reuben külinalt.

..Olite kindlasti «vapustatud, kuuldes ta õn
netusest «või kadumisest," armas abikomissar.

..Olin «vapustatud nagu iga teinegi." kõlas
järsk «vastus. ..Miks oleksin mina tema «vastu
pidanud tund«««a teisiti kui mõne teise «vastu?
Ta wüib-olla kõnnib praegllgi kusagil ringi.
Mälu kaotlls järgneb tihti sellise tagajärjel."

..Mälu kaotus!" mõtiskles Milsom. ..Jah.
kindlasti «võiks inidagi sellist juhtuda. Mitte
nsntaiv siiski sellises heas «vormis oleivast noor
mehest... Olen pettunud, et te ei tea «neile
inidagi ütelda ..lammaste" kohta, mr. Gros
sett!"

„Soowin, et wöiksin," wastas noormees li-

bedasti. ..Kuid ma lihtsalt ci tea neist midagi.
Nad ci Kuulu minu elusüsteemi. Minu sõbrad,
jumal tänatud, kuuluivad teissugusesse selts
konda!"

..Kas käite palju Milan-hotellis. mr. Gros
sett?"

..Käin seal üsna tihti."

..Juhataja ei paistnud teid mäletawat." tä
hendas Milsom. ..Pealegi ei esine teie nimi
nende nimekirjas, kes tawaliselt telliwad nende
restoranis laudu."

Reuben istus oma toolil ettepoole.
..Mis see kõik tähendab?" nõudis ta. ..Mr

Milsom palus kohtus, et tuleksin siia ja was
taksin mõnele küsimusele, ja ma tulin hea
meelega. Kiud ma ei saa aru. kelleks te mind
peate? Millele te sihite?"

..Lootsime, et wõib-olla räägite siin weidi
madamini kui seda kohtus oleksite teinud;" tun
nistas Milsom. ..Saame niipalju teineteisele
risti wastukäiwaid teateid. Nii näiteks kuulsime
et teid on nähtud Milanis sel ööl. kui too noor
neiu tapeti. Ons see tõsi?"

..Ma ei olnud seal lähedalgi," seletas Reu
ben agaralt. :

Abikomissar maatas korraks kiirkirjutajale
iifin"10 p,"nts oli mõnc mimiti jooksul ,väga

hea siis," jätkas abikomissar. Pea
me sellest siis nii aru saama, et see ei ole tõsi
Sus oleme meel mitmelt poolt kuulnud, et teie
elu on olnud teatud jagu salapärane sellast, kui
lõpetasite õigusteaduse õpingud. Keegi ei näi
teadma! mida teete päemal, ja ööd näite weet
wat matsas. Kas olete ikka meel kuskil kon
toris teenistuses, mr. Grossett?"

Kübar kukkus Neubenil käest ja ta kum
mardus seda üles tõstma. Ta pühkis huuli

kokkupandud taskurätiga. .
..Otsin praegu tööd." ivastas ta
„Kas olete juba ammu ilma?"
..See on minu asi."
Abikomissar tõstis kulme.

2 Nr. 19 PS•wa I e h t Neljapäeval, 20. jaanuaril 1958

Univeri supelmantli- ja mööbliriie
on kvaliteedilt ületamatud, sest nad on vastupida
vast materjalist, päikese- ja pesukindialt värvitud
riing käsitsi kootud. Kudumistööstus H. UNIVER,
Tallinnas, S. Tartu mnt. 12, tel. 317-66, toodab
pealeselle veel moodsat ukse- ja aknaeesriiet, hom
mikmantliriiet jne. Suur valik mustreid alati lad ust
saadaval. Hinnad odavaimad. Müük suurel ja väi
kesel arvul S. Tartu mnt. 12, 111 korral, kl. 9—6.



Riigivolikogu valimised 24. ja 25. veebruaril

Kandidaatidele soovitusall kirjade andmine kestab 26. jaanuarini. - Kandidaatide esitamise viimseks tähtpäevaks 27. jaanuar

Riigihoidja tegi kolmapäeval, 19. jaanuaril s. a., järgmise otsuse:
wMääran Riigivolikogu valimisteks 24. ja 25. veebruari 1958."

See Riigikoidja otsus on avaldatud Riigi Teatajas nr. 6, mis
ihnus kolmapäeval, 19. jaanuaril s. a., hilisõhtul. Seega algavad
19. jaanuarist kõik need tähtpäevad, mis on ette nähtud Riigivoli
kogu valimise seaduses: kandidaatide esitamise aeg, nendele all

kirjade andmine ja nende allkirjade tõestamine omavalitsuste poolt.

Valimiste peakomitee otsuse kohaselt 15. jaanuarist 1958, mis
avaldatud Riigi Teatajas nr. 5,18. jaanuarist 1958, allkirjade andmine

ja nende allkirjade tõestamine toimub valimiste väljakuulutamise
päevast alates kuni esitamiskirjade esitamise viimse päevani, s. o.
kuni 26. jaanuarini (26. jaan. kaasa arvatud), igal päeval, pühapäe
vad ja puhkepäevad kaasa arvatud, kella 9—15 ja kella 17—19.

Valimiste peakomitee ülalnimetatud otsus käib täpselt järgmiselt: ..Linna-, alevi
ja vallavalitsused peavad olema avatud allkirjade andmiseks Riigivolikogu liikme
teks ülesseatavate kandidaatide esitamiskirjadele ja antavate allkirjade tõestamiseks,
arvates Riigivolikogu valimiste väljakuulutamise päevast kuni esitamiskirjade esita
mise viimse päevani igal päeval, püha- ja puhkepäevad kaasa arvatud, kella 9—15

ja kella 17—19.

Linna-, alevi- ja vallavalitsustel on õigus ülalmainitud allkirjade andmist ja tõesta
mist korraldada mitmes kohas korraga. Allkirjad antakse Riigivolikogu vali

mise seaduse § 31 ettenähtud isikute või isiku juuresolekul."

Vastavalt 19. jaanuaril välja kuulutatud valimistele valimiste peakomitee otsus
las, et kandidaatide esitamiskirjad tulevad valimiste peakomiteele esitada 24. ja 25.
jaanuaril kella 10—15 ja 26. jaanuaril kella 10—15 ning kella 17—21. See tähendab, et
valimiste peakomitees võetakse kandidaatide esitamiskirju vastu kolme päeva
jooksul. Postiga saadetud kandidaadi esitamiskiri loetakse õigel ajal esitatuks
valimiste a peakomiteele ainult siis. kui see on jõudnud postilt valimiste peakomi
teesse hiljemalt 27. jaanuaril. Peakomitee asub Tallinnas Riigikogu hoones.

Sealsamas toimub ka kautsjonite vastuvõtmine.

Valimiste peakomitee poolt on käimas kõik tarvilised eeltööd valimisteks. Pea
komitee poolt on juba kindlaks määratud hääletamisel tarvitatavate nimeliste tunnis
tuste tekst. Samuti on varustatud ümbrikud valimiste peakomitee vastavate templi
tega. Kui kõik need materjalid koos, algab nende laialisaatmine.

Kui kandidaatide nimekirjad koos, varustatakse valimissedelid, nagu seadus seda
ette näeb, vastavalt igale ringkonnale selle ringkonna kandidaatide nimedega. Valimis
tel valija lõikab nimekirjast selle kandidaadi nime välja, kelle poolt ta otsustanud hää
letada. Kui ühes ringkonnas esineb ainult üks kandidaat, jääb selles ringkonnas vali
misseaduse kohaselt hääletamine ära ja ülesseatud kandidaat loetakse valituks.

Peaministri asetäitja seletusi

Valimised peaksid toimuma tagasihoidlikkuse ja korralikkuse piires

' Jutuajamisel peaministri asetäitja ja sise
ministri K. E enpa ilu - juures -täna - hommikul
küsisime,

mispärast riigihoidja kuulutas walimised
24. ja 25. weebruariks,

millistest Päewadest esimene osutub wabariigi aasta-
Päewaks. '' •

Et see asjaolu nwnede keskel arusaamatusi
wõib tekitada/ütles Peaministri asetäitja,, siis was
taksin selele järgmiselt: ..   .

Riigihoidjal oli kawatsus kuulutada walimised
märtsi esimeseks Pooleks. Neil Päowil aga lähemal
järelekaalumisel selgus, et sellega oleks ühenduses

olnud .raskllsi. - Walimiste määramine märtsi esi
mesele Poolele oleks jätnud - walitsusele. tormiliste
eeltööde tegemiseks riigiwolikogu kokkuastumiseni
kõigest' 1 'kuu aega, sest üleminekuaja seaduse järele

Pead Parlament kökttk astuma hiljemalt 23. april
lil. Ähe kuuga ei jõuaks. walitsus riigihoidjale
kõiki. tarwilisi seaduseelnõusid esitada. Seda voh
kem, et walimiste-eelsel' ajajärgul walitsuse töö sea
duste/arutamise alal ei saa. alla just produktiiwne.

Enne parlamendi; kokkuastumist on aga walit
sulel ja riigihoidjal tarwis Meel mõnikümmend

seadust wastn wõtta.  

•; Maimiste. määramine - aga weebruari lõppu wõi
weebruari Veskele enne 24. weebruari oleks tähen
danud wabariigi aastapäewa ja walimiste eeltööde
lahusminÄut.. mil lega - tegelaskonnal oleks raske üle
maa toime tulla. Ja- teine -neist ülesannetest - oleks
seepaxästi. Pkdqnud'. .kmmatama.'-, -

Sel. et' tegelaskonnal üle-maa oleks
wõimvilik räkkes - olla nii - wabariigi/ aastapäewa kui

ka walimiste korraldamisel, tuldi mrwamisele, et

walimiste esimene päew wõiks uhtuda waba
riigi aaStapäewaga.

Sellest wõidakse mõnel Pool wahest teha järel
duši, et kas walimiste toimetamine oma iseloomult
ei sega wabariigi aastapäewa pühitsemist, siis eel
olewate Riigiwolikogil walimiste poolest eeldatakse,
et need walimised ei tarwitse mitte tähendada meie
eelnewate walimiste eeskujul sekeldusi, wihawaemi
ja wastolude külwamist, parteiliste wastasrinnete
kojuminekut ehk meie oma sõnastuse järele öeldes:
..walimiste nrürtsutegemist", maid tuleb eeldada, et

meie peame walimisi wõtma riikliku kõrgeima

toiminguna,

selle Poolest isegi tarwilise püha talitusena, et räh
mas hääletuskastide juures oma südametunnistuse
järele annab hääled oma usalduse kohaselt ilma.
ma kordan weÄ, wiha ja waenu wastastikuse õhu
tamiseta jne. Seda rohkem, et eelolewate wali
miste Peamiseks ülesandeks on anda otsust parla
mendi koosseisu kohta, kelle ülesmideks on rahwus
kogu Poolt wastll wõetud Põhiseaduse elluwiimine.
Ja kui meie ühel wabariigi aastapäeval otsusta
sime rahwähäälettlse korras rahivuskogu koktuastn
mise, ja kui nüüd rahwuskogu on Põhiseaduse was
tn wõtnud, siis wõime ka nüüdsel wabariigi aasta
päewa! walida Riigiwolikogu, kelle töödest ühes
Riiginõukoguga oleneb tähtsal määral põhiseaduse
täieline ellnwnmine.

Nii wõib neid walimisi wõtta nagu tähtsa
riikliku aktina,

nag/i ika peaks wõetama walimisi, ja seepärast
Peats wabariigi aastapäew ühes järgnema Päewaga
Meel selleks oma meeleolult kaasa aitama, et meie

rcchwas oma ülesannet wõtaks täie tõsiduse, poole
hoiu ja sügawa Wastuwswndega.

Edasi teie küsite, -

kuidas toimuksid walimiste eeltööd?

sellelc wõiksin wastata praegu ainult iseloo
must a w a 11. Meie ei wõiks oodata walimisi,
nagu juba eelpool öeldud, suurte sekelduste, wcrs
tastikuse terawa wõitluse wõi n.-n. walimiste mürt.
sudega. Juba selle Poolest, et neil walimistel ei
-'sine mitt epartcisid. s. t. wõitlcwaid Pooli.

Põhiseaduse elluwiimise rahwarinne, nagu meie
oleme teda näinud tekkima kohtadel rahwe keskel,
ei wõiks esineda mitte parteina, waid ainult wastu
tawa faktilise organisatsioonina, kes on wõtnud en
dale ülesandeks esitada walimistel lugupeetud tsge
lasi, kellel oleks kohtadel usaldus. Ja kuna meil
ei ole samuti tegutsemas muid parteilist organisat
sioone, siis loodetawasti kõik kandidaadid, kes esine

wad walimistel, ei tunne end mitte esitatuna wõit
lewatelt partei listeilt pooltelt, waid loodetawasti
Panewad nad walimiste eeltöödes oma Parima taht
inise selleks rakkesse, et minna põhiseaduse ellu
wiimise töödele, aga mitte Parteilisele wõitlustööle.

Sellekohaselt wõiks oodata, et meie eelolewa!
ivalimiste-eelsel ajajärgul ei ole oodata ka meile
tuntud tawalisi miitinguid, mis endisel ajajärgul
olid saadetud Pahatihti wäga mitmesuguseist inetu
sist, üksteise mahategemisest, riigijuhtide wastaseist
terawusist, kibedast armastamisest jne.

Korralikkus, tarwilinc tagasihoidlikkus, wastas
tikune lugupidamine, üksteise erapooletu mõistmine
ja hariliku aja head kombed peawad meid soowita-
Walt juhtima wMmiste-eelsel ajajärgul, lõpetas

peaministri asetäitja.

Kaubandussuhete korraldamine

Poola, Bulgaaria, Jugoslaavia

ja Rumeeniaga
Riigihoidja maäraS läbirääkimisteks delegatsiooni.

Riigihoidja otsusega 19. jaanuarist s. a. määrati
Eesti ja Poola kaubandussuhete korraldamiseks läbi rää
kima delegatsiooni järgmises koosseisus: E. Wirgo (juha
fftja), walisministecriumi mäliskauvandusc osakonna di
rektor, ja E. Uuemaa, majandusministeeriumi kauba»-
dusameti juhataja. Kokkuleppe saavutamisel on direktor
E. Wirgol wolitus wastawalc kokkuleppele alla kirju
tada.taba.

Kaubandussuhete ja maksete korraldamiseks Bulgaa
riaga, Jugoslaawiaga ja Rumeeniaga maaras riigihoidja
delegatsiooni järgmises koosseisus: E Wirgo (juhataja).
J. Rosenfeldt, (5csti Panga direktor, ja E. Nnemaa.
KMuleppe saawutamiscl direktor (5. Wirgol on wolitus
wastawatelc lepetele alla kirjutada.

Eesti ja Belgia-Luksemburgi

Majandusliidu
wahelise kaubanduse sa iransserdi kokkuleppe ktnniia

mise seadus waadati läbi ja antakse riigihoidja
dekreedina.

Eriteadlaste komisjoni sõit

Nõukogude Venesse
algab arvatavasti täna õhtul sellekohaste viisade
saamisel Moskvast. Komisjoni koosseisu kuulub
majandusministeeriumi tööstusameti juhataja ins.
Leetberg, „Võiekspordi" juhatuse esimees A. _ Rei
nart, „Lihaekspordi" juhatuse esimees jJ. Käbin ja
agr. 0. Lõvi. Kui kauaks komisjon jääb Nõukogu
de Venesse, see oleneb läbirääkimiste käigust. Tea
tavasti on komisjonil ülesandeks teha eeltöid kau
balepingu uuendamiseks.

Erikomisjon
lttl" '-'õidttõignsessc pnntuwate seaduste ja mää

ruste läbilvaatamiseks

Vabariigi valitsuse otsusega 19. jaanuarist
moodustati erikomisjon nende laevasõidu õigusesse
puutuvate seaduste ja määruste läbivaatamiseks ja
ümbertöötamiseks, mis komisjonile antakse teede
ministri poolt järgmises koosseisus: V. Nõges,-
kohtuministeeriumi kodifikatsiooniosakonna liige,
J. Tiitso, teedeministeeriumi peasekretär, 0. Kuld
ver, teedeministeeriumi veeteede valitsuse laeva
kinnistusinspektor, N. Kaasik, välisministeeriumi
poliitilise osakonna direktor ja ins. E. Masik, kau
bandus-tööstuskoja esindaja.

Konvendid valivad vane

maid ja esinda jäid edus

tusse

Ülikooli valitsus asja ringkirjaliselt

korraldamas
ülikooli walitsus on saatnud kõigile üliöpilaskon

wcntidele ja - üliõpilaskonna ajutisele juhatusele ringkir
ja, milles teatatakse, et seoses uue üliõpilaskonna esin
duse loomisega- tuled kõigil Lliõpilaskontventidel esitada
ülÜo oli walitsusele oma liikmete nimestikud. Seejuures
tuleb igal üliõpilaskonwendil liikmete armu määramisel
armesfe. wõtta ainult kuni. 15. jaanuarini, wiimanc
kaasa arwatud, immatrikuleeritud üliõpilasi. Wasta-
Mate nimestikkude esitamise wiimseks tähtpäcwaks ou
määratud 21. jaanuar kell 12 päemal. Nimekirjas tu
leb ühtlasi märkida juhatuse allkirjad tõendusena, et ni
mestikus ei esine üliõpilasi, kes kuuluks ka mõne teise
üliõpilaskonwendi liikmeskonda, ja et nimestikus ei esine
üliõpilasi, kes ei ole üldse selle konmendi liikmed.
' Samuti- on teatatud üliõpilaskonwentidele, et Parast
liikmete nimekirjade esitamist tuleb walida igal kon-

üliõpilaskonwendi wa»tem oma. wilistlaste hnl
gast. Wastäw walitüd kandidaat tuleb esitada ühes
walimisprõtokolliga ülikooli walitsusele hiljemalt 28.
jaanuariks. Igal üliöpilgskonMendil tuleb esitada ka
teadaanne, ja andmed wilistläskogu olemasolu kohta,
üliõpilaskonwendi wanemaks walitud wilistlasc allkiri,
mis on kinnituseks tema walimisc nõüsolekükS. ühtlasi
peab wastaw milistlaskogu esitama tõenduse, et nimeta
tud walimine on wilistlaskogu poolt heaks kiidetud.

Ragu ülaltoodud ringkirja sisust nähtub, tuleb üli
õpilaskonmentidel taita küllalt formalitcete ühenduses
üliõpilaskonna uue esinduse ja manematekogu ellukutsu
misega. Liikmete nimekirjad, mis konwcndid ülikooli
walitsusele Peawad esitamas ön juba tciskordsed, kuna
esimesed nimekirjad tulid esitada konwendi regi
streerimissoowiäwaldusega. Et täita ülikooli walitsusc
ringkirjas esitatud nõudeid, on asunud kõik üliöpilaskon
wendid selleks'eeltöid tegema ja niihästi esindajate wa
limiseks üliõpilaskonna esindusse kui ka wanemate wali
miseks koosolekuid korraldama. Enamikus üliöpilaskon
wenditcs on walimiskoosolckud juba täna, kuna mõne
des on tulewal nädalal.

Osas Lliõpilaskonwcntidcs, nagu kuuleme, on kon
wendiwancmad juba walitud. Paistab, et kontvcndiwa
nematena eelistatakse nooremaid wilistlasi. Uue illi
õpilaskonna esinduse kokkukutsumine tuleb otsustamisele
tõenäoliselt reedesel üliõpilaskonna ajutise juhatuse
koosolekul. Igatahes peab uuS üliõpilaskonna esinduS
kokku astuma juba tülewal nädalal.

Pikal. Panga loodetav puhaskasu
Pikalaenu Panga tulude-kulude eelarive finnitati

riigihoidja poolt 19. jaan. s. a. tasakaalus Kr.
1.899.953,. loodetama puhaskasuga Kr. 599.753.

Koolide põllumajapidamiste

korraldamine

Muudeti ja täiendati wastawat seadust
Wabariigi walitsusc koosolekul kolmapäewal, 19. jaa

nuaril, waadati läbi ja antakse riigihoidja dekreedina
koolide põllumajapidamiste korraldamise seaduse muut
inise ja täiendamise seadus.

Uue seadusega muudetakse eeskätt üht paragrahwi
selles mõttes, et tõstetakse miiügitoimingute wäärtust
10.009 kroonilt 90.009 kroonile, milliseid wõib teostada
poolte otsesel kokkuleppel, kuna aga teiste mastawatc
toimingute suhtes on jäädud 10.000 krooni juure. See
muudatus oli tartvilik koolide põllumajapidamiste edu
kamaks korraldamiseks ja nende saaduste turustamiseks
Põllumajapidamise saadusi ei ole tvõimalik müüa enam
pakkumise korras, nende müügi suhtes tuleb arwcstada
soodsat aega. üksikud muügi-operatsioouid ulntawad sa
geli üle 10.009 krooni, mispärast oli waja seni kehti
nud seaduses ettenähtud summa tõsta kolmekordseks.

ühe teise paranduse ja täienduse alusel on edaspidi
wõimalik haridusministeeriumi kutseoskuse osakonnal
astuda põllumajanduse osakonna huwidcs wastaiuatc asu
tuste, seltside, ühingute ja nende liitude liikmeks.

Seaduste kogu VI köite välja
andmiseks

oli wana muuta ja täiendada mõningaid seadus
Wabariigi walitsuse koosolekul kolmapäcwal Maa

dati läbi ja antakse riigihoidja dekreedina Seaduste kog-

VI köite «väljaandmiseks majaliste seaduste muutmi'
ja täiendamise seadus.

Seaduste kogu seadus näeb ette, et seaduste kogust

wõctakse kõik seadused selles redaktsioonis, millises nat
kchtimad seaduste kogu mõi selle üksiku köite Mäljaand

mise ajal. Mõned seadusccskirjad on küll mvrmiliselt
kchtiwad, kuid onm sisult nad on kaotanud jõu wõi on
wastolus mõne hiljemalt antud scadnseeskirjaga. Sea
dnstc kodisitscerimiscl ei ole soowitaw jätta Püsima
selliseid ebatäpsusi ja wastuolusid, mispärast koostatigi
eelnimetatud seadus, milles on ette nähtud kõik kodifiksce

rimise seisukohalt majalised muudatused ja täiendused

neis seadustes, mis kuuluwad kodisitseerimisele Sea
duste kogu VI köitesse.

Munters kõneleb Mussoliniga Abessiinia valluta

mise tunnustamisest Balti riikide paolt

Ka Rahvasteliidu kuluaarides tulevat see küsimus arutamisele

Läti välisminister jõi Abessiina keisri terviseks

Room a, 19. 1. (ETA) (Havas) Läti wälis
minister Munters wõetakse täna wastu Mussolini
poolt, kellega tal oli Pikem läbirääkimine. Mun
tcrfi läbirääkimiste ajal Roomas olewat arutatud
ka Itaalia ülemwõimu tunnustamise küsimust Abes
siinias Balti riikide Poolt.

Teatawasti Pidi Muntersi külaskäik aset leidma
alles Pärast Rähwasteliidu nõukogu istungit. Kitid
Itaalia kutsel ta olewat saabunud Rooma enne
Rahwasteliidu nõukogu istungit. Roomas ollakse
arwamisel,. et Rahwastoliidu nõukogu järgmisel
istungil tttleb arwatawasti arutusele ka Itaalia
ülgmwõimu ttmnustamisküsinuis Abessiinias Balti
riikide Poolt, kiti mitte ametlikult, siis Peetawat
wähimalt tähtsaid läbirääkimisi Rahwastoliidu nõu
kogu kuluaarides. Täna õhtul Itaalia wälisminis
ter krahw Ciano annab Muntersi auks eine, kus
mõlemad ministrid Peawad wastastikku kõnesid.

Waatamata suurele huwile, mida on tekitanud
Muntersi läbirääkimised Itaalia walitsusega, ollakse
Vatikanis arwamisel. et Munters on saabunud
esmajoones Rooma selleks, et arutada usulisi küsi
musi. ÜHA ajal Läti wälisministriga saabus Rooma
ka paawsti nuntsius Riias. Muntcrsil on olnud
täna Pikem tähtis läbirääkimine ka kardinal Pacel
liga. Läbirääkimise juures, mis kestis kaks tundi,

«viibis ka Riia nuntsius. Reedel Munters wõetakse
ivastu paawsti poolt.

Rooma, 19. 1. (ETA) (Havas) Walis
minister krahw Ciano poolt antud ametlikul dineel
Läti «välisminister Munters tõstis klaasi Itaalia
kuninga ja Abessiinia keisri terwiseks. Siinseis
Itaalia ringkonnis antakse sellele suurt tähtsust,
kuna sellest selgub, et Läti on esimene Balti riiki
dest, kes on arwestanud.seisukorda, mis on tekkinud
seoses Abessiinia «vallutamisega Itaalia poolt.

Meie Kuuleme, et Eesti poolt ei ole tous
nud üles Itaalia impeeriumi tunnustamist ja
KöiK märkused, mis wihjawad selles suunas, on
alusetud. Kui Läti «välisminister Munters Roo
mas on joonud Abessiinia keisri terwiseks, siis
saab sellest teha järeldusi ainult Lati ja
Itaalia «vahekordade kohta.

Kolme Balti riigi ivälislninistrite koluvereni
sidel ja ka Rahwasteliidu istungeil on Läti asu
nud Itaalia impeeriumi tunnustamise asjus
teisel seisukohal, kui see järeldub Läti «välis
ininistri Rooina külaskäigu kohta toodud tele
grammist. Peab järeldaina. et Läti on muutnud
oina seniseid seisukohti selles Küsimuses.

Neljapäeval. 20. jaanuaril 1938 P ä e v a I eht Nr. 19 3

faihadetufu tä&i aasta.. .

PHILIPS raadioaparaadiga on garanteeritud igale kuula

jale tõeline raadionauding.# Lihtsas käsitamises ja heli

puhtas vastuvõtus seisab esirinnas Philips raadioaparaat

PHIUPS RAADIO m

MAAILMA SUURIMAD RAADIOTEHASED BEI

tödwslaluit fiuA4(fK fOV
na4urao£aüftj.r<L i>j y> A '•w

< Mida pealis iga üodaniü lugema

'Teie endi huvides võime Teile soovitada hästi toimetatud

  ' PEREKONNA aa HM

SUUBAJAKIRIA 7 W^MWW

" Ä "õv romaan, toredaid jutte, tabavaid nalju' ja karikatuure,
'J suusaspordist, ringi Umber abielu, iluravi, filmist, moest aasta- w

~ 'MU vahetusel, nõgusaid rõivaid meestele, ZS moejoonist naistele 5
Ja lastele, 7 suurt lehekUige käsitööd, kaasas lõike- ja mustri- ?\W \

v leht, õ lehekülge uusi toiduretsepte, meestele kokteilide valm. ' 

~ ' likku kinki.



Wälispoliitika

horitsondilt

Balkan ja Berliin-Room
Jugoslaavia peaministri matk esiteks Rooma MuSso

lini juure, Rumeenia uue välisministri Miecsco ra
hustus-ringreis Praha ja Belgradi, siis Stojadinowit
schi nädalapikkune matk Saksamaale, kokkusaamised ja
kõnelused seal kõigi tähtsamate juhtidega, lõppeks ta eel.
seisev külaskäik Sofiasse need on välised märgid
Jugoslaawia ja Rumeenia wälispoliitilise kursi tugevast
wönkumisest oma senisest enam-wähcm kindlast Genfi
ja Wäikeliidu kursist Rooum-Berlini telje suunas. Mui
dugi oleks liigne ja varajane kõnelda juba Wäikeliidu
lõplikust lagunemisest ning Jugoflaawia ja Rumeenia
..liitumisest" teljega selleks on nende Balkani riikide
huvid siiski liig erinewad dominecriwate Kesk-Euroo
pa suurriigc omadest. Weel rohkem nad erinewad
neist tugewasti. Sest kuna Berliin järjekindlalt tähis
tab ühe rahulepingu tingimuse teise järele ning Rooma
teda seejuures wiimasel ajal demonstratiivselt toetab,
on just Belgrad ja Bukarest, Praha ning Warssawi kõr
wal, Euroopas just kõige rohkem huwitatud sellest, et ra
hulepingute määrused jääksid jõusse kogu nende ulatu
seS. Sest „rewisjoniSmist" võivad mõlemad waid kao
tada ja Peab ütlema, et nad ei tunne onm südametun
niötuse praegugi olcwat küllalt puhta Ungari ja Bulgaa
ria (Rumeenia ka Wenemaa) suhtes.

Oma sisepoliitilise walitsuSwiisi poolest aga tunne
wad need mõlemad tugewamad Balkani riigid end siiski
lähedamatena autoritaarsele Berliinile ning Roomale
kui rahwafrontlikule Prantsusmaale ja traditsiooniliselt
demokraatlikule Inglismaale. Edasi on nende majan
dusel, eriti ekspordil, otsesed kokkupuuteid Saksamaaga
palju rohkem ning Saksa majandus, poliitika teewal
miStajana, on seda wõimalust arendanud sihikindlalt, nii
et nüüd oleks nende mõlema maa wäliSkaubanduS pii
ris mõeldamatu ilma Saksamaata. Kolmandaks ja
wist tähtsamana on need riigid pidanud arwestama jõu
dvde uute wahekordadega Euroopas, eriti Kesk-Euroo
pas: Saksamaa jõudsa relvastumise ning Berliin-
Rooma kooStõõ laiendamise tõttu sõjalisclegi alale Pole
Prantsusmaa enam võimeline endisel pmäral täitma
oma seniste idapoolsete liitlaste ülivõimsa garandi osa.
mistõttu neil riikidel enestel tuleb otsida ja leida teid
modua vivendvtS -ma tugevate naabritega.

WHmosed oma poolt muidugi teewad kõik selleks, et
Belgradi ja Bukaresti üha tihedamalt köita enda kulge.
Geda muidugi mitte nende ilusate silmade parast, ward
et nõrgestada Pariisi ja Londoni positsiooni Euroopas
üldse. Ei saa salata, et neil selles ongi olnud tcatatvat
edu.

Jugoslaawiu kõige selle juures osutav siiski soliidset
mõõdukust, waatamata, et tema lühemad sühted Berln
niga tiing ka wiimase agar würbamistõõ Gõringi ja'teis
te külaskäikude tõttu on palju wanem kui Rumeettial.
Ning ka Stojadmowitfchi praegusegi külaskäigu kõmmu
nikce Berliinis on tnlnud seetõttu rohkem üldsõnaline,
kuigi JngoslaaMia riigimehele korraldati Paraade ja pu
hendati terwitusi rohkem kui ühelegi teisele wüliSkü
lalifele peale MuSsolini. Tasakaalutum näiv aga ole
wat Bukarest oma wärskeS kursimuutmises, kuna tä oma
mõjuka walitsnsliikme Euza suu läbi juba on kuulutanud
koguni Rahwastcliidu „jnhtide internatsionaaliks"
sama Rahmasteliidn, kelle laenud tal on aidanud hoida
püSti ta sawijalgelift majandust ning mis praegugi on
meel tasumata...

Sellises olukorras peab end muidugi tundma wäga
ebaymgawalt Tschehhoslowakkia, kes oma senise poliitika.
räjaS Wäikeliidule, Genfile ja koostööle Prantsusmaaga.
Seda enam, et näib teoStuwat ka mingisugune protvi
soorne lepitus Ungari ja Rumeenia wahel millised
aga alati ju.ikka sõlmitakse teatud tingimustel ning kaS
wSi tekSte kulul...

Vangilaager Mäetagusele

Wangid rakendataffc metsatöödele

Käesolonx? nädala alul algas Wirumaal, Mäe
taguse mölla' Arwilas tegewnst mangilaager, mille
ehitamine kestis juba Paar aastat. Metsa ehitati
wangide jaoks wastaw soe elumaja ühes kõrwal
ehitustega ja Nakwcrost toodi siia esialgu 30 mangi
5 walwuriga. Wangide arwu suurendatakse warsti
poole wörra. Arwila wangilaagrit kasutatakse
metsatööliste kriisi lahendamise abinõuna, sest Mäe
taguse kandis on juba mitme aasta kestes puulõika
jatest suur puudus, mille mälja on kutsunud kõrte
rite mähesus ümbruskonnas. Juba eelmistel aasta
tel töötati siin wangide abil metsa ümber, kuid siis
peatusid wangid eramajas. Tönawu on Alutagusel
metsatööliste kriis eriti teraw ja näiteks Kurtna
metsas, kus rnõetakse mets maha laialdaselt põli
goonialalt, on tarwis iile saja töölise. Metsatöid
Põlatakse tönawu sügawa lume ja kinnikülmamata
maapinna tõttu.

Kewadel pannakse wangid kraame kaewama.

Suguvendadega koos võõrsil II

JlTifzs rändavad eestlased võõrsile

Tööotsimisest ja töökommetest

kirjutanud 3. Annusson
11.

Mis ajdß inimSsed kohumaält wõörsile?
Wäljarändamise tõukaks on mitmesugused ül

dijed majanduslikud, poliitilised, ühiselulised kui
ka puhtisiklikud hingeelulised põhjused. Ühendini
kide immigrantide hulgas toimetatud uurimiste
järele on wäljarändamise aluseks neli tähtsat
tungi:

.1. Isikliku kindlustuse wajadus tarwilrse
toidu, elamu ja muu' ainelise warnStnse Mõhnal
dcunine jõukohase töö ja tegewuse kaudu; isikliku
julgeoleku ja wabadnse kindlustamine soodsate
poliitilis-majattduslike olude ning korraga.

2. Isikliku tunnustamise wajadus tahe
olla teistega wähemalt üheõiguslik ja nõudmine,
et isiklikule püüdele ja pingutusele järgneks õiglane

tasu; sellest siis Mool poliitilise
surwe seisusliku ning . muu eesõigustuse mailt
demokraatlikele maadele.

3. Isiku igatsustele ja unistustele wastama
kooskõlalise hingelise ümbritse otsimine.

;' 4. Uudishimu tahe näha seda, mis on sil
rnapiiri taga; tung awastada uusi maailmu, näha
uusi nägusid, elada uutes oludes.

Eestlaste wäljarändamise põhjused läinud
. aastasajal olid peamiselt majanduslikku laadi; '
üheks eriliseks Põhjuseks kuni Wene aja lõpuni
oli kroonuteenistuse eest põgenemine. Huwitawal
kombel leidub wanadc Ameerika eestlaste hulgas
isikuid, kes on alguses Krimmi asunud ja sealt

, hiljem Ameerikasse iile kolinud.
'l9VZ.'aadta järele walgns Ühendriikidesse roh

kesti esimese Wene rewolutsiooni keerisesse sattu
und isikuid, keda leidub seal üle kogu 
.ookeanist ookeanini, mitmesugustes asupaikades ja

" Mnowatel tööaladel. MiÜned ' neist on jäänud
ühel wõi teisel teel, wähemalt teoreetiliselt, rewo
lutsionäärideks edasi, kuid, seda Peamiselt ainult

. Eesti suhtes, mille arenemises nad - näewad mit
mesugllseid ebaõigeid suundi ja nähteid. See rühm
on Ameerika eestlaste kõige romantiliseni osa.
Muidugi ,on aeg ja olud ka neid mõjustanud; suu
rema osa kujutlused kodumaa elust - põhjenewad
peamiselt noorpõlwe kogemustel, kuna wiimasest
paarikümnest aastast on ainult üldjoonelised,
kaunis puudulikud ja katkendlikud teadmised. Oma
igapäewase tegeliku elu ja endid ümbritsema ühis
konna suhtes tuntakse wähem armastuse tungi;
elatakse kohusetruuna, tööka kodanikuna ja
pahandataks?, kui kuskilt poolt püütakse tuua
Ameerika ellu käremeelseid woolusid rnõi mõnesu
guseid muid „isme". Mitmed on muulastega abi
ellunud, mille tagajärjel lapsed on muidugi täie
likult ameerikastunud ega räägi sõnagi eesti keelt.

Ühes idapoolses suurlinnas asumaid sugu-

wendi külastades kohtasin umbes omawanust kail
get sllgulast, kellest selgus, et ta oli oma noor
põlwes' ka rewolutsioonist osa wötnud. Parajal
silmapilgul ta kutsus' mu teiste' hulgast kõvwale,
saladuslikult teatades, tal olewat mulle üks puht
isiklikku laadi küsimus: „Kas ei Mõtnud mc mõle
mad osa 1903. aastal toime pandud kroonu wiina
ladu rimstamisest Pärnus? Mul näib, nagu olek
sime seal Mlg-külje wastu ühes koos Pudeleid pu
rustanud." Pidin kahetsedes tunnistama, et mul
polnud õnne sellest aktsioonist osa wõtta. Sellest
hoolimata jäime sõpradeks edasi.

Wiimasel paaril aastakümnel, iseseiswuse ajal
Ameerikasse siirdunute hulgas'on rohkesti noori,
keda on meelitanud wõõrsile õppimise tahe wõi
awaramate wõimaluste lootus ja igatsus maailma
näha. ' Mitmed on sealse ülikooli haridusega ja
töötäwad oma erialal; ei puudu aga ka teisi, kel
lel'pole selleks õnne ega wõimalust olnitd ja kes
sageli wastu oma tahtmist ehituse, maalritöö wõi
muul tegelikul alal endile ülalpidamist teeniwad.
Kodumaale tagasi waadates nii mõnigi noorem
immigrant nõustub, et Ameerikasse .tulek põse
neile suurt kahl ega soodustusi toonud. Wõib olla
mugawalt elatud; mõnel korral on olnud roh
kesti taskuraha;' kuid sellejuures puudub üldine
edu. . Sama aja jooksul Eestis asuwad kooliwen
nad on saanud kes koolijuhatajaks. keS Panga
direktoriks wõi isegi ministriks. Suur osa neist
kõrgema haridusega Ameerika suguwendadest wõ
tab kas mitte sugugi wõi wäga wähe osa eesti
seltskondlikust ellist ega pole endile ka Ameerika
laialdasemas ühiskonnas õiget aset leidnud.

, Eesti iseseiswuse ajal Ameerikasse siirdunud
suguwendade hulgas leidub kannike kogu Wenest
Pärast lühiajalist Eestis Peatumist tulnud optante.
Mõned enne Wenes asunud eestlased on tulnud
siia ka Siberi, Hiina ja Jaapani kaudu.

Iga Võõrsile rändaja afiib teele ühe wõi teise
kujutlusega oma tulewajest kodumaast. Selle alu
seks on raamatutest ja ajalehtedest, matkakirjeldus
test ja tuttawate kirjadest wõi jutustustest saadud
teated, millised on oma enamikus ebatäpsed ja
katkendlikku laadi. Loodetakse tuttawate ja sugu
wendade abile ning toetusele kui ka ameeriklaste
Vastutulelikkusele ja heatahtlikkusele uue elu raja
mi sel; kõige rohkem aga isiklikele Võimetele ja
oskustele.

Peagu kõik Ameerikasse siirdunud eestlased
maänduwad New Järgis, kus nad saawad gsime
sed kogemused ja muljed oma uuest, tõotatud maast.

Mõni aasta tagasi, kui sisserändajate arw oli suur,
iga uustulnuk, kellel puudus tõendus, et ta on
aineliselt kindlustatud, asetati Ellise saare laran-

tihti, kuni sisseränöamise amstnikud pidasid wõi
malikuks teda maale lasta, karantiini ebamuga
wast ja karmist korrast on paljudel Ühendriikide
uuematel kodanikel kõige kibedamad mälestused.
Kõige uuemal ajal on sisserändajate arwu tuge
masti Piiratud, nõnda et wiimasts aastate kestes
on Ühendriikidest tööpuuduse raskete olude taga
järjel inintefi rohkem wälja sõitnud kui sisse tlll
ttnd. Wastawate ntääruste järele oleneb sisse
sõidu loa andntine nüüd täiel määral wälismail
asuwaist Ühendriikide konsuleist, kelle ülesandeks
on walwata selle järele, et ei pääseks maale isi
kllid, kes wõiksid sattuda seal isiklikesse majandus
likesse wõi muudesse kitsikuisse, saades sellega
ilmaaegseks tüliks ja raskuseks Ameerika iihis
kotutale. Wäheste, suure waliku järele sisselastud
emigrantide suhtes, on endised karantiini mää
rused ja praktika tunduwalt pehmendatud. Üldi
selt on President Nooseveldi walitsuse ajal sisse
rändajate kui ka maalt wäljasaadetawate suhtes
pandud maksuta asjalikum ja inimlikum kord, km
see walitses mitme pika aasta jookptl enne seda.

. Neiv 3)ork terwitab uitshllnttkat onta stturusega,

müraga, ruttamisega, hoolimatusega, pimestawa
rikkusega ning tihknsega kui ka silmatorkawa wae
susega ja mtlsttlsega. Wõõrns keel, wõõrad kom
bed ja wali, wäljakutsuwalt kõlatu kõnewiis rii
suwad nii ntõneltki maaleastunult ta esialgse jul
guse, sundides teda nagn tigu karpi enesesse tõm
bnma. Õnneks leidtib harilikult ees suguwendi ja
kaasmaalasi, kes teda sõnas ja teos aitawad. Pal
jude Ameerikasse saabunud eestlaste saatus on
arenenud wõrdlemisi libedasti Peamiselt sellise su
guwendliku abistamise kaudtt.

Muidugi on ka siiu pottumtisi ja arusaamatusi.
Juhtub, et sisseräudaja au unistanud leida mingit
„paremat ja kergemat" tööd. kuid peab asuma su
guwenua jtlure ehitustööle, maalritööle wõi ta
lusse. Töö wõib tunduda raskena; ei puudu ka
seda, et sisseräudaja hakkab warsti oma abistajat
üleliigses kurnamises ja omakasus süüdistama.
Muidugi wõib ju ka juhtuda, et tööandja tõepoo
lest liig palju nõuab ja liig wähe maksab. Ühel
wõi teisel juhul aga suguwendade juures tööta
mine on olnud mitmele sisserändajate esimeseks
kooliks, ja wõib soowida, et eestlaste hulgas oleks
rohkem ettewõtjaid, kellel oleks jõudil ja tahet oma
juure tulewaile suguwendadele töö Võimaldamiseks
ja selle kaudu sealsete tööolude ning -Võtetega tut
wustamiseks.

Pahem ja raskem on sageli lugu, kui tuleb ot
sida tööd wõõraste juures ilma keeleoskuseta ja
tegelike kogemusteta. Tuleb isegi minna wälja
hea usu peale, ilma et oleks aimu otsitawa töö

iseloomust. Näiteks, ühel hea kooliharidusega, km
ilma tegeliku keeleoskuseta eesti noormehel on
nestus saada maalritööle. Meister oli annud talle
lühikese käsu üht tuba teatud wiisil wärwida.
Noormees kawalalt: „Ehk segate ise wärwi wal
mis, nii et ma täpselt tean, kmdas teie tahate.
Seda meister ka tegi. Sellega oli esimene somtn
wõidetud ja agar suguwend asus julgesti 
Päewa lõpul meister tuleb tööd üle waatama:
„Kulla noormees, mis te olete teinud? Olete
seinad ära wärwinud ja enesel lagi alles tege
mata!" „Seal maal, kust mina wlen, wärwi
takse seinad enne ja lagi pärast," wabandas noor
mees. „Käi siis sinna maale tagasi," kõlab
meistri karm otsus. Päewapalk makstakse wälja
ja suguwend lahkub töölt, kuid juba Palju targe
malt kui siuna tuldud. On saadud aimdus wärwi
segamisest ja teadmine, fitft otsast tööga Peale ha
kata. Teise ettewõtja juures õpitakse lage pesema,
kolmauda juures seda wärwima jne., kuni wii
luaks ühe juurest teise juure rännates omanda
takse kogu auwäärt pintseldamiskunsti saladused
ja isik wõib esineda „wilunud töölisena".

Leidub ka tööandjaid, kes uustulnuka oskama
tust arwestades talle annawad esimesi tarwilisi
juhatusi. Sageli aga, eriti tööpuuduse juures,
wõetakse ainult kogenud töölisi. ' Siis katsutakse
ühel wõi teisel alal, kus õnnestub ligi pääseda,
kuui lõpuks möödapääsmatute äparduste kaudu
töö järk-järgult kätte õpitakse. Ameerikas puudu
wad tööõpilase, selli ja meistri tasemed ja aunimed
ning neile wastawad „kutsed"; kutseeksamit nõu
takse ainult wastutawatel kohtadel olewailt isi
kuilt (inseneridelt, arhitektidelt, politseinikelt, ars
iidelt, õpetajatelt, riigi, ja omawalitsusametnikelt
jne.). Wastawatc eksamite sooritamist nõutakse ka
neil tegelikel aladel, millel oskamatus wõib saada
kardetawaks ühiskonnale wõi ka töötajale enesele
(elektrotehnikuilt, torustiku seadjailt, masinistidelt
jne.), kohaliku osariigi wõi linna määruste koha
selt.

Eestlased mehed fui fa naised nii Palju
fui neid Ameerikas tlmtakse, on wõiwnd endile
seal töötegijatena hea kuulsuse. Harilikult tun
takse seal aga meie rahwast wõrdlemisi wähe, mis-
Pärast sageli lepitakse kaudse seletusega, et Eesti
on Balti mere ääres Soome ja Wene naabruses
asetsem riik, et eestlased on umbes sama rahwas
nagu soomlased jne. Isegi see ütleb aga keskmi
sele ameeriklasele wõrdlemisi wähe, ja lähemal
tutwnmise! leiad, et igal isikul on sinust mingi
eriline, sageli kannis ebamäärane kujutlus. Kus
kil perekondlikul kooswiibimisel üks kaaskülaline
nimetas mind «skandinaawlaseks", mille peale pe
reiminc tõsise meelepahaga nõudis, et see' isik oma
«sündmatu sõna" tagasi wõtaks ja minu ees wa
bandaks. Tuli seletada, et ma ei leia «skandi
naawlaseZ" midagi haawawat. Eesti ja teiste
wäikeste riikide ja rahwaste puudulikku tundmist
ei saa ameeriklasele panna süüks, kui arwestada,
et meie endi kujutlused Lõuna- ja Kesk-Ameerika
riikidest kui ka Ühendriikide osariikidest on samuti
kehwad ja pealiskaudsed, kuigi mitmed neist on
nii rahwa avwu kui ka maa-ala poolest Eestist
mitu korda suuremad.

Eestimaa kuningas

I Mihkel Aitsama ajalooline jutustus =
'46

„Kõrtsis räägiti, et nüüd enam ööseti rehte ei
pekseta."

„Kuidas ei pekseta? Mina pole seda muutnud!"
imestas krahv.

„Kõrtsis teati rääkida, et keiser olevat öise rehe
peksmise ära keelanud," julges Peeter tähendada.

„Kes seda rääkis?.. Ei, niisugust keeldu pole
mina kuulnud. See on kuulujutt, armas Peeter, ja
seda ei maksa uskuda."

„Päris kindlasti räägitakse... Räägitakse veel,
et Saksamaal peksetakse kõik rehed päeval."

„Armas Peeter!" Krahv pööras ümber ja pani
käe Peetri õlale. „Meie elame Venemaal ja meie
peame käima vene seaduste järele. Rehte peksame
ikka öösel, nagu seda oleme teinud aasta-aastajt."

..Uuemõisa mehed on otsustanud rehte mitte
neksta."

Krahv tegi suured silmad.
„Kes seda rääkis?" küsis ta.
..Kõrtsis räägiti eile õhtul."
„See on üks purjuspea jutt, seda ei maksa

uskuda! Käsule vastuhakkajaid karistatakse ja ma
ei taha, et mu rahvas langeks kohtu alla. Mina
annan head nõu: ärge tehke mitte teiste halbade
tegude järele. Mina tahan seda asja kuulata ja
siis teile ilusti seletada. Kas seda tahtsidki minult
küsida?"

..Teised saatsid mind küsima, ega krahvihärra
seepärast mu peale tigedaks saa?" küsis Peeter,
kui nägi, et krahvihärra oli teises arvamises ja
soovitas tegu teha vanamoodi.

„Ei, ma ei saa tigedaks, sest minu teosulased
peavad teadma, mis nendel teha tuleb. Sina ütle
oma naabritele, et ka Ravilas peksetakse rehte nagu
teistes mõisadeski."

..Krahvihärra ei saa . mitte tigedaks, • kui; ma
ütlen oma arvamist rehepeksu kohta?" Peeter oli

kogunud iulgust ja otsustas enne lahkuminekut kõik
ära öelda.

„Mis sul südamel on, armas Peeter?" küsis
krahv Manteuffel harjunud kombel. Ta nimetas oma
inimesi ikka ..armsa" nimega.

„õhtune rehepeks on väga raske, see käib meil
üle jõu... Kui me oleme päeva läbi teinud põllul
tööd ja õhtul enne kojuminekut peame veel rukki
rehte peksma, siis see on väga raske teha. Meil ei
jää magamiseks aega."

Soo, nüüd siis oli Peeter öelnud kõige täht
sama. Ta jäi ootama, mis küll krahv selle kohta ütleb.

„Palju magamine teeb laisaks ja toob vaesuse
majasse," oli krahvi vastus. ..Mina arvan, et see
töö ei väsita mitte. Teolistele jääb aega küll veel
üle. Nüüd on ööd palju pikemad kui suvel... Ma
annan nõu, jätke need rumalad mõtted maha ja
ärge kuulake teiste juttu. Need saadavad teile palju
pahandust. Armas Peeter, mine ja ütle seda teistele
teosulastcle ja oma peremeestele samuti. Mina ei
karista kedagi ja ma teen, nagu poleks meie vahel
midagi halba räägitud."

Krahv patsutas veel kord Peetrile õlale ja saatis
ta minema:

Selline käitumine mõjus Peetrile sedavõrd, et
tal hakkas nagu häbi eilse õhtu pärast. Ravila härra
oli ja on praegugi teissuguseni härra kui teistes
mõisades. Aga see opman, vaata, see teeb vahel
elu kibedaks... Kui nüüd minna teiste juure ja

hakata rääkima nagu härra .käskis, siis naeravad
teised :ta välja; .ütlevad, et sinust saaks hea kubjas,
või kilter, oskad härra tahtmise järele rääkida ja
teha. Peeter oli päris kahes lehes.

REHEPEKSMINE ' RAVILAS KERGEMAKS
Vajnu Peetri lahkudes jäi krahv Manteuffel

mõtisklema. Kas teosiilasel siiski .ei olnud omajagu

õigus, Kui ta ütles, et rehepeks pärast päevatööd
käib üle jõu? Näiteks künni ajal. kus teosulane
päev läbi käib adra taga. Rehte võiks ju peksta
päeval, aga siis jääb muu töö ripakile. Kui sulased
kurdavad, et see käib üle jõu, ju siis ikka kurt

miseks põhjust on. Temagi on kuulnud rahutustest
Järvamaal; Jumal tänatud, et see nurisemine pole
veel jõudnud Harjumaale! Siis oleks lugu hoopis
paha: vili jääb põllule mädanema ja muud pahan
dused veel pealekauba. Parem juba katsuda rehe
peks teha kergemaks, peksuaeg aga jätta endiseks.
Siis pole ka naabreil ütlemist, et ta rikub üldist
töökorda ja toetab talurahva rahutut vaimu.

Veel samal päeval laskis ta kutsuda opmani.
Opman Vilken ootas oma peremehe käsku.
„Ma käisin täna põllul ja arvan, et rukkirehte

dega tuleb algust teha."
„Täiesti õige, härra Manteuffel. Tegin juba

korralduse kupjale ja rehepapile," vastas opman.
..Tänan! Omalt poolt tahaksin teha uuenduse ja

loodan, et see tuleb kasuks minu majapidamisele."
„See oleks?"
..Igale rehele panna neli meest lisaks."
Opman oli oma peremehe ..veidrustega" nii

nimetati krahvi uuendusi ja katsetamisi teistelt
mõisnikelt hariunud. aga seekord ei suutnud ta
siiski imestust varjata.

..Milleks nii suur arv teolisi, nendele ei jätku
kõigile tööd?" küsis opman.

„Nad saavad siis tööga varem valmis ja võivad
koju minna."

..Lenini on alati rehtedega valmis saadud ja
keegi pole nurisenud."

„Aga tänavu nurisetakse ... Järvamaal nurise
takse. Virumaal nurisetakse, ja kas meie peame
ootama, kuni ka Harjumaal hakatakse nurisema?"

..Nurisejaid karistame, ihunuhtlus on selle vastu
kõige mõjuvam vahend."

..Kui paha tehakse ja inimesed on üleannetu
mad. siis karistame neid. aga raske töö puhul ei
taha mina oma rahvast mitte karistada. Parem
teeme töö kergemaks ja rahvas teeb seda siis nuri
semata ja parema meelega. Mina jään oma otsuse
juure ja käsen seda teatada kupjale ja rehepapile.
Head. päeva!"

Opman lahkus. Ta teadis, et krahv ..veidruste"
puhul alati oma tahtmise läbi viib, ja seepärast
osutus vastuvaidlemine kasutuks.

Krahvi uus korraldus võeti teorahvalt rõõmuga
vastu.

Kui sügisesed välistööd läbi, tegi mõis oma töö
rahvale talgud. Talgurahvas pidi tänavu laulma tema

oma mõisavanema laulu. Krahv Manteuffel
istus kirjutuslaua taha ja luuletas. Luuletas eesti
keeles. Aastakümned hiljem avaldas Manteuffel
oma luuletused trükis. Tema talgulaul käib iärs

miselt: s
Võtke rõõmsast sirbid kätte,
Ärge laske teisi ette:
Näete, põld, see tõuseb, liigub,
Iga kõrs, see mängib, kiigub.
Härra luband talgud teha;
Lusti, rõõmu saame näha.
Pill, see viib meid ukse ette.
Leib ja liha antaks kätte,
Siis need täied vaadid kantaks,
Laia kapaga meil' antaks.
Taigu kisa hakkab pääle,
Igaüks a'ab oma hääle.
Pill, see hüüab tantsuviisid,
Kutsub Anned, Marid, Liisid.
Tõstke jalga, valget sukka,
Taigu tolm ei tee neid hukka.
Jüri habe tilgub õllest,
Mari joond, see paistab põllest;
Jüri hambad hoidvad toopi,
Tuleb anda talle hoopi,
Juba tunnen õlle tähe,
Tema tõuseb minu pähe.
Ei need jalad kanna pääd 
Meie talgud olid hääd.

Veel 19. sajandi lõpul tunti laialt tema õhtulaulu;
Näed sa, kuu see kullaratas
Veereb udu j arve pääl.
Päike heitnud metsa taha,
Palav peitnud varjusse.
Ainult lõoke veel laulab.
Tänab Loojat armu eest.

(Järgneb-)

„Te peate abielluma printsess Sametkäpaga!"

4 Nr. 19 N-trn-'""1 ™ jaanuaril 1958



Tallinnas suri 300 rohkem kui sündis

Kurg jõudis vikatimehele küll lähemale, kuid kätte veel ei saanud

Lastetute abielude protsent üha kasvab

Tallinna linnna perekonnaseisuametil
on valminud nüüd täpsed kokkuvõtted
1937. aasta sündivuse, surevuse ja abiellu
vuse kohta Tallinnas, millistesse andme
tesse on võetud ka koguduse osa ja mis
seetõttu on lõplikud. Võrdluseks olgu too
dud ka 1936. aasta andmed.
Sünde registreeriti: a-1937 a-1936 rohkem

või vähem

T. linna perekonna
seisuametis . . . 1481 1364 4-117
Kogudustes .... 338 409 —7l

Kokku: 1819 1773 4M6
Surmajuhtumeid registreeriti:
T. linna perekonna

seisuametis . . . 1476 1411 4- 65
Kogudustes .... 643 731 —BB

Kokku: 2119 
Abielusid registreeriti:
T. linna perekonna

seisuametis . . . 1194 1015 4-179
Kogudustes .... 919 964 —45

Kokku: 2113 1979~ " +134
Nende andmete järele selgub, et 1937.

aastal Tallinnas surm siiski ületas sünni

täpselt 300 võrra, kuna see arv a. 1936 oli
veel 469. Väike paranemine on küll seega
olemas, kuid

veel ikka jalutab vikatimees kure eest
Iseenesest on sündide arv suurenenud 117
ja surmajuhtumite arv vähenenud 23 võrra.

Hakkab silma veel üks iseloomustav
nähe: abiellumine on rohkenenud, võrrel
des eelmise aastaga, 134 paari võrra; kuid
seejuures

on suurenenud ka n.-n. ..ahtrate" '
abielude arv.

Sest a. 1937 oli abiellumisi rohkem kui sün
de 294, kuna eelmisel aastal see arv oli 206.
Normaalse iibe juures peab olema nii, et
sünde oleks aastas kolm korda rohkem kui
abiellumisi. Meil, Tallinnas, aga on ebaloo
mulikult abiellumisi (2113) rohkem kui sün
de (1819). Möödunud aastal tuli 1000 ela
niku kohta 12,8 sündi olgu toodud võrd
luseks, et 100 aastat tagasi oli see arv sel
leaegsete tallinlaste kohta 52,5!

Sündide poolest oli kõige elavamaks kuuks sep
tember, mil registreeriti 185 sündi. Kõige vähem oli
sünde novembris, nimelt 114.

Detsember aga sammub esirinnas abiellumise ja

ka surma poolest: sel kuul sõlmiti Tallinnas abielu
sid 345 ja registreeriti surmajuhtumeid 220. Kõige
õredam oli abiellumine jaanuaris, mil oli ainult 90
noorpaari. Kõige vähem suri kodanike novembris,
nimelt 150.

1937. a. registreeriti Tallinnas üldse 6051 pere
konnamuudet, neist Tallinna linna perekonnaseisu
ametis 4151 ehk 68,7% ja 16 koguduses 1900 ehk
ainult 31,3%. Aast-aastalt kandub registreerimine
ikka enam ainult perekonnaseisuameti asjaks.

Perekonnaseisukirju korraldati a. 1937 kokku
16.460 kodanikule (1936. a. 14.201) ja aasta lõpuks
oli perekonnakirju avatud 101.719 kodanikule. Pere
konnakirjade korraldamise tähtpäev kodanikele pi
kendati ühe aasta võrra ja praegu kestab see töö
intensiivselt.

Nimede ja perekonnanimede muutmise sooviaval
dusi esitati a. 1937 kokku 4711. Eriti rohkesti oli
neid detsembris, nimelt 1047. Üleeile saadeti kuulu
tusi' „Riigi Teatajale" 750 kodaniku perekonnanime
ja 114 kodaniku eesnime muutmise kohta. Ka ni
mede eestistamise lihtsustatud korda pikendati ühe
aasta võrra ja praegu kestab sooviavalduste esita
mine.

Uusi isikutunnistusi andis perek.-a. aasta kestes
välja 9903 isikule. Ameti valdusse kuuluvale Liiva
kalmistule maeti aasta kestes 265 surnut, neist 230
reamatmispaikadele ja 35 perekonnamatmispaikadete.
Viimaseid aga võeti aasta kestes 41 krunti. Rohket
kasutamist seejuures leidis linna surnuveoauto.

Metsakalmistu avatakse tegelikult alles kevadel.
Kuid erakorraliselt üksikjuhtudel maeti aasta kestes
ka sinna surnuid —linnavalitsuse eriloal.

Nõukogude Vene uus walitsus koos

KoKtukomlssar Krõlenko heideti üle parda. Välisasjade komissar Litvinov jäi püsima

Rahvakomissaride nõukogu esimeheks Molotov

MosKwa. 19. 1. (ETA) (TASS) Nõu
kogude Liidu ülemnõukogu walis ühel häälel
raHwakomissaride nõukogu esimeheks Wjatsches
law Molotowi. RaHwakomissaride nõukogu

esimehe asetäitjateks waliti Wlas Tschubar
ja Anastas M i K o j a n. RaHwakomissaride nõu
kagu esimehe äestäitsaks ja Nõukogude kontroll
komisojni esimeheks waliti Stanislaw Ko s
sior ja riikliku plaanikomisjoni esimeheks Ni
holal Wosnesenski. Rahwakomissarideks
waliti järgmised isiikud: wälisasjade rahwako
missar Maksim Litwinow. siseasjade rahwa
komissar Nikolai 3eshow, riigikaitse rahwa
komissar Kliment Woroschilow, meremäe
rahwäkomissar Peter Smirnow, rasketöös
tuse rahwakomissar Lasar Kaganowitsch.
masinatööstuse rahwakomissar Aleksander
Brus k i n. riigikaitsetööstuse rahwakomissar
Mihail Kagan o w i t s ch, toiduainetetööstuse
rahwakomissar Abraw G i l i n s k i, kergetööstuse
rahwakomissar Wassili Schestakow, metsa
tööstuse rahwakomissar Mihail Röshow, liik
lemisteede rahwakomissar Aleksei Ba ku liu.
weetranspordi rahwakomissar Nikolai Paho
mo w, side rahwakomissar Mätwei Berman,
põllumajanduse rahwakomissar Robert Ei ch e,
terawilja- ja loomakaswatuse sowhooside rahwa
komissar Tihon lurkin, pöllumajandussaa
duste ümbertöötamise rahwakomissar Mihail
Popow, rahanduse rahwakomissar Arseni
Swerew, kaubanduse rahwakomissar Mihail
Smir n o w, wäliskaubanduse rahwakomissar
lewgeni T sch w j a l e w, kohtnkomissar Nikolai
R õ t sch k o w ja terwishoiu rahwakomissar Mi
hail B o l d ö r e w. Riigipanga juhatuse esimeheks
waliti Aleksei Gritschmanow. kõrgemate koo
lide komitee esimeheks Sergei Kaftanow ja
kunstiasjade komitee esimeheks Aleksei Na
sarow. Nksmeelselt wälitud raHwakomissaride
nõukogu wõeti wastu tormiliste kiiduawaldus
tega.

Chautemps'i uuest valitsusest

(farmile Chautemps on kujundanud oma teise
walitsuse rahmarinde-Parlamendis. Selle koosseis
on suurtes soontes sääuud samaks, nagu oli lahku
nud walitsusclgi. Wülispõliitikat juhib Delbos,
sõjamiuistriks jääb Daladier ja fuini rabamiuistri
koha! ou toimunud Mahetus. jääb Bonnet Portsol
lita ministrina (ministra c!'ewt) siiski tooniand
waks rahandus, ja majandusküsimustes, kuna need
küsimused on tehtud talle eriülesandeks.

Wõiks sellepärast küll oletada, et Chautemps'i
walitsus Zatkab oma Poliitikat endises suunas ja
Maimus. Välispoliitika alal lähedat koostööd Ing
lismaaga üldise rahu lmwides, kaitseküsimustes
Prantsusmaa relwajõu tõstmist, kuna ka rahalldns
ja majandusküsimustes kestab edasi Vannet' poolt
algatatud saneerimisprogrammi arendamine.

Muutiinud ou aga walitsuse seisukoht parlamen
dis. Radikaalsotsialistidest loosuemat rahmariuuet
tuleb Pidada purunenuks, kommunistid on läinud
oma teed ja sotsialistid on sisemiste wastuoksuste
tõttu lõhenenud. Pahempoolsete toetusest on walit
sus igatahes mõndagi kaotanud, kuigi ta oma pro
grammi püüab teostada rahivarinde maimus. See
muudab ühest küljest olukorra wahest hõlpsamaks,
kuna tal igas küsimuses ei tarwitse olla kätest-jalust

seotud niisuguste tülikate partneritega, nagu seda
on kommunistid. Sotsialistid on aga sunnitud
tahes-tahtmata walitsust toetama, kuna neil endil
puudumad Praegu müljamaated oma walitsuse loo
miseks, nagu näiteks Blumi katse. Igatahes oleks
neil kahjulik lasta radikaalsotsialiste täiesti eemal
duda ralhvarinde programmist radikaalsotsialistide
ja keskerakondade bloki tekkimisega, milles wõiks
olla mõningaid wäljawaateid.

Kuigi armuliselt Chautemps'! walitsuse rahnm
rindelik seljatagune saadikutekojas on «vähenenud,
on tal wälsamaateid tõhusama toetuse saam isaks
nüüd parlamendi nwõdukatelt ringkondadelt, kui
käremeelseinad elemendid «valitsusest kõrivaldatud.

Sest Chautemps'i kabineti üldine Poliitiline joon
on neile mastuwõetaw. See toetus wõiks laieneda
niihästi pahempoolsetele mabariMastele kui ka rah
muslikele demokraatidele. Sellest peaks jatkuma
enamuse saamiseks saadikutekojas, ehkki kabineti sci

snkorda tuleb üldiselt pidada küllaltki kõikuwaks.
P. S. Meie eilses kommentaaris oli wabariik

lik-sotsialistlikku ühendust eksikombel nimetatud end.

peaministri erakonnaks. Tegelikult kuu
lub aga Tlandin pa ben« pool sete wabariiklaste
rühina.

?. Liiv asetati kirstu
Kolmapäewa õhtul' kella 7 ajal toimus kirjanik

Jakob L i i m i kirstupanek, millest möksid osa ka
dunu 'sugulased, lähemad tnttamad jn J. Liimi
mälestamiskomitee liikmed. Waimuliku talituse
pidas Rakmere Pauluse koguduse õpetaja A. Abel.
Neljapäcma õhtul toimub kadunu äramiimine oma
kodust tuletõrjeseltji saali, kuhu seatakse üles au
malme.

Lätis lasteaedu ka maale
Läti hoolekandeministeerium awas neil päewi!

esimese lasteaia maal. Pape Kalurikülas, Rucawas.
Sinna wöetakse wastu 30 last. Hiljem awatakse ka
Riia ranna Kalurikülades lasteaedu. Hoolekande
lninisteerium toetab 1300 puuduftkannatawate pere
kondi, jagades LOOO lapsele toiduaineid, rõiwaid ja
jalatseid. Waldndes ja linnades organisceritallle laste
abistamise komiteesid. Reed komiteed jagawad lastele
pühiks kinke.

Puuduftkannatajaile lastele jagatakse Riias 2000
lõunat päcwas.

1045 isikut sai prefektilt karistada

Mida kõneleb karistatute aruanne Tartn-Wöru
prefektuuris

Tartu-LLalga presektuuris on tvalunuud kokkuwõtc
kailjescisukorra seaduse alusel määratud admiuistratiiw
karistuste kosita. Läbi ou tvaadatud ja otsustatud aas
ta jooksul toimikuid kokku 6!* o eelmise aasta 1036 wasiu.
Tcllcst on 170 juhul karistus määratud loata iaskeriis
ta hoidmise pärast, kuna 520 juhul rahurikkumiste pä
rasl. Karistust määramata ou lõpetatud 145 toimikut.
Karistatud on kogusummas 10-15 isikut. Eelmisel aastal
oli karistatute arm 1552. seega ou see artv tublisti lau
geuud. Kõige suurem ou karistattutc arm olnud augusti
kuus. millal on saanud karistada 131 isikut, sellele järg
neb juuli 113 isikuga ja siis juuni ja weebruar 105 isi
kuga. Kõige rohkem on karistatud ikuid rahurikkuuiisc
pärast. Karistatutest ou olnud mehi 005 ja naisi 50.

Karistatutest oa tasunud rahalrahwi 682 (eelmisel
aastal 830) iijtnt. kuna kinnipidamise karistuse on kan
uud 347 (661) isikut. Rabatrahivi on laekunud 10.043.07
krooni (21.610 krooni). Rahatrahwi ou lasunud karis
latuist ümmarguseli 65 protsenti.

Autojuhte on karistatud alates 1. juunist 120. Kõi
ge enam on määratud karistusi kiire ja ettemaaiamam
sõidu eest. uimclr 52 jöinoaukri juhile. Teisena on too
uusi karistuse 30 autojuhile wastama loata sõuwaukri
juhtimine, millele järgneb karisuiZ joobnud olekus jõu
wmrkri juhtimise eest 13 autojuhile jne.

Karistatud isikuist on tasunud rahatrahivi 103 isi
kut kogusummas 5760 krooni.

Raiskamine Karja-Keskiihisuses

Eile paigutati Tallinna-Harju kriminaalpolitsei
korraldusel vanglasse Johannes Valdmann, kee
raiskas 3000 kr. Karja Keskiihisuse raha.

Valdmann töötas Karja Keskiihisuses tapamaja
osakonna juhatajana. Raha on ta omastanud r
vete kasseerimisel pikema aja jooksul. Karja-
Keskühisusea on Valdmann töötanud umbes 4 a.

Pressiball loomispalavikus

Pressiball näib tänavu omavat erilise
külgetõmbejõu. . Ballikülaliste kontingent
on selgunud juba nädalapäevad enne balli.
Kõik lauad balliruumides on reserveeritud.
Et lauakattele ei tuleks asjata oodata,
peaks soovitama teha sellekohaseid korral
dusi Mustapeade klubi ökonoomile juba
nüüd.

Ettevalmistused pressiballi heaks korda
minekuks on jõudnud kulminatsioonile.
Homme algab palavikuline töö juba balli
ruumides. Need vallutab oma staabiga esi
mesena dekoraator V. Haas. Tantsifcarid
annavad viimase lihvi oma j alakestele.
Kunstnik Lepnurm laseb sõnnil vilkalt
käia üle elektrioreli klaviatuuride, võludes
sealt imelisi helisid. Virgad käed on tege
lemas ka rikkaliku loteriiasjade kogu üles
seadmisel. Hakkab kujunema mugav „ära
olemine" kokteil- ja õllebaaari leebes mil
jöös. Ühe sõnaga kõik on saamas kõige
paremas mõttes. Pressiballi külalised või
vad laupäeva õhtul jälle kord muretult as
tuda üle balliruumide läve ses teadmises,
et nende eest on hoolitsetud.

« Uusi väärtuslikke võite

Eilse Päewa kestes saabus pressiballi komiteele jälle
hulk uusi wäärtuslikkc lotcriiwöitc. Thomas Clayhills
& Ton-ilt Pärnu Lacwa a.-s. reis «Estonial" wõi
..Wasal" Ttokholmi ja tagasi, kaitseliidu malcwa puri
lennusalgalt tasuta lend purilennukil Tallinna kohal.
„Eesti Munaekspordilt" lililt kanainnna. Lorupilt
kristalli. «Estauililt" Agfa «Karat" kaamera, a.-s.
Ephagilt költtiwctt ja teisi kosmcetikasnndusi, Keila wil
lnketramisc ja kudumise tööstuselt üks suurrätt ja kats
pcarätti, a.-s. O. Kilgaselt üks brigaadiga läbiloetud
fiidkleidiriic, 3 paari täissiidsukki, kaks siidtrikoo pesu
garnituuri, a.-s. «Põhjalalt" wiis paari knmmijalat
seid wõitja walikul, «Eskolt" paar suuski, „Will" pool
tosinat sokke ja kuus salli, k.-m. Markowitsch üks lana
kell, E. Giintherilt neli tos. seepe, küünlatehaS -tea
riinilt 19 pakki antiikküünlnid, k.-m. Ttempelilt aknaknr
dinad, Mep ja Landesenilt maniknnrkomplekt, V. Tab
say ja Ko-lt üks pakk wahnriict, «Ealoriralt" napse ja
likööre, firmalt «Moodne käsitöö" üks fohwapadi, iils
neegernukk, Tteinbcrgilt üks tort, saapatööstns „stan
dard-Nool" paar jalatseid, moeatcljeclt Aim- kleidi
õmblemine, saapaknuplns A. Adamkalt üks paar õhtu
tingi, pudukauplus «Pncmalchc" majas beebitarbcid,
«ühiselu" trükib 300 wisiitknnrti, ..Pncnmleht" annab
10 tellimist a kaks kuud, «Laste Rõõmult" 10 tellimist
» kolm kuud, „Rcu. seitungilt" üks tellimine kuueks
kuuks, «Uus Eesti" annab I', romaani. Wassermann
kaks reproduktsioonidega albumit, Ed. Tchrciberilt vmi
wiljawaas, kinodelt «Hclios" 20 pänsctähtc, Gloria
Palacc 20 paäsetähtc, „Bi-Ba-Bo" 12 pääset, „Arsi" 3
pääset ning Draamastuudio teater 20 pääset. Lõppeks
weel mitmesuguseid asju firmadelt Tallinna Manufak
tuur Raadio Ladu, E. Talis, Treublut ja A. Taub.

Raudteejaamas varastati portfell

Eile õhtul varastati Vägeva jaamas Tallinnas
Maakri tän. nr. 34 elutseva Jakob Huusmanni
portfell, milles oli revolver, karp, padruneid,
elektritaskulamp, 28 pakki fculekive, pesusine, 5 to

smat aaapapaelu ja r*~Wwic.nte
IR&SCU 108 ka*, as asn& vaärtaa».

Narva mälestas vabasta

mist

Kolmapäcwal pühitseti Narmas linna wabaStamise
19. aastapäewa. Tel puhul oli linn lipuehtes ja kooli
des peeti päcwakohaseid attusi. Pühitsemise raskuspunkt
langes õhtule, millal oli ..Jlmarises" suur rahwaaktos,
mis anti üle ka raadios. Aktusele oli sõitnud sotsiaal
minister O. Kask, kes saabus Narma lõunase rongiga.
Ministrit olid jaamas wastu wötmas omamalitsusc ju
hid ja seltskonnategelased.

Aktus algas kell 8 õhtul. Juba kella 7 paigu oli ma
hukas saal ja eesruum tulmil inimesi. Kuna oli ette nälja
suurt tungi, siis olid üles pandud hääleköwendajad, et
anda aktust edasi teistesse ruumidesse. AituS algas R.
Kulli ..Kriuscha lahinguga", Narma malewa orkestrilt,
misjärcle ütles omasõna linnapea J. Lust. Lühikese kõne
lõppemisel austati langenuid püstitõusmisega ja lauldi
..Jumal, sutt' ligemal'".

Sotsiaalminister O. Kask ütles oma sõnawõtus: Lu
batagu esmalt üle anda Narma rahwale riigihoidja ja
mabariigi malitsuse otsekohene tenvittts. SBu tuli üks»
meelselt Mnbadussöja ajal wälja astuda wälise waenlase
wastu, siis on see kangelaslik heitlus tihedalt seotud
Narma linnaga. Narwa on Palju kannatanud. Narma jäi
jaamalt Eesti külge ja kõik maenlase katsed Narmaö
mattutada, ci annud tagajärgi. Minister peatuS siis
lühidalt meie riigi juhtimise küsimuse juures, kuni uue
põhiseaduse wöstttMötmifeni ja kehtima-panekuni.. Uue
põhiseaduse kohta minister tähendas, et see paneb suure
wastutusc mitte üksi juhtidele, maid ka kogu rahwale.
Ta juhis erilist tähelepanu ühele põhiseaduse osale, sel
lcle, niis käsitab riigikaitse füsimusi. Sõja hädaoht pole
kadunud. Mõnel Pool peetakse sõda „sõpr»se toomise"
uimel. Tänapäcm nõuab walmisolckut. Meie elame oma
naabritega heanaaberlikult. Meie ei sega teiste tülidesse,
maid ehitame oma kodu üles. Kuid meie ei saa panna
käsi rüppe, kui on selleks tarwidnsi.

Sotsiaalelu reformeerimise kohta ütles minister, et
meil majanduselu on käinud jõukuse teed. See majan»
dttsclu tõus kohustab korraldama sotsiaalelu ja kultuuri»
lisi küsimusi. Narmas on mõimalnsi sotsiaalelu tcrwen-
Vanuseks mõndki ette mätta. Niigi eelarwc koostamisel
on mõdud nrmessc summasid une haigla ehitamiseks
Narma.

Ott walmittud cclttõn inwaliidsuse kiirdlustuse koh
ta. -cc pole nittnlt kama, urnid walitsus takjad seda
käesolewal aastal seadusena wälja anda. ütles minister.
Ka olcwat tulemas haigekassade reform. Wanade tõõ
liöte kindlustamise küsimust, mis on teram eriti NarwaS.
olema t tvviuialus ka lahendada eriseadusega.

Ministri kõne lõppenud, laudi hümni.
3clfc järele olid muusikalised ettekanded solistidelt,

koorilt ja orkestrilt. Lõppsõna ütles abilinnapea J Luts.

Nõuande-büroo rahvarõiva alal
Eesti Rahva Muuseumi juure

omatakse 20. jaanuarist alates

20. jaan. alates omatakse Tartus Eesti Rahwa
Muuseumi juures nõuande-büroo rahwarõiwa alal.
Nimetatud büroo poole wöiwad pöörduda kõik, kes
joowiwad saada praktilist informatsiooni ja nõuannet
rahwarüiwa walmistamise ja kandmise Kohta. Büroo
saadab soowijaile wälja jooniseid, lõikeid, mustreid ja
üksikasjalikke juhiseid rahwarüiwa walmistamiseös.
Büroo aadress Tartu, Raadimõifa. Eesti Rahwa
Muuseum.

Vene saadihk Oslos sõidab Moskvasse surma

Isa tahab päästa pantvangideks võetud poegi

Helsingi, 20. 1. (ETA) Turu kaudu saa
bus eile Helsingi Nõukogude Weue saadik Oslos
Jäkubowitsch, kes on kutsutud tagasi Moskwasse.
Minister Jäkubowitsch, keda saadab teena abikaasa,

Peatub Helsingis kohalikus Nõukogude Weue saat
konnas, kust teatati, et ta jatkab reisi Leningradi ja

sealt edasi Moskwasse täna wõi kõige hiljem homme.

Minister Jakubowitschi kojusõit on äratanud eriti
suurt tähelepanu Skaudinaawia riikides. Saadik
keeldus esialgu tagasi Pöördumast. Ent fui talle

teatati, et ta mõlemad Pojad on wöetud Pantwangi»

deks, otsustas ta tagasi, sõita Moskvasse.

Nõukogude Wenc ajakirjanduses mõne nädala
eest awaldatud artiklites „tagasitulematute" kohta

nimetati ka.minister Jakubowitschi rahwatvaenla
seks. mürgiseks ussiks ja koeraks. Nii ei ole kaht
lust, missugune saatus teda Moskvas ootab. Lch-
Lede teatel ei ole Nõukogude Wencl Pärast minister

Jakubowitschi tagasipöördumist wälissnaal enam
ühtki esindajat endisest diplomaatkonnast, wälja

arwatud Proua Kollontai.

"Puhostajad" - rahwawaenlased

Salakaebustega N. Venes mindud üle piiride

Moskwa. 10. 1. (ETA) (DNB) Lehed too
wad wäga silinapaistwalt iVfoliibiiltfc kommunistliku
erakonna keskkomitee otsuse, milles wäga terawasti
laidetakse wigu, mis partciorgattisatsioonide Poolt
on tehtud liikmete wäljaheitinisel erakonnast. Hul
galiselt oleivat liikmeid erakonnast ivälja heidetud
ilma igasuguse Põhjuseta. Edasi laidetakse wälja

hcidetute hoolimatlü Mallandamist kohtadelt sa
nende Põhjendamatut wangistamist, kuna neid on
lihtsalt tembeldatud rahwamaenlasteks. On koguni
ette tulnud selliste «rahmamaenlaste" sugulaste ja
tuttawatc mallandamisi ja ülekulllmnisi. Salakae
bustcs olowat mindud üle igasuguse Piiri. Partei
organisatsioonidele antakse käsk otsida nüüd ..rahwa
waeulasi" ka nende endi hulgast, kes seda «puhas-

tusaktsiooni" on teostanud, üksikutel juhtunutel
olewat just need fanaatilised ..Puhastajad" ise osu
tunud kõige hahnemateks rnhwaivaenlastcks. Ma
reni tehtud otsused erakonna liifmctc wäljaheitmise
tehta tulemeid nüüd järelikult remideerimiscle.

Nõukogude Varssavi esindaja
vangistatud

Warssami, 19.4. (ETA) (Havas) Nõu
kogude Liidu asjaajaja Warssawis Winogradow on
lahkunud ootamatult oma kohalt, et oma walitsuse

kutsel sõita Moskvasse. Kuuldub, et ta on wangis
tatud. Nõukogude ametlikest ringkonnist seletatakse,

et neil ei ole midagi teada, kas Winogradow Pöör
dub tagasi Warssawi wõi mitte.
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Riigikassa tulude ja kulude arengust

Kust on saadud raha riiklikeks investeerimisteks?

JAAN TAKLAJA

Viimastel aastatel on riigi • ette
võtlikkus paljudel aladel tunduvalt
tõusnud. Samuti on suurenenud nen
de erikapitalide ja fondide arv, mis
on asutatud vastselt ja kuhu on rii
gikassast paigutatud summasid.
Need asjaolud põhjustavadki lõppeks
esitama küsimuse: kust on tulnud
selleks kõigeks raha ja kapital?

Vastuse neile küsimustele s?.ame
ligemalt, kui jälgida riigi eelarve
aruandeid, milledes on leidnud fik
seerimist riigikassast läbi käinud
sissetulekud ja väljaminekud.

Lõplikud andmed riigi eelarvete
täitmisest on valminud kuni 1936./37.
a. eelarveni. Kuna meil tavalise
kombe kohaselt nüüdki riigi eelarve
täitmise ning kassa aruanded on
avaldatud trükis endiselt üksikasja
liselt liigitatult, siis saame selle kau
du vastuseid mitmele huvitavale kü
simusele, mis ühelt poolt näitavad
Eesti rahvamajanduse arengut ja
teisalt jälle seda, kuivõrd suur osa
rahvuslikust sissetulekust on pida
nud käima läbi riigi eelarve ning
riigikassa filtri.

Seisukorra selgitamiseks toome
praegusel juhtumil võrdlusi nelja
eelarveaasta kohta, alates 1933./34.
aastast ja lõpetades 1936./37. aas

taga. .
Mainitud ajavahemikul paistab

esijoones silma suur tulude tõus.
Kui. 1933./34. eelarveaastal oli riigi
eelarvel tulusid 66,3 miljonit kr.,
siis tõusid need 1936./37. aastaks
juba 90,2 miljonile kroonile, .suure
nemine seega 23,9 milj. krooni ehk
36%. See summa vastab ümmargu
selt raudtee tulude kaheaastasele
kogusummale. Sellest võrdlusest
saame ettekujutuse, kuivõrd jõudus
on olnud riigitulude suurenemine
nelja aasta jooksul.

Millest on aga tingitud niisugune
tõhus tulude tõus?

Kõigepealt majanduslike läbikäi
kude järjest juure võtvast elavnemi
sest. üldine majanduslik konjunk
tuur hakkas paranema jõudsasti
1934. aastast alates ja Eesti siirdu-

misega 1933. aasta keskpaigas vää
ringupoliitiliselt sterlingbloki maade
sektorisse, lõi meil soodsa aluse hin
dade kujunemiseks ning tootmisku
lude kalkulatsiooniks, mis võimaldas
suurendada juba normaalolustikus
produktsiooni.

Teiseks oli riigikassa tulude tõus
tingitud sellest, et maksumäärad ül
diselt ei alanenud, mille tõttu riigi
tulud pididki üldise tegevuse aktiiv
semaks muutumise tagajärjel para
tamatult tõusma, mida näitab all
järgnev tabel:

Riigi tulude areng
milj. kr.
1936/37 1935/36 1933/34

Tulumaks 3,8 3,0 2,0
Ärimaks 3,5 2,9 2,5

Tempelmaks
ja lõivud 5,0 4,2 3,7

Tollid 21,4 18,5 13,4
Aktsiisid 7,1 6,2 . 4,6

Piiritusemon. 16,0 13,6 10,2
Raudteed 13,7 12,4 10,9

Post 5,8 5,2 4,2
Kõige silmapaistvam on tulude

tõus tollidest, mis 1936./37. a. tõu
sid 1933./34. aasta tasemelt 8 milj.
kr. ulatuses. Samuti on tunduvalt
tõusnud piiritusemonopoli tulud võr
reldaval ajavahemikul ja nimelt 6
milj. kr. võrra. Ka teised tähtsamad
tuluallikad, mis on märgitud toodud
tabelis, näitavad küllalt silmapaist
vat suurenemist.

Samal ajal kui tulud tõusid aja
vahemikul 1933./34. aastast kuni
1936./37. eelarveaastani 23,9 milj.
kr. ehk 36%, suurenesid korralised
kulud 13 milj. kr. ehk 21,2%. Sel
lest järeldubki, et tulud ületasid tun
duvalt korralised kulud ning. selle
tagajärjel võidigi teha erakorralisi
kulusid riigi ettevõtlikkuse aktivi
seerimiseks ning mitmesuguste uute
fondide loomiseks.

Erakorraliste kulude lahtris oli
1936./37. e.-a. väljaminekuid 14,6
milj. kr. 1933./34. e.-a. 3,8 milj kr.
vastu, tõus seega 282%.. Sellest
kõigest selgub, et tõhusad enamlae-

kumised ning aeglasem korraliste
kulude tõus, millest lõviosa moodus
tavad teenistustasud, võimaldaski
valitsusel paigutada summasid mit
mele alale nii investeerimiseks kui ka
teisteks erakorralisteks otstarveteks.
Teenistustasude üldsumma oli 1936./
37. e.-aastal 29,73 milj. 27,31 milj.
kr. vastu 1933./34. eelarve-aastal.

Operatsioonifondideks kulutati
1936./37. a. 1,4 milj. krooni, millest
1,1 milj. kr. on läinud tööstuse, lae
vanduse ja lennuasjanduse ettevõt
teile laenudeks ja nende aktsiate
omandamiseks riigile.

Balti riikidest osutub Eesti rii
giks, kus riigi siselaen on kõige
väiksem. Eesti riigi siselaenude seis
31. märtsil 1937. a. oli 6,1 milj. kr.,
mille moodustasid järgmised sum
mad:

Riiklikud siselaenud
1000 kr.

1920. a. võidulaen Kr. 38,5
Riigikassa pantkirjad „ 749,4

Rahandusosak. pantkirjad „ 3139,9
Laen riigikassast „ 1500,0
Deposiitsummad „ 650,0

Kr. 6077,8
1920. aasta võidulaenu järel jääv

osa on juba kustutatud. Riigikassa
ja majandusministeeriumi rahandus
osakonna pantkirjad on antud välja
riikliku maatagavara loomiseks võõ
randatud maade eest tasumaksmi
seks ja on pikaajalised.

Muidugi on riigikassa olukorda
väljaminekute suhtes parandanud
asjaolu, et viimastel aastatel pole
Eesti teiste Euroopa riikide eesku
jul õiendanud enam sõjavõlgade ma
hamakse.

Toodud karakteristlikud andmed
riigi tuludest ja kuludest ning vii
maste liigitusest korralistesse. ja
erakorralisteesse näitavadki selgita
valt, mis on võimaldanud- valitsusel
arendada ka majandusalal endistest
aastatest elavamat ning laiaulatus
likumat tegevust ilma sise- ja välis
laenude tegemiseta.

Laevandus ja prahiturg

Laevandusringkonnad võivad rahuldus
tundega tagasi vaadata möödunud aastale.
Kokku võttes on tulemused olnud soodsad,
laevaomanikud on võinud ravida pika ja
kurnava kriisi vältel saadud haavu. Kah
juks ei ole saanud kõik laevaomanikud
kõrgkonjunktuuri hüvesid kasutada. Tea
me juhtumeid, kus laevad olid kogu aastaks
ette prahitud 1936. a. madalate hindadega.
Loomulik, et sel juhul ei või juttugi olla
rahuldavast teenistusest, sest kulud tõusid
aasta kestel tunduvalt. Pisut õnnelikumad
olid need omanikud, kellede laevad olid
osaliselt ette prahitud, ja võib ütelda, et
neid oli enamus.

Möödunud aasta alul ja vältel prahituru
paranemisel võis kuulda õige optimistlikke
arvamusi laevanduse ja prahituru edaspi
dise arenemise kohta. Ennustati kahe
kuni kolmeaastast edurikast tegevust. Vae
valt oli aga aasta möödunud, kui prahihin
nad langesid pöörase kiirusega samale tase
mele, kus naa olid 1936. a. lõpul. Kulud
on vahepeal tõusnud aga 25% ja enam.
Loomulik, et sarnaste hindade juures tuleb
arvestada puudujääkidega. Seepärast ka
vatsus laevu talvekuudeks seisma jätta on
täiesti põhjendatud.

Paljud laevandustcgclased seavad enda
le kui ka teistele küsimuse ette, millest sar
nane üllatuslik hindada langus on tingitud?
Kuid peagu eranditult ei leita sellele rahul
davat vastust. Mainitakse kord üht, kord
teist põhjust, kuid kokku võttes ei ole need
küllalt veenvad. Näib, et on tegemist
väga mitme põhjusega, missugused on sat
tunud ühte.

Argentiina viljaveod paisusid möödunud
aasta esimese] poolel rekordiliseks, paljud
riigid varustasid end suurte tagavaradega.
Samal ajal vajasid riigid rohkesti toorai
neid— relvastumise programmide teostami
seks. Tonnaaži järele tekkis korraga väga
elav nõudmine, kogu kriisi ajal seisnud
tOnnaaž läks käiku. Varustati kõiki liiki
tarbeainetega, et pidevalt kasvavat nõud
mist rahuldada. Aasta viimaseks veeran
diks olid. turud juba toorainetega küllasta
tud, mille tagajärjel veod vähenesid. Sel
lele lisaks mõjus negatiivselt veel Kauge-
Ida konflikt, kust hulk tonnaaži vabanes ja
pidi mujalt tegevust otsima. Kui siia
juure arvata veel Balti ja Valge mere
metsavedude hooaja lõppemist ja veel
mõnd teist lokaalse iseloomuga põhjust,
siis on arusaadav, et selle tagajärjeks pidi
olema õige suur tonnaaži ülepakkumine ja
sellest tingitud õige järsk hindade längus.

Tekib küsimus, kas oleme välja jõud-
nud uue kriisini või on see ainult

mööduv nähe?

Näib, et on tegemist viimasega. Käes
olevat prahihindade langust tuleb võtta kui
esimest suuremat tagasilööki erakorralisele

Erahiturule. Tagasiminek oli ette' arvata,uid keegi ei võinud ennustada nii süga
vat langust. Asjaolud, ct prahihinnad on
praegusel momendil erakorraliselt madalad,
annab lootust, et see on möödaminev niihe.
Seda kinnitavad ka värsked tehingud uueks
hooajaks, need hinnad on märksa paremad
kui praegu pakutavad hinnad. Asja lähe
malt vaadates naib see ka loomulik olevat,
sest need põhjused, mis möödunud aastal
tingisid järsu prahituru paranemise, on jää
nud püsima. Riikide relvastumine . kui
mõjuvaim tegur on alles algstaadiumis, sa
muti ka teistes tööstusharudes näeme veel
kestvat progressi. See kõik lubab oletada,
et järgneval hooajal merekaubandus elav
neb. Kuid raske on ütelda, missugusel

määral. Täpsem ennustus lähemasse tule
vikku oleks väga juhuslik ja võib kujuneda
täiesti vastupidiseks, nagu võisime tähele
panna sügisperioodil. Ennustati aasta lõ
puks elavat tegevust, kuid olukord 'kuju
nes diametraalselt vastupidiseks. Edukaks
tegevuseks peab jatkuma optimismi, kuid
samal ajal peab olema valmis ka halbadeks
üllatusteks.

Prahiturg 1937. a.

Allpool toome nrahihindade üldise ku
junemise ja mõned iselomustavamad näh
ted möödunud aastal.

ESIMENE VEERAND. Aasta alul tek
kis õige suur elavus Argentiina viljavedude
alal. Vedude kvantum kasvas kahel esime
sel kuul enam kui viiekordseks, võrreldu
na 1936. a. sama ajaga, ning hinnad tõusid
35/—, Inglisesse ja Kontinenti. Märtsis ela
vus vaibus pisut ja ühes sellega langesid ka
hinnad 27/6. Siin tekkinud elavuse tõttu
paranesid ka teised L.-Ameerika veod. Va
naraua veod ühendriikidest muutusid aas
ta alul samuti väga aktiivseks ja makseti
Inglisesse 24/6 f. d. ja Jaapanisse 35/—-
f. i. o.

Musta ja Vahemere vedudel ei olnud
aasta alul märgata erilist elavust, kuid
arvestades elava tonnaaži nõudmisega teis
tel turgudel paranesid hinnad siingi.

Siiteveod Ingiisest Balticumi olid esime
sel veerandil 2/ võrra paremad kui eel
misel aastal. Veod Yahcmerre olid samuti
1/ võrra paremad, kuna L.-Amcerikassc
hinnad langesid 12/6 jaanuaris, 10/ ja
10/6 veebruaris, märtsis.

Metsavedude tehinguid sooritati esimesel
veerandil võrdlemisi elavalt ja hinnad olid
5/ kuni 10/ üle 1937. a. minimaalhinna.

TEINE VEERAND, üldine elavus kas
vas teisel veerandil veelgi. Argentiina väl
javedudel muutus nõudmine tonnaaži jä
rele veelgi elavamaks. Euroopa vedudel
hinnad tõusid juba 36/6, langcacs juuni lõ
puks jälle 30/—. Ka Riv-cr Platc veod kas
vasid rekordiliselt.

Vanaraua veod ühendriikidest edenesid
samuti tunduvalt. Inglisesse makseti 28/
f. d. ja Jaapanisse 39/ f.i.o. Viimane hind
oli 200% parem kui aasta varem.

Austraalia vedudel oli võrdlemisi vaikne
cksportvilja puudumise tõttu, kuid elavus
Kauge-Ida turul mõjutas siingi hindu tun
duvalt kõrgemale Austraalia vedudel
makseti 17/6 üle minimaalhinna.

Musta tpere vedudel valitses endiselt vai
kus, kuid hinnad paranesid siiski pisut.
Vilja eest Mustalt merelt makseti 17/ ja
Doonault 23/ Inglisesse. Sama võib mär
kida ka Vahemere vedude kohta.

Süteveod Ingiisest Balticumi paranesid
teise veerandi kestel 1/6 kuni 1/9 tonnilt,
tõustes 8/3 kuni 8/6 peale. Samavõrra pa
ranesid ka veod L.-Ameerikasse ja Vahe
merre.

Metsavedudel püsisid esimese lahtise vee
prahid kuni navigatsiooni alguseni mini
maalhindade piirides, kuid vedude tegelikul
algusel tõusid needki 5/ kuni 10/ kõr
gemale, kuna teise veerandi lõpul olid
need juba 15/ kuni 25/ üle minimaal
hinna.

KOLMAS VEERAND oli alul mõju
tatud Hiina-Jaapani konfliktist, kus hinnad
seetõttu tõusid, kuid hiljem vabanes seal
huik tonnaaži ja mõjutas turgu negatiivselt.

Samal ajal kahanes huvi ka Hispaania ve
dude vastu sõjariisiko suurenemise tõttu.

Argentiina viljaveod tegid uue lõikuse
turule ilmumisel veel hüppe üles ja tõu
sid rekordtasemele 38/—. Vanarauavcdudc!
ühendriikidest oli juulis ja augustis vaikne,
kuid septembri alul tekkis siingi elavus ja
Inglisesse makseti endiselt 23/—.

.Kauge-lda ja Austraalia vedudel aktiiv
sus vaibus veerandi lõpul ja Austraalia vii
javedudel makseti 17/6 asemel 15/ üle
miinimumhinna.

Eriti suurt aktiivsust võis märgata Mus
ta ja Vahemere vedudel, hinnad tõusid
seal iga nädalaga, kusjuures septembri lõ- *
pul makseti; vii javedudel Mustalt merelt
Antverpcni ja Rotterdami ja Inglisesse
26/—. Tunduvalt paranesid rauamulla ja
forfeti veod Vahemerest Inglisesse ja
Kontinenti.

Siiteveod Ingliscst Balticumi püsisid eel
mise veerandi tasemel, kõikudes 7/6 kuni
8/6 vastavalt suurusele. Vend L.-Ameeri
kasse tõusid uuele kõrgtasemele 15/6. Veidi
paranesid ka veod Vanemerre.

Metsavedudel muutus turg juuli lõpul
pisut vaiksemaks, kuid augustis ja sep
tembris tõusid hinnad jällegi kõrgtasemele
ja makseti keskmiselt 25/ üle minimaal
hinna

NELJAS VEERAND. Oktoobri alul
ei olnud veel märgata prahiturul nõrgene
mise tundemärke. Meie näeme, et Argen
tiina viljavedudel makseti veel 36'— ton
nilt, kuid kuu lõpul langes see juba 30/
ja sealt edasi 25/ ja oleks vahest veelgi
langenud, kui omanikud ei oleks minimaal
hinna säilitamiseks sealt tühjalt lahkunud.
Oktoobris hakkasid hinnad langema kõigil
vedudel ja aasta lõpul langesid mõnedel
vedudel kuni kriisiaja tasemele, nagu seda
võisime märgata sütevedudel Ingliscst L.-
Ameerikasse ja Vahemerrc. Ka teistel ve
dudel ei ole hinnad palju üle kriisiaja hin
dade.

Metsavedudel, kus meie tonnaaž, ena
mikus tegevuses, langesid hinnad a.
minimaaltasemele, missuguste hindadega
on tegevus aga vaevalt tasuv, sest ka sü
teprahid tagasiprahtidena on samuti lan
genud, sellisele tasemele, et neid võib ka
sutada veel ainult . ballastina. Seega lae
vade osaline seisma jätmine talvekuudeks
on arusaadav.

A. JÜRGENTHAL.

TekstHltööstus Ja 40-tunnlne
töönädal

KAKS UUT KONGRESSI
Käesoleva kuu lõpus leiavad aset kaks

uut kongressi 40-tunnise töönädala kehtima
panekuks tekstiiltööstuses, üks tööandjate,
teine töövõtjate oma. Esimene, ülemaa
ilmse puuvillakongressitia. astub kokku
26. jaanuaril Kairos. Prantsuse puuvilla

. töösturite ühingu esimees R. A. De la
Beaumclle tutvustab kongressi 40-tunnise

töönädala seniste tulemus
tega Prantsusmaal Töövõtjate nõupida
mine leiab aset järgmisel päeval Inglismaal,
BlackpooEis, tekstiiltööliste rahvusvahelise
liidu nõukogu istungil, kus tulevad arutu
sele Genfis 1. a. juunis vastuvõetud 40-tun
nise töönädala konventsiooni laiendamise
võimalused kõikide maade tekstiiltööstuste
suhtes. Suurimaid vastuseisjaid selles prae
gu on inglise tööandjad, kes töötundide
lühendamise korral näevad suurenevat
võistlust Lancashire'i puuvillavabrikuile
maailmaturgudel. Praegu on 40-tunninc töö
nädal kehtimas juba Saksa, Prantsusmaa ja
Itaalia tekstiiltööstustes.

Majanduslik ringvaade

Põllusaaduste uus hinnatõus
Saksas?

Saksa toitlusministeeriumi andmetel
saksa põllumees on sattunud uutesse ras
kustesse.

Toiduainete forsseeritud tootmise ametlik
propaganda (n.-n. ..Erzeugungsschlacht") on
annud küll tulemusi, ja teravilja kõrval
muude toiduainete toodang ja ka kodumaal
toodetud toiduainete osatähtsus äratarvita
tud toiduainete üidkoguses 1932.—36. a. va
hemikus on tunduvalt tõusnud, viimane ni
nimelt 75 protsendilt 84-le. Ametlikult aga
tunnistatakse, et see edu on nõudnud eba
proportsionaalseid raha ja vaeva kulu
tusi, ja kuna põllusaaduste hindu ei tohi
tõsta, kannatab seetõttu eeskätt põllumees.
1933. a. alates palgad Saksa põllumajandu
ses on tõusnud 18 protsenti. Palgatõus
haaras peamiselt neid põllumajapidamisi,
kus tähtsamaks sissetulekuallikaks on tera
viljakasvatus, ja saaki neis majapidamis
tes pole saadud tõsta. Käesoleval hetkel
Saksas arvatakse, et iga uue toiduainete
hulga tootmine läheb maksma kahekord-

tema turuhinna. Nii näit. läinud,
1937. aastal Saksa põllupidaja müüs oma
saadusi rohkem 163 milj. riigimarga eest,
kuid valmistuskulud tema büdžetis tõusid
333 miljoni võrra.

Põllumajandusel lasuvad võlad, mis va
hepeal juba olid kahanemas, näitavad jäl
le tõusu. Saksa põllumehe sissetulekule
tõus viimastel aastatel pole enam sammu
pidanud rahvusliku sissetuleku tõusuga.
Toitlusministeeriumi ekspert Käeke teeb
järelduse, et põllumajandussaaduste hinnad
Saksas on liig madalad, s. o. teiste sõnadega

tööstussaaduste hinnad on liig kõrged, 
vana vastolu, ..käärid" põllumajandus- ja
tööstussaaduste hindade vahel on jälle
laienemas. Härra Backc näeb põllumajan
dusele ebasoodsana eeskätt asjaolu, et põl
lundus Saksas on riiklikult kontrollitavaid
tööndusalasid, riik määrab põllusaa
duste hinnad ja reguleerib ka nende tu
rustamise, tööstuses aga neid kitsendusi
ci ole. Loogiliselt tuleks järeldada, et
võrdne kontroll tuleks panna ka töös
tusele.

Näib, et Saksas esialgu katsetatakse
fiõllusaadustc hindade tõstmist, koos põlumehcle vajalike tarbimisainete hindade
reguleerimisega. Viimane selline hinna
alandus leidis aset 1936. aastal, millal sund
korras viidi alla potaši ja lämmastikaincte
kvtnstväctise hinnad.

Tootmiskulud ja hinnad

Tarbimisainete hindade kujunemine
otseselt mõjutab tööstuse tasuvust ja too
dangut ning suured hinnakõikumised, mis
maailmaturgudel on läinud aastast kestnud
kuni tänaseni, ka nüüd, vaibudes, alles põh
justavad rahutust nii toor- kui ka valmis
ainete tootjaile ja tarbijaile.

Rahvasteliidu uusimate andmete ja
..Keonomisti" viimaste kokkuvõtete põhjal
suurem hindade langus, mis läinud aasta
teisel veerandil juba oli kujunemas jär
sult alarmeerivate mõõtudeni, on praegu
jäänud peatuma. Hindade tagasimineku
läinud aastal põhjustas nii toorainete kui
ka valmiskaupade tagavarade kuhjumine
toodangu suurendamise- tõttu, milleks toot
jaid olid julgustanud kuni 1. a. teise vee
randini pidevalt tõusnud nõudlus ja hin
nad. Tagasiminek peatus juba 1. a. kesk
paigu, ja septembris hinnad olid paranenud
jälle, isegi kõrgemale tasemele kui aasta
tagasi. Aga kuna tõus tähtsamate toor- ja
tarbimisainete hindades seejärele kuni tä
naseni on toimunud siiski äärmiselt aegla
selt, osutus edasiste tendentside määratle
mine praegu alles ebakindlaks. Knamik
olulisema tähtsusega tarbimisaineid püsib
praegu siiski kindlal hinnatasemel. Taga
varade seis on vaid pisut kõrgem kui aas
ta tagasi ja seega iiletoodangu ohust ei
saaks veel "kaugeltki olla juttu. Paljude
toorainete toodang pealegi on reguleeritud
nõudluse tasemele, ja kokku võttes võib
loota, et nõudluse kasvamise korral hin
nad pidevalt paranevad veelgi. Nõudlus
aga suurel -määral sõltub P.-Am. ühendrii
kide kui suurima toorainete tarvitaja ma
jandusolude kujunemisest ja turuolukorda
dest. Surutise süvenemist ühes tagavarade
kujunemisega ja hindade tagasiminekuga
ühendriikides aga ei tohiks karta, kuna
toodang paljudel ameerika tööstusaladel
juba on paremini reguleeritud.

Praegu kestev palkade ja muude toot
miskulude kallinemine mitmetes tööstus
riikides omakorda mõjutab _ valmisainete
hindasid tõususuunas. Kriti silmatorkav on
see areng Inglismaal ja Prantsusmaal. Aga
kuna valmiskaupade eksport sellistest rii
kidest saab toimuda eeskätt iklragi vaid
toorainete toodanguga maadesse, tuleb ka
edaspidi seejuures arvestada nende ostu
jõudu, mis on otseselt sõltuv toorainete
hindadest. Seepärast lõppeks ka ühegi
valmisartikli hinna tõstmisel tootmiskulude
arvel ei saa minna väga kaugele, ning see
omakorda tagab parema kooskõla ja üht
luse hindade ja elumaksumuse edasises ku
junemises üksikute maade vahel ja igas rii
gis omaette.

Sotsiaalküsimusi
538 isiku kaigusabiraha kärpimine kinnitati

Tallinna Ühise haigekassa viimasel peakoos
olekut See on aasta kohta väga suur arv.
Abiraha võib haigekassa peakoosoleku otsusel
kärpida osaliselt või abirahast täiesti ilma jätta,
kui kassaliige rikub põhikirja või korda, mis
peakoosoleku pool» maksma pandud haigeks
jäämisest teatamise ja haigeid ravitseva arstliku
personaali korralduste täitmise kohta, kärpi
mistc suur arv on tõenduseks, et kassaliikined ei
ole küllalt teadlikud oma õigustest ia kohus
tustest, kuna tahtlikku määruste rikkumist ei
saa kuigi palju oletada. Haigekassadel tuleb
enam tähelepanu pöörata sellele, et kassaliik
med tunneksid seadusi ja määrusi. Kuna hai
guse ajal on väljaminekud suuremad, abiraha
maksetakse ainult kuni ~.'i\ töötasu suuruses,
siis on haige perekonnale igasugune haigus
abiraha kärpimine tunduv.

Põllutööliste seaduse eelnõu läheb tundu
valt lahku kehtivast seadusest. Nii jäetakse
keskmise tööpäeva, üldse tööaja ja öövaheaja
küsimus poolte kokkuleppe asjaks, töötasu
võib maksa ka ainult natuuras, kuna praegu on
nõutav osa rahas tasumine, 12 vaba tööpäeva
asemel lubatakse aastas 8 jne., nagu nähtub
seni avalikuks tehtud informatsioonist. Kuna
läheneb põllutööhooaeg ja hoolsad põllumehed
juba varakult omale teenijaid kauplevad, siis on
oodata, et uus põllutööliste teadus juba lähemal
ajal antakse, et Võimalik oleks töölepinguid
sõlmida jub; vastavalt uuele seadusele.

Haigekassa aatomeid kasutada võivad ainult
kassaosalised ja need nende perekonnaliikmelt,
kes seaduse ja peakoosoleku määruste järele
selleks õigustatud on. Karistatav süütegu on.
kui keegi annab oma liikmeraamat»» või muud
tunnistused hinnata ravi saamiseks teisele kasu
tada. Kahjuks on sarnaseid süütegusid olnud.

Ilmub neliapäaoiti

Olukord kohustab

Lugedes aastavahetusel ajalehtede
veergudelt märkusi meie rahva vähese
juurekasvu kohta ja küllalt kurje ennus
tusi veel halvema suhtes, tekib väga palju
del tahtmatult masendav meeleolu. Kas
oleme pühendatud väljasuremisele?

On enam kui selge, et siin heade soo
vide ja manitsustega kuigi palju korda
saata ei suudeta. Samal ajal on aga ini
mestel, kes tööd teha tahavad, käed tööd
täis. Suured kavatsused, kogu maa kultuu
ri kiire areng, uuestisünd ootab töökäsi 
tegijaid. Ei saa rajada oma rahva tulevik
ku mõnele tuhandele „import-poolakale",
mida tuleb võtta kui ajutist hädaabi.

Olgu need raskused nii suured kui ta
hes, aeg kohustab väga suurtele jõupingu
tustele algatustele, milliste ohvrite ees
ei tohi kohkuda. Kui näiteks Saksamaa on

Selline suur töö peaks sündima plaani
kindlalt, nagu seda on teostatud mitmel
pool Lääne-Euroopas. Väikermajapidamised

tuleksid rajada suurtalude ja tööstuste
piirkonda täiesti haritud maa-aladele, püs
titades hooned ja varustades neid majapi
damisi kõige vajalise inventaariga. Meie
oludes maksaks selline väike kodu kõige
sinna juure kuluvaga Kr. 6.ooo—Kr.
10.000. Ja raha selleks? Tõesti tohutu
summa, mida peab investeerima 60—60-
ks aastaks. Riigi eelarve korras oleks see
vaevalt mõeldav. Kuid selleks leidub teisigi
teid ja võimalusi, nagu siselaen jne. Hea
tahtmise juures, mõeldes otstarbele, ei to
hiks see olla ületamatu, seda enam, et siin
lahendame kolm suurt küsimust:

1) rajame kindlale alusele rahva juu
rekasvu;

2) lahendame maa töölisküsimuse;
8) loome kümnetele tuhandetele ini

mestele elamisvõimalused anna-

väga raskete majanduslikkude tingimuste
juures võimeline viie aasta kestel rajama
neli miljonit väikekodu ühe 3 a
pikesega, s. o. maal, mis juba kü a i e
dalt asustatud (Saksamaal on 1 knr pe
141,2 elanikku, meil Eestis 23,8), sus
peaks see hüüd meil väga palju võimla.
mait kajama: „Asetage inimesed rohelise
laua juure!"

Viie aastaga 30—40.000 väikctalu maa e.

Tõsi, meil tullakse jalamaid ja tõrele
takse, et kellele neid nälgivaid popse vaja,
sest kuidas saab inimene poole kuni
kolmehektaarilisel maalapil ära elada ja
kust võtame selleks kapidali.

Küllalt huvitav peaks olema heita pilku
daani väikemajapidamistele ja viimaste
toodangule (Dr. Th. Brinkmann Die
Dänische Landwirtschaft):

me maale kauni fasaadi.

Kes peaksid niisuguse väikekodu pere
meesteks saama? Need, kes abielluvad 
rajavad oma perekonna. Kuid ka töökad
lasterikkad perekonnapead.

Selliste väikekodude peremehed peak
sid aga kindlasti enne oma uue kodu kasu
tamisele asumist saama vastava etteval
mistuse tegema läbi vähemalt 3—i-kuu
lise kursuse, ühtlasi tuleks ka aianduse ja
väikeloomakasvatuse, eriti aga kodulinnu
kasvatuse õpetus rajada väga palju laial
dasemale alusele. * Kõik see võib väga pal

judele paista liig utoopilisena ja raskena,
kuid ometi osutub see meie rahva tuleviku
seisukohalt möödapääsmatuks.

Olukord kohustab. Meie põllumajandus
kultuuri areng, tööjõu kindlustamine maal
kui ka rahvaarvu juurekasvule kindlate
aluste rajamine kahustavad meid suurtele
jõudupingutavatele riiklikkudele korral

dustele. —sen.—

Miks Jaapan ruttab

Majanduslike tegurite raudne surve.

Praeguses Jaapani-Hiina „mitteamet
likus" sõjas need deemonlikkuseni halasta
matud majanduslikud jõud ja põhjused,
mis Jaapanit iga mööduva päevaga sunni
vad tungima järjest sügavamale Hiina
maa-aladele, oma iseloomult on kolmesu
gused. Esiteks tuleb Jaapanil arvestada
üha kestvamat sisemist pinget kodus; tei
seks aga seda, et Hiinas rahvuslik ja ma
janduslik uuestisünd on küpsemas niisu
sugustes mõõtudes, mis kallaletungiga vii
vitamise teinuks märksa ohtlikumaks, ja
kolmandaks Jaapanile ebasoodsaks, tegu
dele marutsevaks nähteks jääb ka see, et
nii Inglismaa kui ka Vene on jälle osuta
mas tõsisemat tähelepanu Kauge-Idale.
Loetletud kolme teguri hulgas esimene on
kesksemaid ja tähtsaim. Jaapani miljoni
tele, enne kui nad viib meeleheitele mada
late palkade ja pidevalt tõusva elukalli
duse tont, tuleb leida kergendust ja lunas
tust , ja teha seda tuleb kähku ja põh
jalikult. Sest varsti oleks see juba liig
hilja.

Põhiliselt põllumajandusliku maana
Jaapanil oma industrialiseerumisprotsessis
on tulnud lahendada täpselt samaseid pro
bleeme, millistega läinud sajandi kestel
võitlesid Euroopagi riigid. Tööstuse võidu
käik mujal aga oli siiski aeglasem, üle
minek Jaapanis seevastu tolmus ainsama
järsu hüppena, ning kõiki kaasnevaid pro
bleeme ja väärnähteid seepärast Jaapanil
tuleb seedida kontsentreeritud kujul.

Jaapanis kapitalism on ülikapitalistlik;
jaapani rahvuslus on ülirahvuslus. ning
vaesus on ülivaesus. Tegelikult vaid viis
muinasjutulikult rikast perekonda riigis
jagavad endi vahel kogu maa tööstusliku
toodangu, kaubanduse, rahanduse ja trans

pordi monopoli. Ning koos kõikide ostude
ja müükide, laevanduse ja pangandusega
see mõneliikmeline finantstuusade kiike
tänini on kontrollinud ka rahvaesindust ja
valitsenud Jaapanit. Tööstuses vajalikke
tooraineid võis osta hulgil odavasti väljast,
nende ümbertöötamine valmissaadusteks
kodus küllaldaselt leiduvate poolmuidu töö
käte abil tuli veelgi odavam, ning kaupu
sai seepärast välismaile alati müüa väljas
pool võistlust odavate hindadega.

Lood selles aga muutusid. Jaapanile
ehitati ette kõrged kaubandustõkked, vä
lismail-tõusid toorainete hinnad, ning tule
musena jaapani tootjal! on tulnud tõsta
müügihindu ka siseriigis, mõjutades
seega elukallidust tõususuunas. Koos töös

tusliku toodangu tõstmisega, eriti sõja
tööstuses, pikendati ka tööpäeva, kuid pai
kadetasemes seevastu on püsinud vaid ka
hanemistendents.

Ühegi maa tööstuses palgad aga ei või
gi tõusta palju kõrgemale sellest tasemest,
mida nähtub sama maa põllumajanduses.
Sest vastasel korral maa tööjõud parema
töötasu ahvatlusel valguks linna niisugusel
määral, mis ähvardaks palkadetaset ka
Unnas. Kuna põllumehe põli Jaapanis pole
kuigi kuldne, valitsus praeguse sõjakäigu
eelõhtul vähendas põllumajanduselt võeta
vaid makse linnas tööstusele pane-

tatavate maksude arvel. See aga omakor
da muidugi kajastus kohe ka tööstustöölis
te olukorral, ning tulemusena Jaapan muu
de töötõrgetc kõrval on näinud juba ka
omi esimesi istumisstreike.

Selles kõrgeplngelises õhkkonnas Jaa
panis on tõusnud võimule uus, kolmas jõud,

kuristikku täitva vahelülina töö ja kapi
tali vahel: sõjavägi. Olles tööstusliku
imperjaüsmi kuuleka käsilasena aastaid
võidelnud monopolistliku kapitalismi huvi
des, sõjavägi lõppeks sattus võimujoovas
tusse ise. Sõjaväe mässupäevil 1036. aas
tal kabuhirmu sattunud kapitali maalt põ
genemise tõkestamiseks valitsusel tuli kä
sitada juba täielikku valuutakontrolli.

Paaril viimasel aastal olukord halvenes
veelgi. Organiseeruv linnaprolctariaat, va
lis turgude kokkukuivamine tööstussaadus
tele, valmistuskulude pidev tõus, ning ast
ronoomiliselt kasvav rahvaarv, kiiru
sega 230 last tunnis, need osutuvad
vaid tähtsamaiks mõtlemapanevaiks nähe-
teks Jaapanis.

Väljapääsuna jaapanlastele seepärast
on jäänud vaid üks mõttekäik: ons üld
se tarvilik tooraineid välismaalt osta?

Oleks veelgi oivalisem, kui saab nad
katte ostmata. Jaapanile kiusatuslikult lä
hedal, otse üle väina asub Põhja-Hiina
oma rikkalike raua- ja soolalademetega ja
puuvillaistandustega.. Põhja-Hiina on tihe
dalt austatud, kuid samal põhjusel on seal

palju ka tööstus- ja äriettevõtteid, kuhu
jaapanlased võiksid paigutada ja mahuta
da oma töökäteülejääke. Ning neil kaalut
lusil jaapani väed paiskusidki üle Hiina
suure müüri.

Tegutseda Jaapanil tuleb kiirelt. Ja
mitte üksnes emamaal valitsevate sise
olude sunnil, ja mitte seegipärast, et Hiina
vägisi kipub konsolideeruma, ühinema
Tshiang Kai-sheki lippude alla. Inglis
maa, vana võistleja Jaapanile Kauges-
Idas, praegu viimistleb oma uut, Singapu
rist Hongkongini laiuvat, miljoneid nael
sterlingeid maksma läinud kindlustuste
joont, inglise uued laevastikujõud varsti
on valmis ja ilmuvad Kauge-Ida vetesse
kaitsma inglise kohalikke, järjest kasva
vaid huvisid. Seepärast oleks ju ilmselt ka
sulikum püüda aega kaotamata seada Ing
lismaa fait accompli, sündinud tõsi
asjade ette. Pealegi valmivad Ühendriikide
laevatehastes ja jõuavad peagi Hiinamerre
ka kuueteistkümnetollilistega varustatud
Nõukogude uued lahinglaevad, mis ei jää
maha jaapani omadest.

Aega enam polnud raisata, Jaapan on
mänginud välja kõik oma trumbid. Tõusev
Päike oli sattunud otsesesse loojumisohtu.
Tuleb panna välja viimasedki jõutagava
rad selleks, et tungida edasi Põhja-lliinas
se ja halvata Hiina valitsuse vastupanu
üheaegsete pealetungidega Nankingist
Kantoni suuna 3. Rahvale kodus aga tuleb
seni kütta ülipatriotismi lõõma ja vaimus
tust paratamatu, kuigi seejuures sõja
väe ülistamine jaapani tööstusmagnaati
dele ei meeldi ja tundub ohtlikuna nendo
võimule. 
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Majapidamiste Üld-% kogu Piima- Müüdud pee- tar- Kanade
suurus Arv põllumajapi- lehmade konsigade ciVa- arv

ha-tes damistest arv arv 

•) 0—0,6 ha 68.380 27,4 3443 35.691 ca 27.000 648.412
0,6—5 ha 65.222 26,1 11.2827 17.8453 ca 250.000 1.254.436

*) Selles majapidamiste grupis on suur arv väikemajapidamisi.



Mees, kes konwoeeris Osman paschat

Vana Türgi sõjamees jutustab oma sõjaelamustest 1877. ja 1878. aastail

Toimetusse astub hallpäine mees, kel
kõrvakuulmine küll natuke kõva, muidu
aga mees kõigiti kõbus ja energiline.

„Ei tea, mis asjaks oli?"
..Olen vana Türgi sõjamees. Nendest

nüüd lehed ikka kirjutavad. Mul on siin
vana kroonuteenistuse raamat kaasas."

Raamatust loeme, et vana sõjavcteraan
on Kristjan Kustase poeg Mühl e n -

s t e i n, sündinud Ambla vallas aastal 1852.
Teeninud reamehena 93. Irkutski polgus ja
võtnud osa 1877. ja 1878. a. Vene Türgi sõ
jast, mispuhul saanud hõbemedali. Erksa
välimuse järele ci saaks hästi uskuda, et
see mees on juba 86 aastat vana.

..Kuidas see sõjasõit siis algas?"
„Meie polk asus 1877. a. parajasti Petcrburgis

vahiteenistuses ja pidime minema Krasnoe Seloosse
suvelaagrisse, kui äkki saabus sõjasõnum. Siis viidi
meid kobe Jamburgi, kus polk täiendati tagavara
väel astega ja tehti uutsinat. 20. septembril läks siis

sõit lahti. Kui jõudsime Rumeeniasse, siis peatu
sime mõni päev Bukaresti juures ja siis marssisime
Donau ääre. Siit viidi meid juba Balkani mägedele.
Mitmes kohas pidime jääma talikorterisse. aga ikka
jälle kamandati edasi. Viimaks jõudsime päris po
sitsioonile. Türklased asusid ühe ja meie teise mäe
peal ja org oli meie vahel."

„Nagu isracli rahvas ja vilistid "
„Justament sedasi jah."
„Kas siis läks lööminguks?"
„Eks üle oru sai paugutatud. Oli pagana vilets

olemine: Mägi oli 7 kilomeetrit kõrge ja tipp torkas
pilvedesse. Ülal oli 40 kraadi külma, all sadas aga
vihma. Kui ülesr valvekorrale ronisid, siis külmas
sinel ümber kere nagu kuuse koor. Mehi haigestus
nii mis robinal. Oleks türklane teadnud, et meid
nii vähe, nad oleksid meile kohe kallale tulnud. Meie
roodus polnud kord rohkem mehi rivis kui 16 meest."

„Kuidas süüa anti?"
„Päevas saime korra süüa alt köögist, ülal näri

sime suhkarit ja konserve."
„Ja riietus?"
„See oli hoopis vilets. Saapad olid ammugi läbi.

Nüüd mähkisime jalgade ümber tooreid loomanahku
ja muid räbalaid, mis keegi kätte sai. Oli õnnelik
see, kel oli villane kampsum sineli alla panna."

„Kuidas sõjapidamine arenes?"
„Mis ta arenes. 9. diviisil olid vanad püssitortsud.

Need ei võtnud kaugemale kui 600 sammuni. Meil
olid aga uued bertankad. Kõrvetasime kohe 1500'
sammu kaugusele. Ja kui ikka ühe pragina tegime,
siis polnud enam türklasi kuuldagi. Kaks ja pool
kuud könutasime seal aukudes, mis punutud paju
vitsadega ja varjatud liivaga. Kord juhtus hirmus
lugu."

..Noh?"
„Hommikul anti käsk, et keegi ei tohi nina august

välja pista. Mis nüüd? küsitlesime teineteist.
Oleme ära antud

arvasid mõned. Ülemad tahavad meid türkiastele
kätte mängida... Võttis keha päris kõhedaks, sest
türklased tulid juba suurtes parvedes peale. Kogu
mäekülg puha punetas teistest. Meie aga ikka au
kudes vakka kui mutid mullas.

Türklased lasti tulla kuni 300 sammuni, siis kar
gas meie roodna välja ja kamandas: „Tuld!"

Saime anda 8 salpi (kogupauku), siis oli ka türk
-1 astel upp otsas. Surnuid ja haavatuid oli nii mis
kole. Kes olid veel elus, need tõstsid käed püsti
ja hüüdsid: „Allah, Allah!" Kõik ellujäänud türk
lased võeti vangi. Vangilangenuid oli 28.000 meest.
Kindralid Skobelev ja Gurko tulid pärast Plevna
vallutamist meile appi. Need olid vangi võtnud
kaks türklaste sõjaväerongi, kus oli peal 8000 meest.

Türklaste jõud oli nüüd hoopis otsas ja sõda Vene
võiduga lõppemas."

„Kas te kindral Skobelevi nägite?"
„Ei olnud seda juhust."
„Kas tulite siis Balkanitelt tagasi?"
„Kus sa sellega! Nüüd algas vangide vedu taga

lasse. Vange saadeti nii, et igas ešelonis oli 12.000
meest. Käisin kolm korda vange konvoeertmas.

Viimases ešelonis oli ka Osman paša."
Kas nägite teda oma silmaga?"

„Miks ma siis ei näinud. Teised türklased käisid
meie tääkide vahel jala, Osman sõitis aga ratsahobu
sega."

„Kas teiste ees?"
„Ei. Ta oli oma meeste hulgas, mõõk vööl, sest

kindral oli vahvasti võidelnud ja venelased ei võt
nud talt relvi ära."

„Kuidas vangide riietus oti?"

„Oh, äärmiselt vilets. Mõni pii puha paljajalu,
lumi oli aga maas."

„Kuidas vange koheldi? Kas oli mahalaskmisi?"

~Mahalaskmisi ma ei näinud, aga peksa said need
vaesed mehed küll. Eriti kurjad olid kasakad, keda
türklased hüüdsid tsõgaanideks. Üks türklane lössu
tas maha, et oma riietega soojendada paljaid jalgu,
kohe kihutas meie roodna juure ja hakkas türklast
nuudiga peksma.

Igavene häda oli türklastega seepärast, et neil
läks teelt kõrvale minnes oma loomulike asjade õien
damisega kole kaua aega. Esiti hakkab ta oma vöö-

sid ja pandlaid lahti harutama ja pärast võtab »ee
mannergu ning teeb endale hoolega tualetti nagu
mõni paruness.

Venelased, kes puhtusest kuigi palju ei hoolinud,

ei võinud kannatada sihukest tualetitamist ja kui
türklaste „istungid" kippusid pikale venima, siis kihu

tasid kasakad kohe kohale ja nuudihoopide rahet
sadas türklastcle pähe.

Kui vangide transpordid olid ära saadetud, siis
qlgas sõjamoona ja kahurite äravedu. See oli ränk
töö.

Piirgi külad olid inimtühjad ja ka toiduaineid
polnud siit võtta, sest 26. diviisi mehed olid juba
kõik lagedaks teinud."

«Kuidas türgi majad olid?"
«Igavesed hütid. Akende asemel puurestid, ahju

asemel mingi koile nurgas.

Meid piinas nälg.
Sain ühelt kaassõdurilt osta pooltoore leivapätsi,

mille sisuks vedel sodi. Tuleb ohvitser ja pärib:
„Mis sa seal sööd? Kust sa selle said?"
«Ostsin rubla eest."
«Mine ja küsi oma raha tagasi ja ära seda rämpsu

söö: see on koolera."

Mina pistsin aga pätsi salaja siiski kinni.
Kuna oli karta uuesti sõja puhkemist Inglismaaga,

siis veetsime kogu suve ühes väikeses Türgi linnas.
Siin oli soojavee aliik, kus käisime mitu korda päe
vas suplemas. Türklased hoiatasid küll, et kui te
nii tihti allikas lesite, siis haigestute, aga kes seda
uskus. Eks pärast oligi katku moodi haigus käes.
Mehi suri nagu kärbseid. Terve uus kalmistu tekkis
vene meeste haudadest. Haigestusin minagi. Polgu

arst tuleb ja küsib «kuidas tervis?"
Mina: «Slava bogu!"
Järgneval päeval jälle: «Kuidas tervis?"
Mina: «Slava bogu!"
Nüüd kargas tohtri hing täis ja ta käratas: „Ka

koi tjebe slava bogu. Omal hing paelaga kaelas!"
Siis kanti mind raamiga türgi kirikusse, kus oli

sisse seatud hospidal. Õnneks paranesin sedavõrd,
et võisin 1878. a. septembris alustada koos teistega
aurikul kodumaale sõitu.

Rataslaev tossutas meid Odessasse ja sealt arenes

sõit põhja poole. 1879. a. vabanesin kroonust ja
sõitsin kodumaale. Siirdusin esiteks Viljandimaale
venna poole, kus puhkasin mõni aeg. Haigusvimm
oli veel kehas, aga paar kuppu kaelale tegid mu
terveks.

1880. aastal asusin Tallinna. Olin kutsar, voori*
mees ja mitmes muus ametis."

«Kas olete abielus?"
«Kaks naist olen pannud juba mulla alla. Lapsi

on kaks: poeg ja tütar. Poeg töötab veoautoga.
Ega ma pole seni veel nende abi tahtnud. Olen koja
meheks Pikk tän. 67 Notbeckl majas ja saan 25 kr.

kuus, ilma kütte ja valgustuseta. Elukoht on Tolli
tänaval 3—2."

Meie jutud on aetud. Vana sõjamees naeratab,
kui ütlen, et ehk saadab Bulgaaria valitsus talle vii
maks veel ühe medali senise hõbedase kõrvale.

Üksi jäädes mõtlen: Kui kaugele ajalukku on
jäänud juba Vene-Türgi sõda, aga näe, siin oli mees,

kes on ses saginas kaasa löönud. Ja kui mitmes
maas ja sõjas ei ole võidelnud Eesti rahva pojad!

—!.

Kristjan Miihlenstein

Kuninglikud pulmad Egiptuses

„Prince charming" Niiluse maal
20. jaanuaril abiellub Kairos Egiptuse noor lunin

gas Faruk I, kes pole' weel täiesti 18-aastanegi, kauni

17-aaStasc Faria Zulficariga. Juba kuude wiisi oli
Niiluse kaldail tehtud ettewalmiStusi kuninglike Pulmade
MaStu, sest Faruki pulmad on sajandite järele esimesed
kuninglikud pulmad waaraode maal. . Oli ette nähtud
suurejooneline rahwapjdu, mis Pidi tõrjuma tahaplaanile

kõik poliitilised mured. Peiul ja mõrsjal on rahwa seas
suur pooldamine, sest noor kuningas on oma lihtsuse ja
südamlikkusega lühikese ajaga wõttnud rahwa südamed,
ja miS puutub mõrsjasse, siis pooldab rahwaS täiesti
oma noore kuninga walikut.

Kuningas FaruM hüüti troonipärija põlweS „Prinee
charmingiks" nagu Walesi Printsigi.

1936. a. aprillis läbistasid maailma telegrammid, et
Egiptuse kuningas Fnad I oli Peagu 20-a. walitsemise

järel, mille jooksul ta wõitis oma kodumaale tagasi
kuningatrooni, maisest elust jääwalt lahkunud. Wae
ivalt aga maailmal jäi tollal palju huwi üle kurwale
sõnumile, sest Euroopal, Ameerikal ja Aastal olid teised,
suuremad mured kui Püramiidide maa troonikttsimus.
Ainult diplomaadid ehk mõtlcsjd, mis nüüd saab kuning
riigist, miS oli hiljuti Inglismaaga sõlminud täielise ise
sciSwuse lepingu, uue noore ja elukogematu walitseja all.

I Noore kuninga kihlumine
j" Uus kuningas käiS alleS koolis!

Waikses, suursuguses majas Londoni Kingston Hillis
sai äsja 17. eluaastasse jõudnud üliõpilane telegrammi,
et ta peab õpingud katkeStama ja aStuma troonile. 17»
aastane troonipärija maal. millel wiimaSte aaState jook
sul poliitiliselt polnud olnud rahulikku mincwikku, see
Pidi tekitama muret! Riik, mis sel hetkel majas kindlat
katt. tundis muret, milline saatus teda ootab noore ja
kogemusteta F-arul I all.

Kui Faruk I Aleksandrias lahkus laemalt, hoomas
talle «vastu sümpnatialaine. Kõik sisemised tülid olid
seks hetkeks unustatud, Egiptlased tahtsid onta noorele
kuningale näidata, et nad jagnmad ta leina ja muresid.

See sümpaatia jn pooldamine on selle aasta ja kolm
«veerandi jooksul, mis Faruk I Egiptust ou malitsenud.
Meelgi tugemncnud. Noor kuningas on riigile näidanud,
et ta ostab olla mitte ainult lahke ja tõsine, rõõmus
ja aumäärne, maid täidab ka oma kuninglikke kohuseid

suure osawuse ja traditsiooniga, kuigi on alles wäga
noor. Kui regentnõukogu möödunud aaSta juulis sel põh
jusel otsustas troonipärija kuulutada täisealiseks ja talle
anda üle täielised malitscmisõiguscd, kui Faruk I selle
järel oli Parlamendi piduliku listungil annud truudus
wande põhiseadusele, puhkes rahmasaadikute seas ja sel

leke järgnemalt kogu maal maimuStustorm, millist Egip
tus Polnud oma uuema ajaloo jooksul enam näinud.
Seda maimuStust ületas meel ainult teade, et noor
kuningas oli end kihlanud ühe Egiptuse tütrega, neiu
Farida Zulfieariga.

Sport ja riigiasjad
Kuningakoja ringkondadele Kairos polnud küll niin

gikS üllatuseks, et 17-aastane noorur osutus nagu kut
sutult oma kõrge ameti kohaseks. Nad teadsid, et trooni-

pärijat oli nii kehaliselt kui waintselt oma kõrgete üles
annete jaoks koolitatud ja arendatud. Keegi Pole küll
kunagi ühtki troonipärijat end ootawatcle raskustele ja
kohustustele paremini ette walmistanud kui kuningas
Fuad I, kes oli Egiptust rasketel pärastsõjaaastail Pro
tcktoraadi alt wälja wõidelnud ja waua waaraode trooni
täieS hiilguses jalule seadnud, oma riigile katte wõidcl
nud täielise iseseiswuse, see pidi olema parim õpetaja
oma pojale, sest tn oli huwitatud, et kallis pärandus
saaks antud edasi pädcwaisse kätesse.

Prints Faruk polnud sündides 11. wcebr. 1920. a.
küll kuigi tugew lapS, kuid Egiptuse Paike ja wõrratu
kliima, arstide ja hoidjate hoolitsus tegid nõrgast lapsest
peagi tugema poisi. Ratsutamine, wehklcmine, tennise
mäng ja ujumine, mis on tänapäewani jäänud noore
kuninga lemmikspordikS, awitastd terwise kosumiseks oma

poolt kaasa. Lõbus, südamlik meeleolu, loomulik lahkus
ja rõõm hoolitsesid selle eest, et rahwas mõis -oma
Printsi hüüda „printS charminguks".

Prints! kinnine elu Londonis
Surnud kuningas Fuad I wõis oma kaswatusc ülc

tunda rõõmu, kui ta poja 1937». a. lõpul saatis Inglis
maale ülikooli. Faruk teadis, miks ta saadeti Londoni
kuninglikku sõjamäe akadeemiasse. Jättes kõrwale kogu

Londoni seltskonnaelu, kukutas noor prints end oma
majja, et walmiötuda eksamitele. Kui kinniselt ta seal
claS, näeme sellestki, et tollest ajast pole Inglise aja
kirjandus awaldanud ühtki pilti noorest printsist. Faruk
oli täicSti süwenenud õpinguisse.

Kuid juba sellest esimesest Londonis elamise ajast
on pärit kindel otsus naida Farida Zulsicar, mis täna,
20. jaan. 1938. a., teostub. Prints oli armunud oma
õdede mänguseltsiliöse ja sellest tema endagi mängu
seltsilisest pidi saama ta pärastine eluseltsiline. Farida
Hulfirar on Kairo ülemkohtunik» tütar ja sellena oli
ta Faruki nelja õe alatine kanSlane palees. MõrSja
ema on lese kuninganna Nazli endine kojadann» ja on
hiljemgi kogu arg kuulunud kuningakoja lähemate küla
llste hulka.

Kui kuninganna Razli IWS. a. talmrl oma tütar
dega sõitis Londoni, siis «võttis ta kaasa ka Printsesside
sõbratari. Sõideti ühes Printsiga Schmeitsi talispordilc,
kus suusatati ja uisutati. Kni prints Faruk sõitis jälle
Londoni tagasi, oli tal otsus kindel: niipea kui ta on
sekS küllalt Mana, abiellub ta Farida Zulfieariga.

Tulevane kuninganna kasvas päikeselinnas
Isa äkiline surm lükkas otsuse teostamise edasi. Mitte

printsina, maid malitscwa kuningana wiib Faruk I täna
oma mõrsja paleesse kuningannaks, «võimaldades maal
«vaaraode ajast alates eslnakordsclt pühitseda kuninglikke

Pulmi.

Huwimatkaja Egiptuses, kes kasutab hästi o«na Kai
ros «viibimist, külastab enne LuxoriSse ja Assuani edasi
sõitmist muinasjutulist Heliopolist, päükeselimm, mille
tagant kerkiwad obeliskid ja waremed, mis omal ajal
olid maailma kultuurikeskuseks. Sealsamas lähedal on
aga uus Heliopoli? oma ilusate hotellide, elegantsete
elamntc, ilusate klubihoonete, spordimäljaknte, ujumis
basseinide ja isegi n»necrikalile tantsnbnnridcgn. Siin
elawad'rikkad ja moodsad egiptlased ja eurooplased.

Selles linnajaos on kaswannd Farida Zulfirar, täna
sest pärnast peale bgiptnsc kuninganna. Isa maailma
maade walis oma laste kasmatamiskohaks selle linnajao,

mitte Mana .stairo. näitab mäljaspool igasugust
kahtlust, et Farida Znlficar on kasmatatud moodsas
maimus.

Ei olda Tuhkatriinu...
OlckS muidugi luõhtiu, kui saaksime Egiptuse kuninga

ja ta malitu romaani maadelda kui muistendit muinas
jutu Printsist ja Tuhkatriinust. Nii maga tui egiptlased
ka oma kuningat ta õppccaS armastasid hüüda muinas

jutuprintsikS. ei sobi Fnrida Aulficarilc kuidagi Tuhka
triinu nimetus. Ei olda Tuhkatriinu, kui ollakse ülem
kohtunik Insscs Zulsirar-pnschn tütar, Inglis- ja Pvant
snsmaal koolis käinud ja räägitakse miit keelt. Ei olda
Tuhkatriinu, kui ollakse mänginud kuninga laStega, lap
sest saadik kiiuingakojns käinud sisse ja mälja, seal spor
tinud ühes nelja knningatütrega. Ei olda Tuhkatriinu
meie pärmil, ei ole seda ka tüübiline noor Egiptuse daam,
kui scitSmeteistkümne-aastaselt juba tuntakse Poolt Eu

roopat ja omatakse euroopa naiste elumiisid.

.stõigist oma suguõdedest junmldatult kuid ka kndcS

talult on Ja rida tiulsicar saanud egiptuse naisele mood
saks läkitnkckS. -cda juba enne troonile astumist. Näo
linikut pole Fnrida Anlsicar oma elu jooksul iial kannud.
Juba sellega on ta saanud une aja kuulutajaks tuhan
dcilc islami naistele, kes meel ikkagi kannawad näoltni
kut. WiimscSsc scllahi hüttigi on tema cluwiisid ees
kujuna tunginud. Kiilt oli naise emantsipatsioon ilma
Fnridatagi juba teinud suuri edusamme, kuid kui meie
pärmil moodne naine saab islami kuningannaks,' siis
annab see naisliikumisele kahtlemata uusi impulsse.

Näolinikus laulatusele
Esialgselt on manad traditsioonid tüll meel jäänud

wõitjccks: Kuningas otsustas pärast pikka nõupidamist
oma ministritega, et vn parem kui mann traditsioone
purustatakse ettcmaatliknlt, kord-korralt. Mõrsja kan
nab järelikult laulatusel manade heade islami kommete

järele näoliniknt.
lJärgncb)

Kohalikke teateid

Konsistooriumi uudiseid
Helsingi eestlased saamad oma koguduse

Helsingi Eesti Pauluse koguduse korraldamisel kon
sistoorium tegi Tallinna praostile ülesandeks esineda
ettepanekuga Helsingi Eesti Pauluse koguduse elu kor
raldamisc ja eestlaste teenimise kohta Helsingis. Hel
singi Eesti Pauluse kogudus on teatatvasti ellu kutsu
tud kadunud õp. Nigoli poolt ega ole pärast tema märt
risurma lvahcpcal osutanud suuremat tcgewust. On
loota, et nüüd koguduse tcgclvuse uucsticlnstamise kor
ral Soomes clawad eestlased koonduwad üksmeelselt
oina koguduse ümber.

Paljassaares awataksc lastekodu

Täna aivatakse Paljassaares lastekodu sotsiaaltöö
toimkonna algatusel. Päewakodn juhatajaks on tvalitud
Pr. Kienia Pallberg, E. Lenderi lasteaednike erafemi
nari õpilane.

Wcuuaste kogudus ci pea pühapäemahommikust

Palwctundi piiskopi foowil

Elv. Wenuaste koguduse Tallinna palwela juhatus
on otsustanud oma pühapäewased palwewnnid kell 10
homnt. äua muuta ja teistele tundidele üle tviia. Piiskop
ja konsistoorium olid seda sooivinnd. Wennaste kogu
duse liikmed on teatatvasti ka kiriku liikmed, ja koguduse
hommikused jumalateenistused langesid ühte kirikuajaga.

Mag. Kurt Snarse,
Toomkogildusc õpetaja, kes tviibib stipendiaadina teist
aastat Prantsusmaal. Strasbourg! ülikoolis, sooritas
detsembris oma doktori eksamite suulised ja kirjalikud
katsed uue testamendi teaduse professuuri alal Stras
bonrgi ülikooli usuteaduskonna ees. Mag. Saarfe on
praegu oma doktori tväitckirja koostamise juures ame
tis. Wäitekirja kaitsta kalvatseb ta Tartu ülikoolis.

Eesti lunfmriini 20. liustapiicma

puhul korraldatakse kirikutes konsistooriumi otsuse koha
selt pidulikke päelvakohascid jumalateenistusi.

InglKKeelne sjslekt „The Baltic Times"
Tallinnas on hakanud ilmuma ingliskeelne ajaleht

..The Baltic Times". Leht avaldab poliitilist, majan.
duslikku ja kultuurilist informatsiooni peamiselt Eesti,
kuid ka teiste Balti riikide ja Soome, Rootsi ning
Poola kohta. Lehte levitatakse ka välismaades. Ilmu
nud numbrites väärivad eriti tähelepanu prof. J. Ulu
otsa artikkel Eesti uuest põhiseadusest, sõjavägede
ülemjuhataja kindral Laidoneri välispoliitilise kõne
kokkuvõte, ülevaade Eesti majandusest 1937, P. Vii
dingu artikkel Eesti kirjandusest 1937 j. t. Leht on
trükitud heale paberile ja jätab kõigiti sümpaatse
mulje. ..The Baltic TimcsY" toimetajaks on J. Järv.

Mõne reaga

Tallinna Naisluul,, Selts pühitseb 23. jaan. oma
3. aastapäetva. korraldades sel puhul Estonia tvalges
saalis kella-3-tee.

Avalike ja hädaabitööliste
palgad

Teedeministeeriumi määruse kohaselt saamad häda.
abitöölised B»tunnilise tööpäewa eest palka Harjv
maal. ühes arwatud seal asuivad linnad ja alewid 
moestöölifed 1 kr. 40 j., naistöolised 1 kr. 25 s. ja
hobusemehed 2 kr. 25 senti. Teistes maakondades,
linnades ja olemites mccstöölised l kr. 25 j., nais
töölised I kr. 25 >. ja hobusemehed 2 kr. 50 senti.

Nörgajõuliste päcwapalk on meestele 1 Kr. 5 s.
ja naistele 80 senti. Hädaabitööde kantlelcitöödel
jaamad tööjõud Tallinnas 1 kr. 60 s. ja mujal
1 kr. 40 senti. Lasteabiraha saamad hadaabitöölised
igalt lapselt 15 senti päewas.

Loomade ja lihahinnad
kolmapäewoi, 10. jaanuaril

Püllutöökoja Tallinna alatisel looma» ja liha
turul on weistc pakkumine keskmine. Nõudmine tagasi
hoidlik. Hinnad, mis käesolewa kuu esimesel poolel
kaldusid iunduwale köwencmiscle, nõrgenesid käesole
wal nädalat jälle endisele tasemele. Käesolewa nä
dala nõrka tendentsi põhjustab pllsiw sula. mis teeb
suurmiiiigil ostjaid tagasihoidlikuks, sest soojade ja
niiskete ilmadega liha kwaliteet seismisel . maheneb
kiiresti. Tendentsi paranemist wõib oodata alles ilmade
külmenemisega.

Eile maksid suurmiiiigil rammusad pullid 61—63 s.
ja keskmised 58—61 s. tapakaalu ning eluskaalu
järele pullidest 28—32 s. piires kilo.

Al u l l i k a t e hinnad on wördscd pullide omadega.
Rammusad lehmad 55—60 s.. keskmised

50—53 j. ja lahjad 48—50 s. tapakaalu kilo. Lehmade
eluskaalu hinnad 18—25—30 j. kilo.

t Wasikaid tuleb juba turule keskmiselt. Nõud
muie keskmine. Rammusad wasikad ühes nahaga mak
fid 60—70-j., keskmised 50—60 s. ja lahjad 45—50 s.
kilo. Eluswasikad oleneivalt rammnsnsest 28—35—45 s.
piires kilo.

Lambaid mähe. Nõudmine keskmine. Tapetud
lambad ilma nahata ja pudemeteta 55—65 >. jaelus
lambad 34—40 j. kilo.

Sigu keskmiselt. Nõudmine keskmine. Tapetud
kaup maksis 68—75 s. kilo.

Toodud hinnad on arwatud ostude ja müükide
kohta Tallinnas.

G. JõclcHt f
Eile õhtul suri Kadrioru tuletorni ülewaataja Gus

tatv Jöel e h t. Turma põhjustas südamehaigus.

Apteekide öövalve

Tallinnas
NELJAPÄEVAL VASTU REEDET

R. Georgini apteek, Viru tän. nr. 15. Tel. 450-89.
V. Kuigi apteek, Liivalaia tän. nr. 34. Tel. 461-70.
K. Schneideri apteek, Raekojaplats 11. Tel. 431-65.
A. Puksovj apteek, Koidu tän. nr. 43. Tel. 454-97.
J. Pilli apteek, Vana-Kalamaja t. nr. 7 a. Tel. 440-74.

Nõmmel
Trossini apteek, Apteegi tän. 4.

Nõmme teateid

Tööotsijate arm Nõmmel suureneb

18. skp., oli Nõmme linna tööbörsil registreeri
tud töötuid mehi 33 ja naisi 50 ning toövahetali
tuse alal töösoovijaid mehi 74 ja naisi 55. Kokku
oli seega töösoovijaid Nõmme tööbörsil registreeri
tud 212.
' Võrdluseks olgu märgitud, et aasta tagasi sa

ma! päeval o!i Nõmme tööbörsis registreeritud nii
töötuid kui ka töörahetalituse ala ltöösoovijaid ai
nult 113, seega tervelt 99 töötahtja võrra vähem
kui tänavu.

Käesoleva jaanuarikuu kestel on tööbörsi kaudu
Nõmmel tööle paigutatud 37 meest ja 22 naist,
kokku seega 59 tööotsijat. Vabu töökohti praegu
Nõmme tööbörsil ei ole.

Montreali tulekahjus

hukkus 46 last

Montreal (Kanadas), 19. 1. (ETA) (DNB)
Montreali läheda] ühis koolis olnud tulekahjus on
viimaste teadete järele saanud surma 46 õpilast.
Hulk õpilasi on veel kadunud. Arvatakse, et ka
need õpilased on hukkunud leekides.

Pominisadtt Barcclonalc

Barcelonu, 19. 1. (ETA) (HavaS) Ametlikult
teatatakse, et täna pärast lõunat kuus walitsuswaStaSte
lennukit on pommitanud Barcclonat. Hulk pomme on
langenud kesklinna, kus on selle tagajärjel häwinud mitu
maja. Ainelised kahjud on wõrdlemisi suured. Pommi
tamise tagajärjel on saanud surma umbes 199 inimest,
kuna haawatute arm on palju suurem. Rünnaku ajal
tõusid õhku ka walitsuSwägede lennukid, sundides pöge
nema walltsuSwaStaste lennukid.

Politseipeegel

Voorimees magus pukis. Z. Ameerika tän.
nr. 6—2 elutsev sõiduvoorimees Sigismund Aušura
võetakse vastutusele seepärast, et ta joobnud ole
kus ilmus sõitu ja lõpuks pukis jäi magama.

Ei teatanud õnnetusest. A.-s. Volta tehaste *
juhataja sai protokolli seepärast, et ta politseile ei
teatanud töölise Alfred vigasaamisest.

Rahurikkujad tänaval, Tänaval ja kino „Ska
la" eesruumis lärmitsesid eile Artemi Külm, Ru
dolf Vaar ja Herbert Liiv. Samuti tänaval lärmit
sesid ka Tsemendi tän. nr. 16—1 elutsev Aleksan
der Saumann ning Turba tän. nr. 9—2 
Vilhelmioe Saumann ja Anton Netsajev. *

Maamehe määrustevastane sõit. Nehatu valla
Kaiavere külas elutsev Ernst Kurg võetakse vas
tutusele liiklemismääruste vastase sõidu pärast
pealinna tänavail. Mees oli joobnud olekus.

54 protokolli reservväelastele. Elukoha muut
misel ei lasknud end tagavaraväelasena arvelt kus
tutada ja said protokolli 04 isikut.

Joobnud isikuid paigutati politsei arestimajja 5.

Vargusi pealinnas
Tarmitajateiihisus ..Tarbia" Kauplusest Oskari t.

nr. 54 warastati 387 Kr. wäärtuses mitmesugust Kaupa.

Mihkel Lepis t o m i korterist Kalewi t. nr. ,24
warastati palitu 20 hr. wäärtuses.

Kannikese täit. nr. 6 asetsemast korterist warastati
100 kr. wäärtuses riidekraami. mis kuulus Meinhard
Karmile.

kaske tööõnnetus metsatööl

Kuressaare. 2. I. Eile jäi Kihelkonna wallas
metsatööl olles langema puu aita Körude küla elanik.
16-aastane Pugust Alb u. Puu purustas noormehel
pea. Õnnetu toimetati Kuressaare haiglasse, kus,
wigastufed tunnistati wäga raskeiks.

Viimsi tuleõnnetute heaks

annetas T. E. K. U. ..Päevalehe" 
matukaupluse (Pärnu mnt.) teenijaskond
Kr. 11.10, Tallinna jaoskonnakohtunikelt
ja ametnikelt Kr. 21,15.

Endisega kokku Kr. 48.25.

Mitmesugune

maailm

EBAUSK LAHUTUSPõHJUSEKS
Pariisi kohtus tuli arutusele küsimus, kas ebausk

võib olla lahutuspõhjuseks. Kaebuse oli kohtule
esitanud klaasivabrikandi Lacomte'i naine, kes tegi
mehele etteheiteid, et see ei sõlminud ühelgi reedel
ega kolmeteistkümnendal kuupäeval mingit tehist,
ei võtnud ette ühtki asja reedel ja ühtlasi ka kolme
teistkümnendal kuupäeval jäi ta üldsegi voodisse,
tõusmata kogu öö päeva jooksul üles, et siis Järg
misel päeval kaevata unepuudust ja roidumust.
Mahapudenenud soolatera ees luges ta nõiasõnu ja
käis köögitüdrukute reegleid lugemas, et see ei pil
laks soola maha.

Mees ei salanud, et ta usub sellesse kõigesse, ta ei
saanud nõustuda naise vaatega, et see kõik olevat
ebausk. Kohus leidis, et nii sünnipärane ebausk võib
abielu tõesti pikapeale muuta talumatuks, ja täitis
naise nõudmise, kuulutades abielu lahutatuks.

INGLISE POLITSEISSE KA LÜHEMAID MEHI
„Sõdurikuninga" Friedrich Wilhelm I ~pikad

mehed", kellest ta tahtis kasvatada „uue pika ja
parema inimsoo", pole jäänud ainult Preisi kaardi
väe omapäraks. Ka Inglise sõjaväes ja politseis
eelistati pikki mehi. Seda revolutsioonilisemalt tun
dub nüüd Scotland Vardi määrus, millega Inglise
salapolitsei' teenistusse võetavate meeste pikkuse
alammäära on vähendatud ühe tolli, s. o. 2 j senti
meetri, võrra. Mees, kes tahab saada Scotland Vardi

• teenistusse, peab olema vähemalt 5 jala 8 tolli pik
kune, kuna Leni nõuti 5 jala 9-tollilist pikkust.

Huvitav on aga, et Scotland Yard põhjendab seda
pikkuse alandamist väga moodsas vaimus. Scotland
Yard teeb kindlaks, et tänapäeval peab politseinikul
olema palju rohkem vaimseid ja eelkõige iseloomu
omadusi kui ainult suur kehaline jõud ja aukartust
äratav pikkus.

Tallinna fondihörs

20. jaanuaril 1938. a.

4 Tšekid 0»U»J Mssitd
0

2 London 1 £ 18.11 18.35
1 New York 1 $ 3.61 3.68

4 Berliin 100 Rmk. 145.50 147.70
4 Helsingi * 100 Smk. 7.98 8.10
2.5 Stokholm 100 Rkr. 93.40 94.60
4 Kopenhaagen 100 Dkr 80.85 82.05
4 Oslo " 100 Nkr. 90.95 92.15

6 Riia 100 Latti 71.40 7250
6 Kaunas 100 Litti 60.70 62.20

2 Amsterdam 100 Guldn 201.30 204.80
3 Pariii 100 Pfr. 12.10 12.4

1.5 Zürich 100 Sfr. 83.45 84.85
2 Brüssel 100 Belgat 61.10 62.10
4.5 Milaano 100 Liiri 19.00 19.35
4.5 Varssavi 100 Zlotty 68.60 70.30
3 Praha 100 Tškr. 12.68 12.90
3.5 Viin 100 Šillingit 68.50 70.20
4 Danzig 100 Guldnat 68.60 7030

Berliin clearing keskm. kurss 146.63
Milano clearing keskm. kurss 19.23

.... , , , Nominnl- .2. >zVllttp*W«rld füttai «g
6?õ Eesti Hüpoteegi

Panga pantlehed 100.— 90 91
1927. a. 7% Välis

laen (dollarites) S 1000.— 3650 3750
5% Eesti Maakrediit

seltsi pantlehed 100.— % 97
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ILMUS

W«M

111 trükk.

- koostanud --
MAG. A. V. KÕRV,

-293 lk. Hind ainult Kr. 1.25.
Seda väljaannet on täiendatud paljude võõrsõ
nade ja -nimedega. Viimased ön esitatud ühes
õige hääldusega, hääldus- ja õigekirjareeglitega.
Pealadu

nPäevalelie" raamatukauplustes
S. Karja 23. ?ikk 2.

Tallinna Eesti Kirjastus-ühisus,

  I Frakke, ülikondi, mantleid

valmistame odavasti

   Wm oma ja tellija materjalist
j NHtsepaärl    
V. «Johanson 11

I Vana Posti 7 (hoovimajas)
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Teater • Muusika

„Estonia" teater
Neljapäeval, 20. jaanuaril Olga Mikk-K rulli

25-aastase lava- ja muusikategevuse tähistamiseks
Tšaikovski ooper „P adae m a n d".

Reedel, 21. jaan. Pagnoli näidend „Tseesar".
Laupäeval, 22. jaan. Kalmani operett „S üg i s

manööve r".
Poola Haridusseltsi abiturientide koori

(Lätist) kontsert
Laupäeval, 22. jaanuaril esineb Estonia kontsert

saalis Riia Poola Haridusseltsi abiturientide koor.
Juhatab: Karol Izart. Solist: Edmund Wesser
(bariton). Kontserdi algus kell 8 õhtul. Pääsmed
eelmüügil teatri kassas.

Indiaani tantsija-laulja Os-Ko-Mon
„Estonias"

Pühapäeval, 23. jaanuaril esineb Estonia kont
sertsaalis indiaani tantsija-laulja Os-Ko-Mon.
Kontserdi algus kell 8 õhtul. Pääsmed eelmüügil
teatri kassas.

Leo Grivski vokaalkvarteti
kontserdile

..Estonia" kontsertsaalis, homme kell 8 õhtul, olgu
veel kord tähelepanu juhitud. Kavas vene kiriku
ja rahvalaule. Kvarteti esimesele kontserdile oktoob
ris sai osaks hea menu.

Eesti Draamateater
Täna õhtul kell M 8 „Must suvi" 38. korda.
Laupäeval kell VjB õhtul „Suvi" 43. korda.
Pühapäeval päeval kell }£3 106. korda ja õhtul

kell V2B 43. korda „Daam kameeliatega".
Kassa on avatud k. 11—1 ja s—B5—8 õhtul.

Töölisteater

Täna ..inimesed ajuj ä ü 1" 15. korda. Algus
kell !£8 õhtul Pääsmed 20—125 senti.

Reedel „T o o*t s i pul m" 14. korda.
Laupäeval „M ehe küljeluu" 32. korda.

7. hommikkontsert
korraldatakse pühap., 23. jaan. k. 12 päeval Tallinna
Tütarlaste Kommertsgümnaasiumi saalis. Kontserdjl
esinevad sümfoonia orkester ja solistid N. Gold
schmidti juhatusel. Eeskava huvitav ja mitmekesi
ne. Sissepääs kontserdile vabatahtliku maksu ees*,
alammäär 10 senti.

Lilian Looringi õpilaste õhtu
Vene Draamateater korraldab teisipäeval, 25. jaa

nuaril k. 8 õht. Lilian Looringi balletistuudio õpi
laste õhtu. Esinevad stuudio õpilased Agda Narre
gaard, Leida Peets, Lee Aare, Tia Vaike, Evald
Eska ja Leo Melts. Klaveril Gregor Heuer.

Kino

Nelioses

läheb praegu uue eeskavana «Armastus võib
valetad a". See on palju käsitatud, aga alati
põnev ja värske teema huvitavast kooliõpetajast,
tavalist! kirjandusloolasest, tütarlastekoolis, mis
harilikult ikka lõpeb sellega, et ühest kooliplikast
saab proua alam- või ülemkooliõpetaja, sedamööda,
kumb aste meesasjaosalisel parajasti on. Käesolev
film on mitmeti sarnane ühe alles hiljuti meil joos
nud taolise filmiga, ainult haarab ta ehk psühho
loogiliselt sügavamalt probleemi lahendusse. Mot
toks on olnud Goethe „Egmont". Siin heitleb koo
liõpetaja oma tunde vastu noore tütarlapse vastu.
Ta näeb ainsat pääseteed selles, et surub maha
oma tunded ja tunded noores tütarlapses viimase
ükskõikselt, karmilt, jah, koguni solvavalt kohtle
misega. Peaosis esinevad Ludwig Di ehi ja
Dorothea Wie c k, ning nooremast generatsioonist
Gutta Freybl.* Arvatavasti tuleb see aga panna
Diehli arvele, et kino esi etendus õhtul oli tulvil. Ta
pole küll eriti „ilus" mees, aga ta mängust hoovab
toda sarmi, mis köidab. Ja kuna süžee on huvitav,"
siis vaatad filmi algusest peale põneva huviga.

Vahepalana näeme seekord huvitavat filmi, mil
lise sageli otse võimatuna tunduva valitsemiseni
inimene oma lihaste ja keha üle võimlemisega on
jõudnud. Näidatakse peaasjalikult riistvõimlemise
igasuguseid alasid ja neis esinejad on tõesti akro
baadid omaette.

pimecias" Gloria-
Palacels

Võrreldes laulufilmidega ja filmioperettidega
viib vaataja hoopis teise maailma „Gloria-Pala
ce'is" linastatud „Mehed pimedas". See draa
ma pakub pineva sündmustiku suurlinna maa aluse
raudtee ametniku tahtmatust kokkupuutumisest
kuritegelise maailmaga. Raudteeametnik päästab
surmast noore neiu, kes tahab rongi alla hüpata
meeleheites ja häbis vargana vangistatud venna
pärast. Päästja ja päästetu vahel areneb tutvus
armastuseks, kuid abiellumisel seisab takistusena
ees päästja isa kangekaelsus kuidas võib ometi
ausa isa aus poeg abielluda varga ja kurjategija
õega? Traagiliselt segab enda sündmustikku pääs
tetu vend, tahtes kaasa kiskuda süütult raskesse
olukorda sattunud päästjagi kuritegelisesse tege
vusse. Päästjat mängib kaasakiskuvalt Gustav
Fröhl i c h, tema partnerit Heli Finkenzeller.

Uue aasta vastuvõtmisest Kiviõlis

5. jaanuari j. a. numbris fõimc Kiwiölist sõnumi
pealkirja all ..Kiwiõlis wõeti uut aastat wastu ..kamaa
rinskiga". Nagu nüüd meile teatatakse, on Kiwiõli selts
kondliknd organisatsioonid une põhiseaduse kehtimaliak
kamise -.ühistamiseks korraldanud ühise iõrwikrougkäigu
kohaliku tuletõrje depoo eest Kiwiõli rahwamaja juure,
kus kuulati ära kohaliku kõneleja eelkõne ning raadioga

edasi antud riigihoidja föne. f
Zvnumis tähendatud ..maailma-mrakad" ei olnud

mõnede kaewurite omaalgatus, waid kacwaudujc miuöö
ride organiseeritud austuseawaldamine kchtimahakkawalc
põhiseadusele.'Neid aupauke lasti löhkcpadruuitega kogu
avwult 21, mis toimus kacwaudnse juhatuse loal ja pi
dustust korraldaiva toimkonna teadmisel, kusjuures um*-
irtwa paukmooua audis kohalik käitis.

Mis puutub lveuc tantsu, sõnumis nimetatud „ka
maarinSki", tnnjimissc KL Kiwiõli kompanii poolt toi
me pandud traditsioonilise waua-aasta faatc ja uue
aasta wastuwöin peol Kiwiõli rahivamajas. siis on see,
arwestades Kitviõli pcopuliliku kunlulmist nntmcsse rah
ivussc. toimunud ainsa tvöõrapärase numbrina piduõhtu
tirewas osas. mis teostus kella kahe paiku öösel. Kõik
muu peo kawa oli eranditult rajatud meie rahiva
pärasele ja uuc-aasia wasimvõtu üldianvitataimiele
sisuuumbritelc.

Siseriigist

Harjumaalt
Rapla roolin uus sekretär ametis. 18. skp. ivõttis

Rapla roolin uueks sekretäriks kinnitatud Leo Promm
wallasekretäri ameti oma eelkäijalt ajutiselt kohuste
täitjalt J. Takkilt üle ja ajus oina ametikohuste täit
misele.

Nagu wallawalitsnse ringidest kuuldud, tuleb uue
wallaroanema «valimine Rapla roolini? tciskord'clt
päewakorrale juba lähemal «vallaivolikogn koosale
knl, mis peetakse enne 1. «veebruari k. a.

Kehra alerolk saab söögimaja. Nhes une snlfaat
tjelluloosiivabriku ,valmi«nisega Kehras on keegi A.
Lõündre esinenud ajutisele maaivalitsusele palrocga. et
temal lubataks Kehra aleivikus Ojamaa majas söögi
maja aivada.

Rida kursusi ja loenguid Keilas. Keila põllutöö
kooli korraldusel toiinub Keila aleivis kolmenädalase
kestrousega talumööbli ja hobnseriistade ivalinistamifc
kursus. Kursus algab põllutöökooli juures 3. incebr.
ja ülesandmist kursusele «võetakse «vastu kuni 1. «veebr,
põllutöökooli kantseleis ja kohaliku «naatulundnsc kon
sulendi büroos.

Keila Rahroahariduse Selts korraldab 31). ja
31. jaanuaril k. a. Keila rahivamajas loengud aianduse
la mesinduse alalt. Lektoritena esineivad mõlemat päc
rval Harjumaa aianduse konsulent Endla Põder ja
sa pöllutöökoja majanduse konsulent agr. S. Roots.

lärgneivana korraldab Keila Rahivabariduse Selts
8. ja 7. «veebr, rahivamajas loengud kodulii«nu kasiva
lumise ja toitlustamise alal. Loengute algus on «nü
lemal päeival kell 5 p. 7. ning sektoritena esineivad
kodumanianduskoja sekretär prl. H. Ottenson ja Linnu
kasivatajate Seltsi sekretär eriteadlane prl. L. Kuu
senini.

lius maanoortering asutamisel. Teisip.. 25. skp.,
kell 4 p. t. esineb Keila maatulunduse konsnlent ngr.
F. Luht Keila põllutöökooli ruumes loenguga maa
noorte tööst ja tegewusest. Samal koosolekul toimub
ka uue maanoortcrin.qi ellukutsumine Keila põllul ö
kooli juure.

Narvast
Tulekahju Kreenholmi «vabrikus. Krecuholmi wab

riku loala osakonnas läks põlema ketrusmasin. Tulele
piiri panemiseks pandi masin seisma ja asuti tuld
kustutama, mis oli lewinud >uba lähedal afctsewalc
puuwilla-kiipalc. Ketrusmasin sai tnlc läbi tublisti
kannatada. On arwata, et tuli sai alguse masina puu
dulikust määrimisest.

Kahurroiigi püstitab mälestussamba. Ühenduses 1.
suurtükiiväe grupi 2v-da aastapäciva pühitsemisega
on kerkinud päeivakorralc suurtükiiväe lahingute mä-
Icstuscks samba püstitamine Narma rindel. Mälestus
lammas tahetakse püstitada Dnbroivka lahinguivälja
dcle. Mälestussamba pttstitainiicks audis Narma linna
ivalitsns grupi aastapäewal 5W kr., mis on alga
tusc põhikapitaliks.

Virumaalt
Haigus ji»lges kooli. Wäike-Maarja keskkool ja

güinnaasiiim suleti tulema csmaspäeivani koolis selgu
nud difteeriajuhtumitc tõttu.

Kõik loomad kontrolli alla. Mäetaguse piimaühing
tegi kõigile piimatoojaile sunduslikuks piimakatjade
arstliku kontrolli alla «võtmise. Talupidajad saamad
wäga hästi korralduse elulisusest aru ja karjade
kontrolli alla iviimiuc edeneb jõudsasti.

Pussitajad «vallandati. Läinud latipäeival .Kiivi
õlis palgapäeroal massilisle kakliistc ajal töölisi Pee
nckest ja Schlossinannl pussitanud kaeivuntele Erich
Kaiivule ja tema scltsilistelc auti käitise juhatuse
poolt lõpuarived. Pussitatute terroislik seisukord haig
las on rahuldaiv.

Rakke kogudus ehitab kiriku. Rakkes asutati hil
jutt eroangcclne kogudus, kes ou nüüd otsustanud
asuda oina kiriku ehitamiselt. Osa kapitali on juba
kogutud ja «nuretsetud plats kiriku chitainiscks Rakke
aleivikus. Koguduse juhatus otsustas pöörduda kõigi
eiv.-lutcriusu kiriku koguduste poole palivega, toe
tada seda iildtarivilikku cttcivõtct. Konsistooriuiu toe
tab koguduse üritust ja loodab kogudustelt
üleskutsele elaivat ivastukaja, nii et Rakke kogudus
«võib juba lähemal ajal asuda kiriku piistitmniscic.

Rakverest
Laulumeestele lipp. Nnkwerc Laulumeeste Seltsile

annetatakse lähemal ajal lipp. Lipp on praegu Tal
linnas «valmistamisel ja lähed maksma umbes 490 kr.
Lipu wärivid on roheline, must ja walgc.

..Diktaator" Rakwere maleringile. Rakmere male
ringi, mis juba kauemat aega oli wälja suremas, elus
tamiscks peeti Rakweres koosolek, kuhu ilmus iile
ootuste rohkesti malehuwilisi. Otsustati asuda klubile
ruumide hankimisele, esialgu peetakse aga mänguöhtuid
kaks korda nädalas llENll ruumes. Klubi male
treeneriks waliti liiduklassi mängija B lume n o f f.
Klubi esimeheks waliti W. Al atj o n. kellele nuti
wolitus kutsuda teisi juhatusliikmcid oma äranägemise
järele.

Tartust

Korraldatakse lastetöö konwerents ja näitus. Uhcl
aja! usuteadlaste konwcrcntsiga korraldatakse Tartus
2. Tartu praostkonna lastetöö konwerents 28.—30.
jaan. ja esimene kirikliku lastetöö näitus, mis algad
28. jaan. ja kestab 30. jaanuarini. Nii lastetöö kon
wercnts kui ka näitus peetakse Maarja koguduse leeri
majas.

..Stuudium" keskkütte kiitjaile. Rahwusliku jõu
komitee poolt korraldatakse Tartus 24. jaan. kuni
26. weebruarini kursused keskkütte dütjaile. Loengud
toimuwad linna tööstuskooli ruumes ja kursuse õppe
maksuks on ette nähtud 12 kr.

Tartumaalt

Ropkas pöles talu. Ropka walla Laane külas
hukkus tules Mätta talu elumaja, millega ühise katu>e
all asetsesid rehetuba jn tall. Tulest suudeti päästa
körwalhooncd. Omaniku Marie Wiia kahju on .'Mi l
kr. ümber. Hoonesse põles ka mitmesugust wallas
wara. nagu ristikheinu, ristikheinascemneid jne., koklni
880 kr. «väärtuses. Tule tekkimise põhjusi uuritalne.

Valgamaalt
Hummuli ei saa uut koolihoonet. Eclolewat suiocl

pidi toimuma Hummuli algkooli hoone ümberehitus,
kuna kool asub praegu wäga «viletsais ruumes. Nagu
selgub aga maawalitsuse koolimajade iviisaastaküte
kamast, ou see ümberehitus edasi lükatud ja ette
nähtud alles 1043.—1949. a. chituskawas.

Kuressaarest

Ketaslawa teatrile. Lähemal ajai asub Kures
saare teater lawascadeldise täiendamisele ja ajakohas
taimsele. Nimelt luleb ehitamisele ketaslawa. mis
wõimaldab ivaatuste wahcajat kiiremat lawa ümber
korraldamist.

Saaremaalt

Rohke kilusaak talwel. Wiimasel ajal oli Põhja-
Saaremaa randades Ninasel, Pangal za Waigul rik
kalik kilusaak. Aurik ..Grenen", mis ,väljus käes
olema nädala alul laagurahult, wöttis eelmainitud
randadest peale 130 tonni kilusid ja räimi Tallinna
«viimiseks.

Raadio

Rcljapäcwal, 20 jaanuaril.

16.55 reklaam. 17.05 inglise keel clasijõudnutele 
91. Seth. 17.35 Türi: Jääteade ja heliplaate. Tallinn ja
Tartu: Heliplaate. 17.50 noortele. E. Kärtneri kuulde
mäng „Emil ja salapolitseiniknd II". 18.20 eesti soolo
laule. Felix Juhandi (tenor). 18.40 päewauudiseid.
19.00 õige aeg. .Ilmateade. Homne saaickawa. 19.05
wiis minutit teriviiele dp. tned. M. Kask (Tarwst).
19.50 Grieg: Mttusikat uäidendile „Pecr Gpnt". (Heli
plaadid). 19.45 majanduslik ringwaade toimetaja L.
Grandberg. 20.00 itaalia muusika. NR orkester. Juh.
F. Nikolai. 20.45 duette Puccini oopereist. (Heliplaadi.)
21.00 ajawiiienninsika. 9191 orkester. Jnh. f?. Nikolai.
21.45 kirjanduslikke uudiseid. (Tartust.) 22.00 õige aeg.
Päewauudiseid. 22.10 jsarah Leander laulab. (Hcliplaa
did.) 22.30—23.00 esperantokeelne loeng: Eesti riigi
kord.

Reedel, 21. jaanuaril.

7.00 ärainsmäng. Wõiinleminc. 7.20 hommikloni
fert heliplaatidelt. 8.15 hommikpalwns Jaani kirikust.
8.35 Türi: Jääteade sa heliplaate. Tallinn ia Tarin:
Heliplaate. 9.00 Tallinn ja Türi: Tnruteade.

16.55 reklaam. 17.05 lasietnnd. Olcrt Helbemäe
kuuldemäng ..Jäälilled". 17.35 Türi: Jääteade ja heli
plaate. Tallinn ja Tartu: Heliplaate. 17.50 põllumajan
duslikest päeivaküsimustest. 18.00 looivaarst Herman
Talts: Lammaste talwine terwishoid. 18.15 operetimcis
ier Oskar Strauss. (Heliplaadid.) 18.40 päewauudiseid.
19.00 õige aeg. Ilmateade. Hinnanoiceringnd. Homne
saatckaiva. 19.10 talispordist. 19.20 ksnlofonisoolosid.
Wolfgattg Pachla. 19.40 siscpoliitine ringwaade. 19.55
umusikat kohwiknst ..Knltas". 20.30 aktuaalne kümme
minutit. 20.40 koloratuur-lanlc. Helen Ntickiclwn lsop
ran). 21.00 Karl Jungermann: Eestlase usundist. 21.20
orkestrikontiert. 9191 orkester Juh. prof. 91. Kull. 22.00
õige aeg- Päewandiseid. 22.10—23.00 orkestriloidscrt.
(Järg.) 9191 orkester. Juh. prof. 91. Kull.

Raadiosnatejaama „Nöntmc .0.2.3." fuutefawo:

Reedel, 21. jaanuaril.

15.00 heliplaate. 16.00 heliplaate ja teateid

SPORT

Täna oodatakse tähe

sõitjaid

Teekond Mpnte-Carlosse algab
teisipäeval

Täna-homme juba oodatakse Tallinna välismaa
lasi, kes . stardivad siit tänavusele Monte-Cario
tähesõidule tuleva teisipäeva õhtul. Tallinnast
stardib tänavu üldse ainult viis masinat. Nr. 18
all asuvad siit teele hollandlased A. Buyze ja H.'
J. Stemerdink „Fordil", nr. 34 all eestlane
K. Siitan oma „Nashil", nr. G 4 all sakslane ins.
G. Maclier „Fordil", nr. 101 all prantslane R.
Brav a r d „Hudsonil" ja nr. 112 all hollandlane
J. van der S pek ning kanadalane D. S. Keizer
„Hansal". Tähesõidu start toimub Estonia teatri
maja ees' .teisipäeva õtupoolikul kell 18.20, kus
juures võistlejad väljuvad eelmärgitud järjekorras
üheminutiliste vaheaegadega. Võistlejate autode
kontrollimine ja plommimine toimub teisipäeval
kell 15.00. TäheŠõitjate auks korraldab Eesti
Autoklubi esmaspäeva õhtul algusega kell 21.00
„Dancing-Glorias" õhtusöögi.

Tänavusest Monte-Carlo tähesõidust võtab osa
üldse 140 masinat, mis stardivad 8 kohast. Kõige
enam startijaid arvult 44 on Ateenas. Järg
nevad Palermo 32, John o'Groats 26, Stavanger
25, Amsterdam lõ, Bukarest 11, Umea 6 ja Tal
linn 5 masinaga. Maksimum punkte 500 an
nab tänavu Ateena, 498 punkti annab Bukarest,
497 punkti Tallinn, Palermo ja Stavanger, 496 p.
Umea ja John o'Groats ning 468 punkti Amster
dam.

Tallinnast startijad sõidavad Monte-Carlosse
järgmisel marsruudil: Tallinn-Riia-Kaunas-Königs

berg-Varssav-Berliin-Hannover - Venlo - Brüssel-
Rheims-Dijon-Lyon-Grenoble-Monte-Carlo, kusjuu
res teekonna kogupikkus on 3702 km.

Sakslaste poksivõit Sandvikenis
Helsingis reedel maavõistlusel Soome vastu

võistlev poksimeeskond täiendatult varumeestest
võistles Sandvikenis ja võitis sealse koondusmecs
konna 6:2. Kärbeskaalus rootslane Ljushammer
derfeldt sakslase Preissi, kukk-kaalus rootslane Ce
derfeldt samuti sakslase Brussi 3:0. Kõikides teis
tes kaaludes olid sakslased võidukad. Sulgkaalus
varumees Gänserich võitis Almi ülivõimsalt 3:0,
kergekaalus Heese võitis J. Almi kergekcskkaalus
Murach võitis Hammari 3:0, keskkaalus Campe lõi
Genbergi 2. ringil k.-0., paalraskekaalus Vogt saa
vutas tehnilise k.-o. Rystedti üle 1. ringil ja raske
kaalus Runge saavutas Pehrssoni üle ülivõimsa
punktivõidu.

ÜENÜTO—Tartu Kalevi klubivõistlus
poksis

Tallinna Kalevi võimlas toimub pühapäeval al
gusega kell 19.00 poksiklubivõistlus. Alates kär
beskaalust kohtavad üksikutes kaaludes (esimesena
märgitud tartlane) Kallasorg ja Madisson, Pärn
ja Nõgisto, Konsa ja Haimre, Freimuthi võitja
Käärik ja Nilender, kellele see on esimeseks star
diks tänavusel hooajal, edasi Vahi ja A. Stepulov,
Hennoch ja Õunapuu, Frei ja Ree, tartlaste suur
lootus Kuul ja Altmäe. Lisaks sellele toimub veel
neli poksimatschi ÜENÜTO ja Gongi poksijate va
hel, nii et õhtu jooksul võistleb ühise 12 paari.

Kõik kolm kohtunikku ühest
riigist!

Ecsti-Poola poksirnaavõistlust juhib V. Paajancn
Helsingi, 20. 1. (ETA) Eile saabus Helsingi

Säksa-Soorne poksirnaavõistlusele erapooletuks koh
tunikuks kutsutud eestlane Peeter Matsov ühes
abikaasaga. Eile õhtul Matsovii oli läbirääkimine
Soome poksitegelase mag. Smedsiga Eesti-Soome
poksimaavõistluste korraldamise asjus. Läbirääki
mistel otsustati maavõistlusi jatkata samal viisil
kui seni, ainult kohtunike küsimus otsustati ümber
korraldada. Endise korra järele andis maavõist
lust korraldav maa kaks kohtunikku ja vastaspool
ühe, kuid nüüd annab võistlust korraldav maa kõik
kolm kohtunikku. Esimene uue korra järele kor
raldatav maavõistlus peetakse tuleval aastal no
vembrikuus Helsingis, ühtlasi lepiti kokku seMes,
et Eesti-Poola poksirnaavõistlusele, mis toimub 22.
märtsil, sõidab erapooletuks vahekohtunikuks soom
lane Väiko Paajanen, kes Rerliini olümpiaadil
ja Milanos oli kohtunikuks.

Kaskejõustikuvõistluste tähtpäevi

Raskejõustikuliidu juhatus oma eilsel koosolekul
andis loa Tartu Kalevile võistelda kahekordse
maadlusmeeskonnaga pühapäeval Riias. Edasi kin
nitati rida võistluste tähtpäewi. V. S. Sport kor
raldab 30. jaanuaril Tallinnas maadlusvõistlused.
Poksivõistlused korraldab Gong Tallinnas 13. veeb
ruaril, ÜENÜTO omakorda rahvusvahelised poksi
võistlused 20. veebruaril. Virumaa poksimeister
võistlused peetakse Võimula korraldusel Kohtla-
Järvel 5. veebruaril, maadlusmeistervõistlused
Kiviõli Spordiklubi, kusjuures tähtaeg on lahtine.
Euroopa meistervõistluste kandidaatide järjekord
sed maadluskontrollvõistlused on pühapäeval Lu
theri NMKÜ võimlas kell 18.00.

Dollareid Lurichi mälestussamba ehitamiseks
Baltimore'i Eesti Seltsilt saabus raskejõustiku

liidule 18,5 dollarit (Eesti rahas veidi üle 70 kr.)
edasiandmiseks Georg Lurichi mälestussamba ehi
tamise fondile.

Pärnu-Kaunase linnavõistlus
poksis

Pärnu Tervis on saavutanud Kaunase poksi
seltsidega kokkuleppe esimeseks linnavõistluseks
poksis Pärnu ja Kaunase vahel, milline tuleb pi
damisele Pärnus 28. veebruaril või 1. märtsil.
Pärnu Tervis esineb tugevdatult Sindi Kalju pok
sijatega. Tervisel on hoos poksikursused Berliini
olümpia hõhemedalimehe N, Stepulovi juhatu
sel ja osavõtjaid on arvukalt. Eeloleval pühapäe
val on Pärnumaa esivo-stlused poksis Sindis Kalju
korraldusel.

Sindis B klassi Eesti esivõistlused poksis
Sindi Kalju korraldusel peetakse 5. ja 6. veeb

ruaril Sindis Sõpruse ruumes B klassi Eesti pok
si esivõistlused. Osavõtjaid on oodata üle riigi
kõigist organisatsioonidest. Eelmisel aastal tuli
seltsidest üldvõitjaks Tartu Kalev, kuna Sindi
Kalju jäi teisele kohale. Esivõistlusil on peakoh
tunikuks H. Saasepp Tallinnast. B klassi loe
takse võistleja, kes ei ole omandanud kolme auhinda

esimest, teist ja kolmandat rahvuslikel, rahvus
vahelistel ja Eesti esivõistlusil või ei ole algajate
klassis võistelnud kaht aastat, välja arvatud Eesti
meistriks tulek.

Ungari iluuisklemismeistriteks

tulid Budapestis 1500 pealtvaataja ees peetud
meistervõistlustel meeste klassis Elemer Tertak,
naiste üksiksõidus Nadinka Szilassi ja paarissõidus
Szekrenyessy ja Szekrenyessy, jättes teiseks
Baschi ja Rotteri. Kõik märgitud iluuisklejad saa
dab Ungari St. Moritzis peetavatele Euroopa meis
tervõistlustele.

Mootorite uueks jõuallikaks
lõhkeainega segatud bensiin?

Pikemaaegsete katsete tulemusena olewar Walga mees
Aleksander Luksepp teinud tähelepanutvääriwa leiutuse
bensiini põlcmiswõimsuse tõstmiseks, mis lvõib omandada
praktiliselt kasutusse rakendatult suurt tähtsust mootor
sõidukite uue jõuallikana. A. Luksepal on õnneÄunud
lösia wäikesc uitroglütseriini ja absoluutse alkoholi li--
sundusega bensiini põlcmtswõimsnst 30 trots, wõrra.
säärane uus kntteainc oleks aga oma hinnalt bensiinist
odaivamgi.

Tabati varas
Kriminaalpolitsei tabas ja paigutas vanglasse

Peeter Mendiku, kes „Estonia" baari ees reelt va
rastas õlut.

Sünnipäewalapsi

Jaan Lint õll-anc-tanc

Homme pühitseb Ärkaja partisanide pataljoni crrtrc--
ohmitseri k. r. sw. am. Jaan Lint oina õli.
päeiva. L. sündis 21. saan. 1888. a. Tartumaal uörlu
mehe pojana. Alghariduse sai ta ?!õo kihelkonnakoola
sa täicndvrs end keskkooli haridusega Venemaal Petcchon
ja Lcbcdjani mecsgümnaasninndc? eksternina. 

Jnnbilaari ttintakse kni tagasihoidlikku za põhjalnku
töömeest oma kutse alal.

Roland Abcl, kaupmees, sündinud 21. jaan. 1904. a.
Kanepis Võrumaal.

Zcrdiuand Gustcl, põllumees, sündinud 21. laan.
1888. a. PaPln mõisas Järwamaal .

August Kasekamp, kaitscwäelane, sündinud 21. jaan.
1888. a. Palu mõisas Järwamaal.

Friedrich Krillo, õpetaja, sündinud 21. jaan. 188 <.
a. Loosi tv. Võrumaal.

Ernst Kühncrt, arhitekt, sündinud 21. jaan. 1863. a.
a. Tallinnas.

Jaan Roos, koolitegelane, sündinud 21. jaan. 1889.
a. Pajusi >v. Viljandimaal.

Ernst Tnarcstc, arstiteadlane, sündinud 21. jaan.
1892. a. Kunda m. Läänemaal.

Jaan Vares, arst Viljandis, sündinud 21. jaan.
1889. a. Aidu w. Viljandimaal.

August Õit, 69-aastane. sünd. 21. 1. 1878 Wai
mastwere wallas. 1998.-1917. a. Peterburis Jaapani
ja Prantsuse saatkondade kulleriks, praegu ..Estonia"
teatri teenistuses.

Lugusid kohtust

Surm kergest käelöögist
Töölised Ervin-Theodor Kommesson, Jaan

Niki t i n ja teised töötasid 25. septembril sada
mas vanaraua laadimisel soome mootorpurjekasse.
Töö vahel joodi viina. Nikitin jäi õige joobnuks ja
hakkas norima tüli Kommessoniga. Läks väikeseks
kokkupõrkeks, mille juures Kommesson lõi käega
Nikitinile kurgu alla. Nikitin kukkus sellest löö
gist maha, peaga vastu kivisillutist. Ta jäi sinna
liikumatult lamama.

Teised töölised tõstsid ta istuma. Kohale tuli
ka politseikordnik ja küsis mis siin lahti on.
„Mees on täis," üteldi kordnikule Nikitin! kohta.

Kordniku käsu peale ajas Nikitin end jalule ja
läks sealt minema. Ta läks Uus-Hollandi t. nr. 5
maja hoovi ja istus seal puupakule. Varsti kuk
kus ta sealt pikali. Sadas vihma. Teised töölised
tõstsid Nikitini vihma varju ja lahkusid ise.

Järgmisel päeval leiti Nikitin sealt surnuna.
Lahkamisel avastati, et vastu sillutist kukkumisest
oli Nikitini koljuluu mõranenud ja öösi oli kolju
tekkinud verevalang.

Kommesson võeti niisuguse ettevaatamata löögi
pärast vastutusele.

Kohus mõistis, ta kuueks kuuks vangimajja
tingimisi.

Kinnitusagent läheb kinni
Rein oru talu astus möödunud kevadel kin

nituse aktsiaselts „Eesti Unioni" teenistusse agen
dina. Ta pidi saama kinnitustelt 20%, kindlat pal
ka tal ei olnud. Ta oli kohustatud sisse kasseeri
ma kinnitusvõitjailt seltsile kuuluvaid summasid.
Iga kuu ta pidi esitama seltsile aruande.

Augustikuu aruande puhul selgus, et Orutalu
on omastanud 101 krooni. Ta tunnistas end süüdi
ja seletas, et on selle summa ära elanud.

Varemalt oli Orutalu karistatud ühe korra var
guse eest.

Kohus mõistis nüüd Orutalu raiskamise pärast
kuueks kuuks vangimajja.
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Vastutav toimetaja J. TAKLAJA.
Väljaandja Tallinna Eesti Kirjastus-übisus,

Kaks noori haru. neidu,
wilunud puhwenprl. ja kcl
nsrinna, paluwad

teenistust
Nõu? ka ära sõinna. Teat.
slt. „n/Ss2i»".

Korral:? niactiiiiarlaps

soovib kohta
lame imirc möi õpilaseks
roiduainciokauvluseõse. On
wilunud majatöödes. Kirjad
fft. ~39/0119".

Korralik abielupaar sootvib

kojamehekohta
tvähese rööga tasuta korteri
eest wõi tväikest korterit.
Kirj. slt. ~34/9114".

Majapidani. lõikunud

eesti neiu
sooivib kaS edasiõppiiniscks
suurenla koka juure lvöi ük
sitsenijcma . paremasse majja.
Kirjad slr. ~23/9143".

Kui noorus on voorus

siis see on täiel määral mak
sev Frits Johansoni meeste
moeartiklite kohta (äri Har
ju tän. 45), sest meil põle
ükski kaelaside, triiksärk
jne. vanem kui kuu-kaks,
kuid siiski müüme neid oda
va nädala puhul suure hinna

alandusega.

'Korralik
tütarlaps

palub pa-likohta, ettekand
jaks lvõi ükskõik mis tööd.
Kirj. slt. ~15/9093".

Gümnaasiumi haridusega
neiu, kes walnseb rootsi, sak
sa ja inglise keelt ning cm
tööiaimd Rootsis, palub

toonistust
kas kontorisse, perekonda
ivõi liaige juure põetajaks.
Kirj. sli. ~2219022".

Noor naine
palub õpilasokohia püksi-,
vimsaku-, westi- wöilaagri
mantli- wõi pesmöödele.
Kirsad slt. ..37/9117".

Usmw energiline

teenija
soowib kohta. On ka äri
alal wilunud, om>ab kinnis
tuftd ja soaw iirised. Kirjad
slt. ..24/9144".

Wilunnd taelasidemeie

õmbleja
soowih rööd. Kirjad slt. ~16/
9036".

Majahoidja
foljfct soolvib miiic wiiga
noor lasteta abielupaar. Kir
jai> sit. „6/8566".

Poole kuu palk
wõi xk luud tasuta tööta
miue, kes >vöiuial'l>ab 20-a.
tragile noormehele kolm
tööstusse ivõi ivabrikusse.
Kirjal, pal. slt. „8/9123".

Tööd
palub kailscwäest ivabanc
nud maanoormees. ou ka
kautsjoniwõimelinc. Kirjad
slt. ~27/9147".

Täiesti puhas aus ja rc
nwndioskuscga noorem las
teta abielupaar otsib

majahoidjakohta
on nõus ta juure maksma.
Kirj. sN. ~33/8553".

Meesisik otsib mingisugust

kõrvaltööd
kella 10—2 päcivril. ärisse
wõi lattu. Teat. sli. ~12/
SOSS".

Lapsevankrite

iclliline ja parandus. Raua

täu. 12.

Tisler
masinamees

oisib kohta. Kirjad pal. slt.
„30/9150".

Rest.-tööga lvilnnnd, ha
ritud

virtin
perenaine

soowib kolna kliibisse lvõi
parim, restorani. Teai. slr.
..20/S140".

Palun võimaldada
keskkooli haridusega noorele
naisterahwale nnngu tööd
ärisse (wilunud). tvabrikus
se lvõi mujale. Tootvitaw
waimline lvõi kergem kehaline

töö. Toowitajale poölelnu
palk. Kirj. slt. ..33/9113".

Nein pallib kohta

passijaks
wõi teenijaks, ivõib iseseis
ivalt majapidamist juhtida.
Kirj. sli. ~14/9174".

Ehitustisler
otsib kohta, maja remonti
ivõi midagi muud. Kirjad
pai. sli. ~31/9151".

Tööstuse ja kaubanduse
alal palju aastaid iseseis
roalt töötanud

raamatu

pidaja

sooivib >vahetada kohia mõi
leida kõrtvaltööd. Lahked
pakkumised sli. ~3/8523".

Võimaldage
noorele sümp. Kaub. Täien
duskooli har. omaiuale neiu
le ükskõik mis tööd. Tunneb
weidi saksa keelt ja masina
kirja. Kirjal, slt. ..2/9292"

Täiesti karske 25-a. mees
isik Palub teid,

lp. töösturid,
Ivõimaldada mingit tööd.
Kohaneb kiiresn ja sobib iga
inimesega. On enne wabri
kus töötanud. Kirjal, slt.
~27/9187".

Noor preili sooivib rätsepa
juure

käealuseks,
on tvilnnud kõigis rätsepa
löödes. Kirj. slt. „ 1 /91G1".

26-a. neiu
lurrulikust perokounast otsib
 tolita laeäe juure lihisaõse
perekonda, ivõib käia oina
korterist. Kirj. slt. ~19/
5539".

Otsin kohta
maja- 11'õ i ladmvaliisejak-5.
iööjärcle>vaa:ajak- >või ini
dagi nmud. Tuuuislused ole-
UUK-. Waõtntn- Kr. 5000
kinnisirara. Kirjad pai. slt.
„00/Soao ,

Keskealine neiu palub

teenistust
majaieenijak-? tvõi paõsijakõ.
Ei Põlga nlnli tööd. Enne
teeninud. Kirjad slt. ~0/
9209"

i

1 -liigi autojuht
; 8-a. praktikaga, rcniondi

wõilueliuc. soowib lööd nk-5-
kõik mi- masinale. Kirj. slt.
~4/9204".

Lp. daamid ja härrad!
Äie» wõimaldab 33-a. korm
likule karskele iviisaka ja hea
esinemisega noormehele min
gisugusi teenistust, nüüd ivõi
edaspidi'/ Waremal: olnud
riigteenist., ka on ärilisi
kalduwusi. Wõib kindla ga
rantii anda mõnisada kr. ivõi
kuni 100 kr. kautsjoni. .Arj.
slt. „22/9152".

Hallo,
autoomanikud!

-O-ti. tiii.iciu maapoiso raiuti
rtutole tööle. Teie ei ka
hetse iial oma walikut. Kirj.
pal. slt. ..28/9188".

Aus tütarlaps
palub kohta

perenaiseabiks lapse
lwidsaks. Teatada slt. ..33/
9193".

Pr. Ruth'i
teenijate wahclttalitnse kon
tor Rataskacwu tän. 5—2.

Wastuw. kl. 10—2.
Teles. 467-29.

llsaldusiväärne noormees,
juhuslikult waba. otsib
mingit

teenistusi.
Kirj. slt. ~17/5537".

Mööblitisler

sooni il' kohin. Kirjad slt.
..34/B',ä4".

Wajatakse korrnlikkn puh
luscarmasiajat

teenijat
Ainu 3—7.

Teenijat
liiisri fccijat ja puhast, rae
mis. 3omv>i:rtin nooreni ja
oma kodust käia. Toomini
scd rarmilised. Pärnu mnt.
6—4, Urla maja.

W ajatakse täiesti miln
und pealseteqijat-

WU

Tartu mnt. 18—4.

Wajaiakse 8-a. zvisi juu
re nooleks päewakc-

KaBvatajannat
keõ ivalitseb iveidi inglise
keel:. Kirj. sll. ~9/9129".

Penima jja on iarwis pch
me pesu

triikijat.
nmanta mu. 8.

Än jn takse

tekstiilmeistrit,
kee- oii ivöimcline. Paklum.
iifies nalgmingimncaega ja
kui kaua ja kuõ lööiauud.
Kirjad sli. ..28/9198".

Lrsin

osanikku
peenmiiua-. õlle- ja weini
kaupluse atvamisekõ. Palk.
kirjal, flt. ..23/9103".

flirjandnelik ettcivöte Ma
ial' suurel arlvnl liäetitasu
ivale tööle

keelivalitsejaid
isikuid.

Pakk. flt. ~35/5555".

Pealinna ligidale suure
maõsc ialln waja nooremat
loilnnud

karjatalitajat
iuurcmalc valgale. Kirsad
slr. ~I^/0133".

Saue
kaevajaid

innuiš ä'{lilla täit. S, N.
llvitatu i telli?liiv!tööstuesc.

Saja.akse

saksa preilit
htric juute. 2 tundi v [

Säficnrnlt tän'
13—4. kella 

Tarmie- 15—lRj-aaõtajt

poissi

Sajatakse korralikku nCo
inna' inimest

laste juure,
iomntmu. kes irarcnt [«-t
-ntitrc.. on olnud. Tulla läbi
raaftma2o jaan. kl. 3—9
ohrul dc ran. 2-4 iz.
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IWajatakse

uksepoissi
boy'd.

(soowitaiv keelioskaja).
Tulla il. 3—5 kohwik..Kul
las". garderoobi.

Waja wilunud laagris
pesu

õmblejat,
kes laenab 10—15 krooni.
Kirs. sl:. ..5/8525".

Lähema! ajal wajatakse
paremas'c uude

juukse
tööstusesse

mesilaiuetc tegisat. kes ieeb
ka meesretööd ja omab kui
iciunmstnsc. Teai. sli. „5/
»125".

Tarwi? noort
tütarlast

2-aastase lapse juure, onia
korterist kätes. Graniidi t.
13—3.

Ausat puhtuscarmasiajat
keskealist

teenijat
ivasatakse pagariärisse. Kir
jad slt. ~38/0158".

Soliidne tööstus wnjab

«Ml

kapit 6000-10000 kr.
Teenimise wõimalus

100—150%.
Kapital kindlustatud.

Kirj. slt. ~3/5203".

Wajatakse kohe

pagarit,
kes on wiluuud letina- sa
saiatöös. Teateid saab 20.
sa 21. jaan. Pikkjalg 4—3.

Wajatakse nooremat sa
ausat

passijat,
kes ka lapsi armastab. Kii
sida Nõmme, Pikk 75—2.

Passijat
ivasatakse, ivanem. uaister.,
töö hommikupoolel, eluruu
mi saamise tvöimalus. Waik
tte iän.' 9—2 (Magasini t.
lõpul).

Linna lähedale ntaale iva
jarakse

lokkijat,
kes ka wesilaineid teeb,
1 päeiv nädalas, foowitaw
pühapäewal. Lähemalt nelja
päewal kl. 2—7 Wabriku t.
21—6.

Wajatakse korralikku Nõm
mel elatvar

passijat,
i/äbi rääkida Waldeki i. 71.
kella 6—7 õhtul.

ühistegeline kindlustusselts
umjab Pärtmntaale

2 instruktorit
lindlale palgale sa proisen
iidele. Ainult soliidsed Mk
kumised clulookivscldnsega
lciatoad tähelepanu. Pakk.
kirsal, slt. ..20/0100".

Juuksurit
tavwi-s laupäewiti meeste
: öödele linna sisse ärisse.
Teat. slt. ..12/9172".

Fuutsetööstusse tvasa noort

meestöölist.

Lai 6, härradeosakond.

Täiesti toitunud

juuksur,
preili. saab kindla koha.
Kivj. fDt. 

Passijat
tartvis 2 korda nädalas pä
raftlöttttal. Wäikc isikukirjcl
dus sa aadress slt. ~39/!

Y199". j
Wasa

teenijat
Nõurmele. Kaubelda 21. jaa
nuaril Zl. 11—2 S. Pääsu
kese 4, sadulscpatöötoas.

Maa-aprecki tarwis was
täwa hariduse aa

naispraktikanti.
Läbi rääkima tulla hoiclli
Room, kella 18—19 täna sa
homme. Küsida uksehoidjalt

Wäikeses'c perekonda tar
tvis korralikku

teenijat
kes keetu oskab ja puhtust
armastab. Tulla tunnistuse
{Ki Wouerurg 0, puuuõude
knublusse.

Pidule tvaja tapaiiseaa

ettekandjaid
kiilina de toitude keetjat ja
nõudepesijaid. Wene tän.
I—l 9. 

Wajatakse

lokkijat.
Toow.. kes iveidi tunneb ka
meestetööd. Koidu 36—1.

Tarwis nooremat

tislerit
23õif> olla poolõvpinud.
Äilmsi tän. 49. töökoda.

Puhvetipreilit
ettekandjat wnvis Haapsalu
restorani. Tulla hoielli
..Amperial" 21. jaan. kella
19—12 ja 3—5 p. l. Kü
sida uksehoidjali.

2uitnüimit-5 >vajab

biskviidi

meistrit ja

laojuhatajat

ekspediitorit.

Kirjalikud pakkumised üheS
eli i lookirjcldusega isi kli kult
ära audn Tallinna, Pärnu
mnt. 22..

Wilunud

kelnerinnat
ivajatakse Pärnu, paremas
se restorani. Tulla läbi
rääkima Kunderi 2-a—lo.

Poissi,

14—16-a., ianwis Pärnu
mnt. 70, hoolvis, kangi all.

Riigiametnik riigiuwisaS
oisib

teenijat.
Lähem. tcat. Weerenni tän.
45, krt. 7.

Lihtsasse perekonda waja
korralikkir puhktsearmastaiat
tvanemai

lapsehoidjat.
Laps on Teat. slt.

~31/9231".

Lukusepaabi

wajab metallitööstus. Prii
tän. 3.

Weoantolc otsin

autojuhti,
kes soowib 500 kr. osanik
olla. Auto on uus. :öö on
olemas. Kirj. slt. ~10/
9250".

ITöSip

vajab vilunud

kiit

kes puuvilla Ja kirju
kudumise töid täieliselt
tunnevad ja kes on töötanud
kahel teljel. Tulla Soo 26
(end. Peetri tehas), iga päev
kella 11—16.

Tüdrukut
tarlvis Tallinna lähedale
tallu. .Kaubelda täna kella

Pävnu nmt. 76,
hoowis.

Tüdrukut
iarlvis linna ligidale tallu.
Kaubelda nina fl. 3—5 ja
hcmnne kl. 10—11 S. Tartu
mnt. 78, hoolvis.

XlZlltZ
triikijaf

iarwis 2 päewa nädalas,
tftölcri tän. 16, pesukatta-

H. Gutman'i
kontor

W. Karja 3—6. tel. 432-59.
wajatakse Mil. nooremaid
Ajitsenijaid--keetjaid. Tulla
ainult heade sooMiÄlHtegä.

TcmMiS õppinud keomÄi
selt puhast, riiete

triikijat.
Töö on alatine ja palk hea.
Kirs. fll. ~23/9263".

[!l!llll!llllilll!l|]illlllill)lllllllllll!ll!l|[|lillllllllllllllili

Tallinna ümbrusse maale
otsitakse naisemeest

«kU

kes tunneb pun- ja aedmilja
kas-mamst ja kelle naine
1 lehma ja kanu mlitaks.
Kirjal, pakkumised manuse ja
wümaste tceuivtuskohiade
lähendamisega palutakse saa
ta slt. ..24/9264".

WIIM

Perakond (2 inimest) Ma
ja p korralikku nooremat 

teenijat,
kes keeta oskab. Wase tän.
13—2.

Ärasõiduks restorani Ma
jainkse kamsjoniga

puhvetipreilit
ja naiSettekandjai. nais
kokka ja köögitüdrukut. Kau
beldakse ketta 2—6 Pikk i.
36. kringlitööstuses.

Wajatakse

afltevxi

praktikanti

snaisrer.) wähemalt paari
aast. orakiikaga. sooMi
aivald. Kunda, apteek.

Noor neiu
! valub icenislttsi loidnaiuetc
. inõi iilüskauolus'.'. mõib ka
j majateenijaks. Kirjal, sti.
1..22/9222".

Saku majapidämiskooli
lõpetanu

soovib kohta
käsikaugru juure tudujaks
tvõi suuromasse rallu pere»
lvaiseks. Kirj. slt. ~8/9288".

Noor korralik
tütarlaps

palub mingisugust tööd. ivõib
ka oma korterist käia. Kirj.
flt. ..11/9291". 

Lugupeetud
majaomanikud!

Palun wöimaldagc maja»
jvalitsejakoht; olen ennem
olmrd. olen täiesti karske ja
korralik mees. Pal. teat. slt.

l „80/9270".

2B ihu tui kangur
soovib kohta

soome Ivõi poolautomaat
telgedele. Kivj. pal. sli.
..34/9274".

Noor kaubandusliktt hari»
dusega tütarlaps palub

praktikandlkobta
kontorisse tvõi tööstusse.
Kirj. itt. ~23/9223".

KesKooli haridusega neiu
palub

perenalseabiks
laste juure tvõi kontoriõvila
ieks. Walitseb keeli. Kirj.
flt. ~24/9224".

I.ugulieewll
lihakaupmehed!

Wöintaldage abilisekoht liha
ärisse 16-aastasele sõnakuu
lelikule poisile. Kirjal, slt.
~23/9183". 

Tisler
poleerija

palub tööd. Kirj. slt. ~18/
9253".

25-a. noormees otsib

talusulasekohta.
Teat. ühes palgatingimuste
ga kirj. kuni 25. jaan. flt.
..19/9299".

Noormees
protointsist. 17 a. tv., palub
kohta pvgaritöõsiusje. Pea
aegu aasta sel alal töötanud
Nõustuks alul ülalpidamise
ja tvähese tasuga. Kerjad ku
m 22. jaan. s. a. flt. „6f
9206".

Saarlased, abielupaar. ot»
süvad

kojamobekohtas
«me olnud, remondioskus.
Kirj. flt. ~10/9210".

Korralik

maanoormees
soowib sulaseks maale. Kirj.
flt. .11/9211".

Maaneiu
80« a.. palub kohta kas maja
teenijaks, tööstusse wõj üks
kõrk mis alal. . Rahul kõige
ga. Kivj. flit. ~17/9217".

palun,
wõinHaldage noorele naiste
vahtvale koht tööstusesse,
tvabrikusse wöi pa Asikoht.
On kõigega rähnl. Kivj. slt.
„35/9235".

Kaubanduskooli haridusega
tüiv-rlaps palub

fipllasekohta
kontorisse, ärisse, tööstusse
wöi kuhugi mujale. Omab
wLhese äripraktrka. Kirjal.
D. ~l«/ 9256".

Korralik, karske noormees
soowib teenistust

mööblltööstusse.
omab tmlumust. Kirs. slt.
~15/9255".

Korralik, karske noormees
soowib teenistust

tööstusse
vöi ärisse.

Kivj. slt. ~14/9254".

  Korralik aednik soowib
kohta; on wilunud kõigis
aiatöödes, on kauemat aega
suurcvnnid kaubaaiaärisid
juhtinud, omab head soo!vi
tused. Teat. kirjal, slt. „ 12/
9252".

Hallo, kodanikud!
W ilu mid mööblisadillscpp
teeb tellimiste peale oda
tvasti ainult häid diiwancid.
kuschetie. raadio- ja klubi
toole ja woodinmdrarseid.
.Ka wanade parandus. Kirj.
slt. ~7/8567" wöi Toom
puiestee 17, töötuppa. Da
mas ka itllimisie tvasiuwõt,
mine.

l.p. tööandjad!
Wõimcvtdage 2 tiootmefwle
mingisugust tööd. Wõib ka
ajutine olla. Kirjad slt.
~11/9251".

Töökas tubli neiu. kes
hästi pesu peseb ja triigib,
palub

teenistust
pesutöödele päewiii wöi kuu
wiisi. Pail. kot. ftt. ~39/
9239".

Töösturid
wõimaldage 20-a. neiule
kailgrukoht. Tunneb soome,
poola ja mehaanilisi telgi.
Kirjad flt. ~40/9240".

Pikal tänaival asnw

autokuur
kohe ära anda. Küsida
teles. 471-43, kl. 4—5
pämsl lõunal.

Pnhtas karteris ära anda
ilus soe

möbleeritud tuba
soliidsele härrale. Kälsri t.

il—s.

Tööstuse- ja
laoruumid

ühes laoplatsiga Mäksa anda
Kotsebue 16-a. Küsida maja
hoidjalt ja tclef. 471-71 ja
446-64.

Wälja üürida wäike

möbleeritud tuba
Türnpu 5—3 (Tartu mnt.
raudtee ääres).

Naisterahwas wõib tulla

kaasüüriliseks
üksiku naistcrahiva juure.
Wiljandi tän. 22—14.

Ilus mööblita
tuba

dm anda korralikule isikule,
20 kr. kuus. Endla tän.
41—3.

Kaasitüriliseks

tvõib tulla nieesterahivas.

Wismari tän. 34—16.

Wälja üürida I—2 mööb
lita

tuba
päetvasoks tarwitmuiseks.
Pikk tän. 3—3.

1-toaline korter
ära anda korralikule pere
konnale. Tulla 21. jaan.
s. a. kella 10—11 e. l.
Kaupmehe 13—4.

Rähwarikkas kaowanduse
rajoonis ruumikas

Lriruum
töötoaga naiste walmisrnete
tööstusele ära anda. Kirj.
slt. ~10/8130". '

Väike tuba
1 inim. ära anda S. Taxtu
mnt. 40. krt. 2. sissekäik tä
naivalt. 2. korral.

Toiduainete
kauplus

ära anda tvöi ivahetada
wäiketälu lvastu. Teat. slt.
..7/8327".

Ilus mööblita
tuba

köögi ja lvannitoaga nürile
anda. Asub irammipeat.
ligidal. Türnpu tän. 3—2

'Kaua aasimd töötanud
iiba- Ja delikatess

kauplus
ära anda. Kirj. slt. ~9/
8369".

Ilus wäike
mööblitega tuba

ära mida kindlas teenistuses
isiknle. Hermani räii. 12—7

|f   »      |
Kaasuurilist

toa ja,. mittesuitsetajat. Wab
rikn rän. 21—2.

Töötoaruum

üürile anda. Willardi tän.
23-a, trt. 10.

Soe suurem hästi

möbl. tuba
erasissek., teles, tvaikssle
kindl. ametis intelligents.
Härrale ära anda. Tatari t.
16-a, Zrt. Z.

Kiosk
ära anda. Teateid saab
kino ..Kungla" juures lehe
müüjalt.

"Tuba
mööblita üürile anda intcll.
härrale. Kentmani 17—5,
2. korral. Näha kl. 3—7.

Suur mööblita

tuba
kütte ja tvalgustusega daa
mile wõi härrale üürile
anda. Näha kella 4—6 p.l.
Faltpargi 3—4.

Juuksetööstus
ruumid

ära anda. Kirj. sli. ~36/
9236".

Suur tuba

mööbliga ära anda. Müüri
tvahe 39—5.

Ära anda kindla teenis
iusega intellig. perekonnale

korter
3 tuba + köök. Mann ja

W. C. korteris. Pärnu mnt.
trammi Koid» rän. peatuse
lähedal. Soowiawald. slt.
~34/9234".

2 korralikku inimest mõi
tvad tulla

kaasüüriliseks
lvõi toa saada, köögiga.
Sepiembri 3—3. 2. korral,
Liiwamäe täu. pöörata.

Wälja üürida

2-toaline korter,
kohane tööstuseks wõi kou
toriks (rätsepale wõi m. s.)
Näha reedel kl. 19—1 .Kul
lasepa 14—2 wõi küs. teles.
309-67.

Möbl. tuba
kõigi nwnusustega moodsas
majas wäljä üürida Kaarli
pst. õ—9. nälia ainult tl.
3—4 ja 9—lo.

Korter

1 tuba ja köök ära
anda. Küsida Tmari t. 15,
kojanaijelt.

Pudukauplus

ära anda. Kirjad slt. ~28/
9228".

Kontoriruum,
üks niba etasissckäiguga ja
ooteruumiga ära anda.
W. Karja 3. krt. 3, teles.
472-33.

Ilus suur
möbl, tuba

südalinnas tõigi mugawus
tega ühes kostiga ära mida
ithck tvõi kahele. Zulvwi
mägi 2—lo.

Tuba
I vähese mööbliga, kccduwõi
malusega, ära anda. üür 13
krooni. Nartva ntni. 130—1

Pudukauplus
ära anda. Teateid _ saab
Dunkri tän. 2. snusaiöös
tusest. 

2 suurt tuba
ära anda töösturile tvõi
nnmks otstarbeks. Tatari t.
2—l.

I—21—2 korralikku kindlas
teeniski tses isikut

saavad toa
tvähcse mööbliga tvõi ilma
waikse abielupaari juure.
Teat. Lembitu 28—5, hoo
wimajas.

Suur omaette
tuba

äva anda soliids. üürnikule.
Narwa mnt. 4—3, teles.
312-52, tulla kella 3—»
wahel.

Südalinnas, Sulewimägi
10—1,

tuba
inbell. isikule ära anda tvä
hese mööbliga wõi ilma.

Laadaplatsil

kauplus
ära anda. Kirj. flt. ~15/
9295".

Wälja üürida
tuba

köögi ja Manni toa tartvituse
ga. Narwa mnt. 58>—4.

MööbL tuba

erasissekäiguga üürile anda
Kalcwi tän. 32, küsida k. 3.

Autaparandus

töökoda
tvälja üürida, tööriistad ole
mas: ranatrcipink. schweis
stmisapavaat, mootor ja
mõned tväikseinad tööriistad.
Teateid saab Ambla kirikn
juures Tapa mm. 6 ja Tal
lümas. Endla tiin. 32—1.

üksik preili soowib Nõm
meie

mvbl. tuba
wõi tväikest kooterit intell.
perekonda wõi korralikku
majja. Teatada slt. ~11/
9091".

Korralik isik soowib pike
maks ajaks wäikest

korterit
wõi omaette mba, joowitam
2., 3. wõi 4. rajoonis. Teat.
slt. ~36/8536".

2 ametnikku, preilid, soo
wiwad kiires korvas mööbli
ta tvõi tvähcse mööbliga

tuba
Doat. slt. ~22/8542".

Korralik ametiskäija
noormees

sooivib eraldi sissekäiguga
>möbl. mba. Teat. sü. ~4/
8564".

Kaks tvanentat meest soo
witvad omaette

tuba j
wõi kaasniiriliseks. Kirjal,
pai. sk. „*2O/Ss4n".

Korralik kiirdla- teenis
tuses neiu soowib wäikest
ühetoalist wõi waheseinaga

korterit
Kirj. slt. ~1/9201".

Sovwin üürida
ruumid

söögisaaliks. -oolvitaw kesk
linnas. Teatada slt. ~23/
9183".

Kaubaveisistr wajab täielt
selt eraldi sissekäiguga

tuba,
wähese mööbliga, kütte ja
wailguslnscga. mitte kaugel
linnast. Kirj. slt. ~15/
9215".

Riigiteeuija soowib oma
ette

tuba.
Soowiww teise linnajakbi.
Teatada slt. ~8/9208".

3—4-toul.
korterit

waja arstile kesklinnas,
uues majae-. Wast. slt.
..22/9262" wõi rel. 471-94.

Arstile tuka
itvaia kesklinnas ivastuwõt
niiioks. Tel. 471-94 tvõi
kirj. slt. ..21/9261".

Toowtra-ksc

tööstusruumi,
I põrmrdapinnaga 100—200
Inf. Pakkum. slt. „25/9265"

SSajcm kohe tvõi edaspidi
wäikest

korterit
soowitatvam tuba esikuga,
uuemas majas. Teatada fft.
~5/9165",

Näisct' ivajab kahe toa ja
köögiga

korterit
kus wõib töötada, ükskõik kus
rajoonis, kohe wõi 1. ivceb
niariks. Kirj. slt. „11/
9204".

Vanas
tuntud
headuses J' ®
KOHVI h

erlsegud

Armatuuridetiföstus

R E X'i

müügikoht

Ven^inJjniorriii

Soovitab moodsamaid

maitserikkamaid arma

tuure. laua*. seina*

lampe. lambivarje

|ne.

Odavasti müüa
suures valikus stiilseid kris
tall- ja pronks

kroonlühtreid,

seina- ja

laualühtreid

Antikvariaat A Pastarus,
Vana Posti t. 7. tel. 445-56

Wll

milüli

iilini 75% hinnaalou
dusega müüme raadio
aparaate, lampe, wadw
osi, waljuhääldajaid jne.

RA-FO,Wirul3

Äri sisseseade
uus. moodne, köbwuline pa
beri-. rohu- wõi pudukpl.
jaoks. juhusl. müüa. Lähe
mli iclef. 443*69, kl.
11—12 e. I.

Ehituskrunt
rahivarikkas ilusas kohas
raudteejaama juures müüa
Nõmmel. Zooiv. kirjal, sli.
7/9137".

•Juhuslikult oiluwast
müün head

wene raamatud
Teoste kogud: Fouuu-
POB"FA, BUKTOPTRIORO,

ÖANBIEPIJ CKOITB
Torojib, AKCBKOBTJ,
.TfeCKOBT», ZtUKeHCTi

m palju teis), suure
malt jaolt kõik ilu
uahkkflit>s KH suürep.
Meyt-rs groases Kon
versations Lexikon 20
köidt-t Kr 38. Wene
tiin I—Sl.1—Sl. 11 kord.

Müüa
riietekapp Ja voodi

(kask. poleeritud). Tellimis
te peale kui iva sl materjalist
ja hästi lvalimisiatud lnood
sai mööblil. Töö eest täie
tine lvastums. N. Stciu'i
mööblitööstus. Graniidi tän.
5. tclef. 412-49.

Rakveres

võtavad „Päeva
le lie" ja riLaste
Rõõmu"

tellimisi |a kuulutusi

vastu ja müüvad
üksiknumbreid:
E. Priiman, Pikk 24
N. Erna, Lai tän.
M, Nurk, Lai tän.
Ed. Läte, Lille tän. 13
E. Videvik, jaama raa

matukapp
JoH. Trieleldt, Pikk 17
L. Rikken, Tallinna 20
Übja Majandusühisus
Marie Talla, Vaksali 2
F.. Sabolntnik, Tallinna 7

Mmia moodne

magamistuba
ja

riietekapid
kirjust kasest, poleeritud.
A. Weske mööblitööstus
Maalri 34. tel. 305-40.

Näha igal ajal.

Tuure hinnaalandusega

lapsevankrite
nniük kestab tveel Paar Pae
toa. Hinnad .ffte. 15 alates.
„Modern". Wini tän. 2,
hootvimajas.

Elektri

mootor

müüa. 5,5 P. 2., 3X220/
380 tvolti, 1405 tiiru, hind
Ki'. 250. ja tvoolulugeja
3XIO amp. 220/380 w.,
hind Kr. 45. Iõhtvi. Joh.
Kukk.

Ddima üheraudne

jahipüss,

kal. 16. Wabriku t. 13—5.

Soodsatel tingimustel

pianiino

müüa Wismari 12—S, wl
la kl. 2—B p. l.

Majauksi

suurun partii müüa. Soow.
kirjal. K. ..6/0166".

Odatvasti müüa Iväike

tahvelklaver

Lntvalaia tän. 64—5.

Odatvasti müüa suur

triimoopeegel,
passilik tantsusaali, lai kahe
inimese puutvoodi reform-
Põhjaga, beesh. Pärnu mnt.
62. ost-nmük.

Juhus muusikaaumastajaile
ja orkestrantidele!

Hea išello

müüa Tulika tän. 30—2.

Müüa 4—5 tuhat kilo

aasaheina.

S. Sõjamäe 0, Tallinnas.

Pküüa Nõnnnel paremas
rajoonis uus moodne

Uheperekonnamaja
suure krundiga. Kirj. slt.
..36/0106".

Uus magamisctoa
mvSdal.

raunu pähkliga folu te
uksega riidekapp ja tvoodi

müüa. maksutingimused
sorijad. Terase 0. hoonus,
töötoas.

~~ MUUa
pähklipuust vokokoostiilis

leeirtool nipg haruldane
palm. Tatari 3—2. Näha
kl. s—B.

Odavasti mUUa
moodne National-koutroll--
kassa. Näha W. Karja 1.
kübaraäri „Mix" passaashi
hootvis.

Raadio,
moodne 4-lambil, patarei -
super ja 2-lamb. tvõrkapa
raa? odatvasti nmiia. Tatari
tän. 10—4.

Wähc mvi vi ronid

transmissioon
müüa. ca 6X600 sm. Jca*
reid Harju 30—3, relef.
436-02. fclla 4—6.

Müüa lüpsma nilnnd, ja
tulijad v

lüpsilehmad.
Kappeli t. 12 (and. W ilmsi
tän. Tartu mnt. paolt).

Dtilaneesikndumise

masinad,
2 j., juhuslikult odaivasti
müüa. Naha Ivõib igal ajal
Estonia pst. 13—8, hoo
wnnajas.

Diivan ja kušett
müüa. Hind lväga odatv.
Niine tän. 1, sadulsepatöö
koda ..Wello".

kV»UU«

wäike nööbi- ja kunstsattvest
esemete tööstus. Osa sisse
seadest tvõib ka muuks ots
tarbeks kasutada. Samas
müüa partii nööpe. Näha
Käidulä tän. 11. kl. 4—6
õhtul.

Müüa
riierekapid. puhmetid. pn»>-
lvoodtd, rualetid, fohwa
lauad, diitvanid. Järelmaks
wõimalil. Lmilupeo tän. 1,
A. Uluge.

Müüa nlirmesug.
mSvbltt,

1000 k. raamatnid. pilte,
marte. õpil. wiinl. uaisrer.
suusanlikoiid. graimiilofon
plaatidega jM. .Näha Äorse
kme tän. 7-

Juhuslikult müüa suur
haa taäliSmaa

vaip.
Naha kella 2—5 Niguliste
tiin. 10—6.

5. linnajaos müüa 2 suu
remat irt korras

maja
õOO-r.-s. krundiga, sissetu
lek 10%, ja Rahumäel
krunt müüa, suurus 380 r.-
siilda. jaamast 10 min. tee.
omnibusepcatusest 4 min.
tee. Soota, kirsal, slt. ~20/
8540".

Wasaletnmas
ehituskrunt'

metsaga müüa. 1! kr. r.-s.
Teateid saab Tehnika t. 2,
pudukanplmest.

Hobune

linuta. Kopli- 5, puuhoowis

Moodne uus
maja

heas rajoonis niitita tvõi
krundi (mitte üle 20.000
kr.) taastu taahetada. Hind
53.000 kr. Tcat. slt. ..27/
0307".

Müüa 2 Puhasttaerd Aince
rika tõugu

traavelmära,
üks neist märgitud suguho
bunc. ?ladr.: Kilingi-Nõm
me. Allitukiivi, teles. 2-a,
E. Kiss.

Brlljante, kuld-, hõbe-,
antilkasju

ostab kõrge binnaga

L. KrasfloKutsHy ia poeo

Kuninga tan, 6. telel 431-59.

Sootaitt osta taähcvua

maja
Pelguliinia. Maieri lvabr..
Lilleküla vajooni, maks.
10.000 kr. Kirj. kuni 22.
jaan. slt. ..1/0241".

Ostetakse
ehituskrunt

Tallinnas, socwitam puu
ehitusvajoonis. taana -"aja
ga ivõi ilma. WäljamÄS
puhtas rahas. Teat. pakk.
kirjal, slt. ~20/9260".

Sootaiiakse osta

maju. krunte,
talusid, meskeid, ärisid jne.
Teat. Harju uiu. 22 kontor
„Cnmo".

I Ostan haa hiiniaga
vanu postmarke,

soowimw soliids. partiid.
Äenc täit. 1, krt.' 9,
2. korral.

Kana
haudumismasinaid

(iufii£t«otorcii>) vs:au. Tea
tab hind. tvalmisiaja ja
suurus: Willemi kanakaArxt
tus. Waim-Ktiliote p.-ag.

Kulda, hõbedat
ja vene peenraha

ostan
Woorimehe 4, E. Prwirt.

Telef. 412-39.

Krundi
joötotn osta. kas vuu- wõi
timiehrwsrajoonis. wõib olla
mana majaga. Pakk. kirsal,
slt. ..37/9157".

Sooiviu osta kohe lüpsma
tulija Wõi lvärskelt tulnud

lehma.
Teat. Lagedi pootiag.. p.-k.
nr. 12.

so«v:takse osta korralik
tööhobune

maatöö ta nuie- ja hea lüpsi
i lclim. kao liivouia tulutrd tvõi

ttilentata. vabriku :än.
18—30.

Osta» jaama ligidal. Tal
linna ünibruses (katigus
mitte üle 10 km)

väikesse talu.
Wäl jamaks kuni 4900 kr.
Attdmed saata slt. ~23/
9143".

Ostan igasugu pruugitud
majakraami,

mööbleid, riideid, jalanõu
sid, toask- ja pvonkoasju, pöö
mngukolu ja kõike, mis teil
müüa on. Kirj. slt. ~11/
8531". .

Auto
l-tu. kande jõuga tvõi ivas
taiva schaSsii ostan. Pakkimt.
täpsete audmotcga sit. ~27/
8317".

Ostan
2 v.-vooiu mootorit
0,5—08 H. P. 220 w.
3 faasi ja 0.5—08 H. P.
220 Iv. 1 faas (walgustus
tvoolule). Teat. ühes hin
naga kirj. slt. ~18/8538".

Ostan kõike,
tttis kellelgi juhtub umüa
olenta: mööbleid, riideid,
muusikariistu, raatuaiuid,
sööginõusid, ka pudeleid ja
pööningu kraami, Wäljaspoole

Tallinna mleu ka ostma.
Kirj. slt. ..15/9175".

Pianiino
soomül osta. siirma ja hin
na vai. ieat. Pkaueesbi mu.
9—2. A. Arak.

Toowin osia pntugirud

lapsevankri.

'Kirjad slt. - - -.

Parima hinnaga

ostan

pruugitud riideid, ülikondi,
palituid, pesu. saapaid, pan
dipileteid. õmblusmasinaid,
jalgrattaid, mööbleid. Tulen
kobale. Suur Karja B—B.

Maju, krunte,
talusid,

ärisid, Meskeid ja muid töös
tust soowitakse kõigis kohta
des hea hinna eest osta ja
ventjda. .Teatada J. Kühle
'kontorisse, Vanaturg 6.

Sootvin osta odawama

pianiino.

Tcat. sli. ~30/8550".

Petserist sõitnud.

ostan
kantud riideid, jalanõusid,
köögitarbeid jne., maksan
kõrget hinda. Kirjad kuni
1. tvcebr. sli. ~21/0181".

Ostan kõiksugu pruugitud

mööbleid
riideid, pesu, saapaid, õmb
lusmasinaid. lapsewankreid
ja kõike muud. Pärnu mnt.
62. Ost-müük.

Prowinisist sõirnud kena
wälimusoga mees. 28 a. tv.,
elus räiesti kogenud, soowib

tutvust
abielu mõnes täiesti waba
pr. wöi prl. Fliriijail mitte
tülitada. Tnnawale kob tenni
sele ei ilmu. Kirjad sli.
~32/8552".

AIVAZ'I

keed u

tagab pubiusl,
koitLuhoidix

Lp. töösturid!
Wõnnaldagc nltivuscta noo
rele naisele mingu tööd,
Ivõib ka õpisasckohl olla.
Kirj. slt. ..30/0150".

tutvust
soo!vil' keskealine wäliseesr
lane abielu mõnes jõukate
iseseis iva te preilide wöi
prouadega, kes on hnwiiaiud
tvälisiiuaasr. Kirs. sli. „1'
8521".

Ärides

töötavad

daamid!
Kellel teist on soon? oma
energia ja praktika rakenda
da tööle oma äris. kuid
puudub kapnal. kes omate
õiglase iseloomu, wan. kuni
28 a.. kirjutage edasipüüd
jale noornichele. Kirjad
täielise aadr. ssoomitaiv fo
toga) sli. ..31/0101".

Karske 46-a. pensionär
sooivib

tutvust
abielu mõttes korraliku neiu
tuõ: lesega. Asikukirjeldus
pal. slt. ..21/0221".

Lilsahiugeline naine elu
kutsega

tutvuks
jõuka härraga a. 13—65,
kes aitaks kooliealist tütart
kaswamda wõi röötoa wõi
äri awada.' Kirj. sl:. ~38/
0238".

Ärialal iegutsew kinnis
wara pärija 21-a. noormees
igatseb jääma:

tutvust
energilise iraba tütarlapse
ga. kes oleks ühtlasi kaasla
seks teatris, kinos, pidul
ning suusawäljal. Toalvi
miv keskmine kasiv, laitmata
ivälimns. Wviimalitult foto
ga kirjad slt. ~8/0163".

Wajau kohe laenu
50 krooni,

tagasimaks kolme kuu jovksttl
60 kr. Pal. teat. slt. ..29/1
9140".

Waene 2 tväikese lapsega
puudustkaunataja naisterah-
Ivas palub pisarsilmil rikkaid
prouasid sa härrasid

toetada
mõnesuguste asjade anneta
misega. Wene-Balti 68—2.

Zoowiu
taimetpidulõunald

aasta läbi. Soowitaw Tartu
maantee ümbruses. Pakk.
pal. fli ~12/8532".

Laenuks. osaks tvõi tohin
guks

kuni 3000 kr.
raba wõib saada noormehelt
isik. fril on mingisugune hea
algatus wõi juhus olemas,
nüüd tvõi edaspidi. Kirjal,

flt. .

TRÜKI I

KODA]

KÖITEKODA 2
TSIN K O- JA I

LITOGRAAFIA I

valmistab kõige 2
kiiremalt ja mait- 2
terikkamalt iga- 2
tug aktsidents- 2
aamatu-, kivi-, 2
oifsett- ja rotat- 2
sioonitrükitõid, 2
<lischeid ia raa- 2
natuköitetöid 2

Tallinna Eesti 2
Kirjast.-ühisus 2
Tallinn, Pikk t 2 2
telefon äripSevil 2
kella 9-15, 428-85, 2
oSrasf seda 428-86 H

üksi on igav.
Aimpaaine jõukas noor
mees. ärimceo, kellel enda!
kaunis kodu. nmvuks kena
meelditva waba preili wõi
prouaga. Jõukus ei ole täh
iis. Zoow.. kellel on teenis
:us. Kohtamisele ei ilmu.
Tcat. slt. ~12/8572".

45-a. leskproua, riigitee
nistuses. soomib leida rõsise

hingelise sõbra
karskete tõsisel: ellu suhtu
lvate waimsel? arenenud
meeste hülgan. 45—55 a.
Jlirnjaid ca hm mitte tüli
tada. Kirj. slt. ~16/8536".

Jõukad härrad,
paluii, laenake noorele pr.
56 kr. kaheks huiks. Kivj.
txtf. slt. ~11/9171".

Tõsist tutvust
al'i elu ui õit Cv soowib üliõpi
lane preilide wõi prouade
ga. Ivanus 39—35 a.. kes
wõimaldaksid talle edasi õp
pida. Kirjad slt. ~39/9199".

Võlgade
sissenõudmine. Matsmva
lsendite selgitamine. Inkas
sooüroo ..Wahendus", Harju
tän. 17, kella 10—12 ja
2—Ui.

Täiesti wabad iseseismad
daamid, kes teist tahaks olla
jääiväks truuks

sõbratariks
keskealisele igonnist rundwa
le waöale mehele? Kirjad
Nt. ..20/9300".

Tutvust
soowib majateenija tõsiselt
ellu suhtnwa härraga, wan.
40—60 a. Kirs. slt. ~17/
9297".

Iseseisalv korralik neiu,
tutwus ringkonna puudusel
soaivib

tutvust
wormikaiidiate härradega iile
Ecsri, Manus 23—35 a.
Kivj. slt. ..16/9296".

Soo Min leida endale

meeldiva mehe,
Manus kuni 60 a., on enda!
ka Mäike kinniswara. Täna
male kohtama ci tule. Kirj.
flt. ~37/9277".

Soowin üürida

hiTjutusmssins.
PaÄum. täh. firma, mis
rüüp, tvanus ja rasu. Soo
tvitaw uuem mudel. Kirjal.
Nt. ..18/929?".

. Korralik - koduarmasraja
30-a. riigiicenija

tutvuks
; korraliku, hoa iseloomuga,
kindlapcvlgalise prl. wõi hr.
(mitte flirtijad). Kirj. flt.
..35/9275".

Kadunud noor
sideni spits.

Palun ioai wõi ara tuua.
Omandamise eest hoiatan.
Pärnu mnt. 113—9.

Kaotatud Nõmme suusa -
niäel 9. jaan. s. a. naiste
rahwa

kuldsõnmus
Malge kiiviga. Leidjat palu
iakse waewatasu eest teatada
Nõmmele. Apteegi iän. 11.
Wnetr. 521-47.

Kadunud meesrerahMa

kulduurikett
16. sko. Palun teatada Da
tati tän. 6t—s.



KUULUTAJAILE

TULNUD
KIRJAD

19. jaan. sisse tulnud kirjad.

1/8441 8 1/6521 1
1/8241 5 1/8161 2
1/8001 3 1/8201 2
1/8401 1 1/8241 1
2/8042 3 2/8202 8
2/6402 3 2/7602 1
2/7722 1 2/8242 1
3/841 1 3/8123 7
3/7563 1 3/8243 1
3/7763 1 3/8443 1
4/6444 2 4/6484 2
5/8165 15 5/8245 5
5/8405 8 5/6525 1
5/7485 1 6/8446 1
7/7727 1 7/7687 1
7/6407 1 8/7448 1
8/7688 1 8/6528 1
8/7968 1 9/8009 12
9/6409 2 9/8129 2
9/8169 1 10/6410 1

10/8210 29 10/8090 1
10/6290 1 11/6371 5
11/8411 7 11/7171 1
11/8131 2 11/7851 1
11/7891 1 12/8459 1
12/8452 7 12/8252 3
12/7132 1 12/8092 3
13/8253 40 13/7813 1
13/6213 1 13/8413 5
13/8173 2 13/7373 1
14/8414 6 14/6414 1
15/8095 1 15/8175 2
16/7936 1 16/8136 3
16/7616 7 16/6456 1
16/6216 1 16/7536 2
16/8176 2 16/5176 1
17/7697 1 17/8137 5
17/8457 4 17/7057 1
17/6457 1 17/7817 1
17/7377 1 17/7897 1
18/8298 6 18/8098 56
18/2818 8 18/8138 1
18/6258 1 18/8418 1
18/8058 1 19/8099 8
19/7859 11 19/8179 15
19/8019 1 19/8259 2
19/8139 1 20/8180 6
20/8090 1 20/7300 1
20.8060 2 20/8260 1
20/6500 1 21/6461 2
21/7981 1 21/7541 3

21/7661 1 22/8222 8
22/8922 1 22/8422 7
22/3132 3 22/7942 1
22/7782 1 22/8462 1
23/6503 1 23/8423 2
23/8223 1 0 23/7703 6
23/2823 1 23/8143 5
23/8183 2 23/6423 1
23/8263 1 24/7784 1
24/7984 2 25/8465 104
25/8105 2 0 25/8425 3
25/8185 1 25/8145 5
25/7625 1 26/8306 6
26/8066 2 26/3146 1 0
26/7366 1 26/7826 1
27/8467 7 27/7787 2
27/3147 3 27/7147 1
28/8028 1 28/6508 2
28/6908 1 28/7188 1
29/6509 4 29/8189 2
29/7869 1 29/8429 1
29/8269 1 30/8470 6
30/8190 7 30/8230 3
30/6280 1 30/8110 1
30/8430 4 30/7990 1
30/7870 1 31/6851 1
31/8191 3 31/6151 2
32/7792 1 32/8032 3
32/8152 3 32/8192 4
33/8153 13 33/8193 10
33/6393 2 33/6273 1
33/8434 1 35/7875 1
35/8435 1 35/8235 4
35,6595 1 35/6435 1
35/6315 1 35/7915 1
36/8116 4 36/6596 1
36/6576 1 36/6516 2
37/8117 4 37/8437 1
38/8438 20 38/6598 ?
39/7759 1 39/6279 2
39/7999 1 39/7679 1
39/7839 1 39/8199 3
40/7760 1 40/6280 7
40/8120 3 40/6480 !
A. 351 3 A. 119 2
A. 392 1 A. 331 1
A. 379 1 B. 193 i

B. 195 1 M. 1291 9
R. 1110 1 Ruts 23 1

Kokku 783 kirja.

10 Nr, *9 Päeva I e K t Neljapäeval, 20. jaanuaril 1938

Tallinna Eesti Kirjastus-ühijuje trükk

t 9. jaan. s. a. lahkus waikselt siit maailmast meie unustamata armas
abikaasa ja hea isa

Hlhkel Puskar

sünd. 27. märtsil 1873. a., surn. 19. jaan. 1938. a.

  Sügawas leinas abikaasa ja lapsed. H

Matmine Ambla kirikus 23. jaan. kell 14.

H 5. surma-aastapäewal

I MALL I

I NEIDER'i I

mälestawnd 

I omaksed. I

H Pika, raske haiguse järele suikus igawesse WW

I ADO RATAS I

  sünd. 29. XII 1893., suru. 17. I 1938.  

Ärasaatmine pühapäewal, 23. jaan. kell 11
H leioamaiast Sõja t 27 Kaarli kirikusse ja H
  sealt Rahumäele.

H Siigawas leinas
  abikaasa Ja tütar.  

ESTONIA KONTSERTSAAL.
Reedel, 21, jaanuaril s. a.

L. GRIVSKI

VOKAALKVARTETI KONTSERT
Kavas: ap.-õigeusu kirikumuusikat (I osa) ja vene !
rahvalaule. Algus kell 8 õhtul. Piletite hinnad:
Kr. 2.50 Kr. 0.50, õpilastele 35 senti ühes riiete
hoiuga. Piletite eelmüük „Esto-Muusikas", Viru t. 2

ja kontserdipäeval ..Estonia" teatri kassas. j
!

~ Estonia" kontsertsaal.
Pühap., 23. jaan. s. a.

Indiaani tantsljja-laul)a

OSKOMONi

(Roheline Mais)

ainus laulude ja tantsude 'õhtu.
Klawerii J. HERSCHER-CLEMENT.

Kawas: indiaani tantse ja laule.
Algus kell 8 õhtul.

Pääsmed Kr. 2.60 kuni 60 s. eelmüügil ..Estonia"
teatri kassas. „Estonla(' kontsertbUroo.

OKNNÜ Muk«eesimene praktiline tund
on reedel, 21. jaan.,

kell 6 õhtul.

Wõimluskursusele wõetakse weel õpilasi.
Registreerimine ühingu büroos, Pikk 67.

kella 10—12 ja s—B. Tel. 437-76.

EESTI METSA Jfl TSELLULOOSI A-D
vajab

QlQklrimontöörQ

tehaste elektriseade monteeri
mise ajaks.

Läbirääkimisele ilmuda Kehra.

Lühikese raske kannatase järele lahkus meie keskelt
meie kallis poeg ja vend

Aleksander Uusmurt (tllim)

Sünd. 25. Xli 1916. surn. 18.1 1938.

Valusas leinas
vanemad, vennad ia omaksed.

  18. jaan. lahkus meie keskelt minu armas mees, meie isa ja
H vanaisa

I Juhan Neierdi I

  Matmine J 3. jaanuaril kell J/23 Tallinna Kaarli kirikus, sealt H
H vanale Kaarli kalmistule. H

  Sügavas leinas |H
  abikaasa, lapsed ja lapselapsed. I

0-ü. 3konomist'i

raamatupidamise la
büroopraktika kursus

Õpilaste vastuvõtmine kestab
Soodsad maksutingimused.

Lõpetajaile diplomid. Sissekirjutamine iga päev
kl. 10—2 ja 4—7. Nunne tän. 1, tel. 437-98

Cand. rer. mere. HANS MARGcNS
Raamatupidamise kursused

Põhjalik, kiire ja odav õppeviis.
Uute õpilaste vastuvõtt kella 11—1 ja õ—7

Viru t. 14—8.

|

Juuksur id!

Üle maailma kõikjal juba läbi löönud amee
rika vesilainete-klambrid ja rõngaslokkide nä
pitsad on kohale jõudnud. Saadaval 3-mes suu
ruses. Nende paremus on: kiirem ja kergem töö,
tugevam laine ja kiirem kuivaminc.Suurendage
nende abil oma klientuuri. Saadaval järgmistes
kauplustes Tallinnas:

„Ephag", Harju tän. 41,
E. Günther, Kuninga 8 ja
Mey & Landesen, Viru 9.

Väljaspoole Tallinna saadame postilunamaksuga
koju kätte. Neile, kes tellivad 3 tosinat ja roh
kem, saatekulusid ei arvestata. Tellimised palu
me saata: F. B. Companie, Tallinn, postkast 468.

Müüa täiesti töökorras

püslaurukafel,

7-atm., küttepind 4,09 r.-m.,
puu- ja kivisöeküttele. Katel
ehitatud 1932.a. Teat.slt. ..A.453"

Enne kui ostate endale raadio, külastage

raadlofiti Ost-müüK

Tartu m. 1.
Sealt omandate weerandi ja poole hinnaga mood
said aparaate parimaist wabrikutest Ret, Are,

Blaupunkt. Philips, jne. Kr. 35—250.

j
Korralik maksja soovib

1-toalist korterit

või tuba köögiga. Teat. ühes
hinnaga slt. ~A. 465"

URHTiI

MMMMM»

EsVdÜu

TEATER

Neljapäeval, 20. jaanuaril,
kell V2B õhtul

Olga Mikk-KrulN
25-aastase lava- ja muusika

tegevuse tähistamiseks

P. Tiaikovski ooper 3 vaa
tuses, 7 pildis.

Pääsmed Kr. 3.— kuni 30 s.

Reedel. 21. jaanuaril,
kell V2S õhtul

11. korda

harilike hindadega

„Tseesar"
..Kaugete randade" ja
„Fanny" järg. Marcel
Pagnoli näidend 3 waatuses

(11 pildis).
Pääsmed Kr. 1.50 20 j.

Laupäetval, 22. jaanuaril,
kell pool 8 õhtul
. 11. korda
harilike hindadega

„Siigismanöiiver"
J. Kalmani operett 3 waat.
Pääsmed Kr. 2.50 30 j.
Pühapäewal, 23. jaanuaril,

kell li-3 p. l.
alandatud hindadega

..Eugen Onegin"
P. Tschaikotvski ooper

3 tvaat. 7 pildis.
Pääsmed Kr. 1.73—20 f.

Kell %8 õhtul
12. korda

harilike hindadega

Jseesar"
L ..Kaugete randade" ja
( ..Fannh" järg. Marcel Pag

noli näidend 3 tvaat.,
11 pildis.

Pääsmed Kr. 1.50 20 s.
Teatri kassad awatud kella
12—4 p. l. ja õhtul kella

6-st poole 9-ni.

n

Karl Ludwig Diehl, Dorothea

Wieck ja Jutta Freybe
südamlikus filmis

Armastus

võib valetada

Kurbusega teatame meie kalli emakese ja õe

I Hassii Labnaal I

|(sünd. Litvinenko)

enneaegsest surmast.
Sünd. 17. apr. 1897, surn. 18. jaan. 1938.

Hingepalve 20. jaan. kell 5 p. I. ap.-õigeusu
surnuaia kirikus.

Matusetalitus sealsamas 21. jaan. kell 4 p. 1.,
pärast seda muldasängitamine.

Sügavas kurbuses
tütar, õde, vend sa omaksed. |H

Paljude soovil

15. I 15. II 38.

odav kuu

35 prots. hinnaalandust.

Keemll. nali. .JDEfIL" Hlgiiliste 1

Sealsamas kasukate, vaipade, mööblite, riiete jne.

koikindlaks tegemine.

Püssi vallavalitsus, Virumaal, vajab
ftavrfsefeiamefviilrJiii.

Sooviavaldused, käsitsi kirjutatud, saata valla
valitsusele 26. jaan. s. a. Palk esialgu kokku
leppel, hiljem normide järgi. Posti aadress:
Lüganuse, telefon 18. Nissi vallavalitsus.

Vene, saksa
ja inglise keele tunde (teao*
rias ja kõnes) annab tvil.
õpet. täiseal, ja õpilastele.
Järeleaitanr.. walm. edukalt
ka kollcdshi eksameile. Wis
nrari tän. 23—18.

Inglise, saksa
ja prantsuse keele tunde an
nab tvälismaal diplomeeri
tud õpetajanna, täisealistele
ja lastele. Kõnetunnid äri
päewiti kella 3—7 Ahju t.
7—5, Marie Boss.

Matemaatika,
eesti, inglise ja saksa k. tun
de ant. 11. õppeaasta ulat.
(ka Shtukolledjh) ja tvalmis
iatakse eksameile. Süda tän.
16—3, kõnelda 9—12 ja
7—B.

Tunniandjat
tvaja keskkooli 2. kl. õpila
sele paaris aines edasiaita
miseks. Pal. teatada Liitva
laia tän. 83—7.

Lepons iie franpais
Deutsche Stunden

Dipl. õpetajanna. Pikk 34—6

Kodus kl. 4 p.l. %8 öht.

Inglise keele
kontvcrsatsiooni tunnid,

50 s. tund.

Masinakirja
kiirkursus, harjutused.
Harju 29—8, hoonus.

Eesti keele

tuitnib. Graniidi 32—5,
tulla kl. 12—5.

Endine gümnaasiumi kooli
õpetaja annab

saksa ja vene
keele tunde. Etietvalmistus
kolledshi eksamitele. Jmanta
tän. 12—5, hootvis.

Masinakirja
tunnid.

Nunne tän. I—2.
õpilaste wastuwõtt kella

10—1 ja 4—7 õhtul.
ülikooli haridusega preili,

filoloog, õpetab
ingiise ja saksa

keelt. Ettewalmisms eksami -
tele. Tõlked. Wene t. 3—l.

Inglise, eesti ja saksa k.

tunnil!.
Ertewalmisiaminc eksmneile.
õpilaste järeleaitamine kõi
gis õppeaineis. S. Karja t.
B—7.

Neljapäeval, 20. jaanuaril,
kell õhtul

15. korda harilike hindadega

«Inimesed ajujääl"
V. Werneri komöödia 3 vaat.

Pääsmed 20—125 sendini.

Reedel. 21. jaanuaril,
kell V-S õhtul

14 korda
harilike hindadega

„Tootsi pulm"
Andres Säretvi dramatisee
ring Oskar Lutsu nowelli

järele 3 tvaat. 8 pildis. _
Pääsmed 20 125 senti.
Laupäewal. 22. jaanuaril

kell VJ 8 õhtul
32. korda

harilike hindadega

nMehe küljeluu"
M. Jotuni naljamäng laulu

dega 3 vaat. 15 pildis.
Pääsmed 20—125 s.

Pühapäeival. 23. jaanuaril,
kell p. l.

15. karda
harilike hindadega

«Tootsi pulm"
Pääsmed 20—125 s.

Pühapäewal, 23. jaanuaril,
kell % S õhtul

19. korda

„Ko|mekrossi ooper"
J. Gay B Brechtt lugu
lauludega 3 waat. 10 pilöiZ

St. Weilli muusika.
Pääsmed 25—150 senti.
Kassa awatud iga päew
kl. 12—1 p. ja 6—Vs9 õht.

Lennuki 18 (büroos).
Armuandmise, abielulah., pä
randuse. weksliwõlanõudm.,
edasikacbllse jne. asjus kir
jut. asjatundlikult. Nõu
anne. Aivatud kl. 9—2 ja
5—7 p. l.

Teadaanne
&/f(S  

|bo| eraettevõtetele

ja asutustele.

1. Riigivanema poolt 9. juunil 1937 dekreedina antud
Eraettevõtete Ametnikkude Koja seaduse muuta
seaduse (RT. 48-1937) aluse <m Eraettevõtete
Ametnikkude Koja valijateks kõik isikud, kes on £\
a. vanad, kuuluvad Eesti kodakondsusse ja on uJdse
tegutsenud vähemalt 2 aastat ettevõtetes ja asutustes
ametnikena või äriteenijaina Eraettevõtete .A'me -
kude Koja seaduses § 10 ette nähtud aladel (Kl.

54—1936). . . j- . , » .
2. Koja valijad on kohustatud maksma Koja heaK

maksu, mille määr on Koja täiskogu poolt vastu voe
tud ja Majandusministri poolt kinnitatud Vfio. a.
kohta 0,15 protsenti (1% tuhandikku) K°Ja,.jj,a
aastapalgast, kusjuures .aastapalgaks loetakse kincüa
palgalistel 1938. a. jaanuarikuu palk korrutatud kahe
teistkümnele ja teistel 1937. a. töötasude kogusumma.
Maksu tasumise tähtaeg on 1. veebruar 1938. a. (Ma
jandusministri teadaanne RT. 5—1938. a).

3. Tööandjad peavad kinni maksu nende teenistu
ses seisvate Koja valijate töötasust ja annavad selle
edasi Kojale hiljemalt 15 päeva jooksul kinnipida
misest. Maksu võib tasuda Koja kantseleis, lallin
nas, Kentmani 5, posti jooksvale arvele nr. 700 vot
Koja jooksvale arvele A/S. Krediit Pangas, Eesti
Rahvapangas, Tallinna Linnapangas ja A/S. G. Scheel

& Ko pangas. .....
Asutustelt ja ettevõtetelt, kes maksu ei ole kinni

pidanud või edasi annud, nõutakse see sisse administ
ratiiv-sissenõudmise kohta kehtivate normide alusel
ühes viivitusrahaga.

4. Maksu tasumise! tuleb saata Eraettevõtete
Ametnikkude Kojale, Tallinn, Kentmani tän. nr. 5 7,
nimestik Koja valijate kohta, kelle palgast ma*si_*?SÜ"
tud, vormi järele, mis on avaldatud RT. 64—1936. a.
Ihk. 1462 ja mis sisaldab järgmised andmed: isiku
nimi ja perekonnanimi, sündimisaeg, aadress, amet või
tegevusala, kuupalk või möödunud aasta tasude summa.

Eraettevõtete Ametnikkude Koja juhatus.

I «ii

Pöllutö&minlsteerluml
Põllumajanduse osakond

ostab

Riigi hangete seaduse (RT 57—1934) ettenähtud
kirjaliku valikpakkumise alusel

2 diinamomeetrit

peamiselt põllumajandusmasinate veotakistuse
mõõtmiseks. Hankelepingu kava saab Põlluma
jandusosakonnast, Lai t. 41, igal tööpäeval B—ls.
Kinnised kirjalikud pakkumised, märgusõna all
..Mõõduriistad", anda Põllumajanduse Osakon
nale hiljemalt 7. veebruariks 1938. a. kell 10,
ühes tagatistrahvi kindlustusega 10% suuruses
pakutavate esemete väärtusest sularahas või riigi
asutustele vastuvõetavates väärtpaberites.

Põllumajanduse Osakond jätab endale õiguse
hanget jagada mitme pakkuja vahel või hange
välja anda, arvesse võtmata pakutud hindade
odavust (Riigi hangete seaduse § 61 p. 7) Han
kijale Põllumajanduse Osakonna poolt toetust ei
anta.

Põllutööministeeriumi
Põllumajanduse Osakond.

G

TMS võtab vastu

proovi peale laulja- j
kandidaatideks. teno- j

reid, võimaldades
proovi aja! osavõtu

TMS harjutusist ja
korraldades neile vä

hese tasu eest hääle

seadet. Registree
rida TMS büroos.
Estonia teatri majas

kella 10—11 e. 1.

Dr. B. Vahtrik
Elan nüüd

Pärnu mnt. 8-3
(Urla maja kõrval).
Kõnet. kl. 3-5.

Telef. 455-70 (endine).

Tagasi jõudnud.

Dr. Mari Ambros
lastehaigused.

S. Tartu mnt. 17, sissekäik
Reimani tän., tel. 317-29.

Kõnet. 11—12 ja 4—5.

Dr. B. Ring

Sise- ja nahahaigused.
Kõnet. 19—12 ja 4—7.

Wiru 22—3.
Tel.: kab. 447-61;

kodune 478-48.

Tagasi jõudnud.

Dr. I. Levin.

Närvi- ja sisehaigused.
Wiru 6—2, tel. 473-64.

Neljapäcwal. 20. jaanuaril,
kell Va 8 õhtul

38. korda

„Must suvi"
Rudols Sirge näidend

3 waaiuses.
Näitejuht Andres Särctv.
Lawapildid P. Raudwee.
Laupäewal 22. jaanuaril,

kell õhtul
43. korda

„Suvi"
A. Särelvi -O. Lutsu dra

matiseering 6 pildis. 
! Näitejuhi Leo Kalmet
Lawapildid P. Itaudwee
Pnhapäewal. 23. jaanuaril,

kell %3 p. l.
106. korda ]
„Kevade" !

A. Särewi» O. Lutsu dra
matiseering 3 w. l 6 vildis)
Näitejuht Leo Kalmet.
Lawapildid P. Naudwee
Pühapäewal, 23. jaanuaril,

kett Va 3 õhtul
43. korda

„Daam kameeliatega"
?l. Dnmas' näidend 5 w.
Lawastus A. Sunne.
Lawapildid P. Raudwee
Riietus St. Luts.
Kassa awatud kl. 11—1 e.t.

ja s—B õhtul.

Teie vajate head
inglise, prantsuse, satsa ja
wene keele õpetajat pöör
ge Olelvimägi 6—3. kõnet,
kella 11—1 ja 5—7.

BERÜTŽ
SCHOOL

Sakala 39—5. tel. 438-20.
Inglise, prantsuse, itaalia,
hispaania, saksa. wene. eesti
keelt õpetatakse kiirelt. Bcr
litzi meetod ja raamatud.
! Broschüürid ja proowitund
maksuta. (Ettewalmistns ck
samitele.) (Tõlked. Äm
kirjad.)

inglise, eesti,

saksa
keele iunnie. Imania 5—2

Annan saksa k. tunde.
Erm

grammatilised
seletused keskkooliõpilasilc.
Koju käies 49 s. tund. Teat.
stt. ~26/9146".

Inglise, saksa,
ja eesti

keele tundide andjat, kes
täiesti on wilunud, tavwis
keskkooli iviimasc klassi õpi
lascle (poeglaps). Teat.
kirjal, stt. ~40/9120".

Maja
müüa Nõmmel. Teateid
saab Tuurrüki iän. 19—2,
Hiiul.

Töldaütõ

müüa. Teat. saab Waba
dnsplatsilt airtoseisnkohalt
auto nr. A—1251 juhilt.

Müüa partii wenc

kuldrublasid.
Miij. ühes hinnaga slt. ~5/
8528".

Müüa
ranatrcipiuk 1 mir., wõllid
1"—S", laagrid, rihmarat
tad, inglise-, balata-, krnn
mi- ja nahast masinarihmad,
randtorud sa pnnrbad,
puilriierast. mootoreid jne.
Maalri !>, Tallinn, Joh. Jä
nes. teles. 310-91.

Müüa suurem

maaala,
2200 r.-s.. Paldiski mnt.
rajoonis, hipodroomi lähedal
Tingimused soodsad. Kirjal,
slt. ..15/9138".

Kiircsn umüa 10% uctto
uuy moodne korras

maja
Naha tattvis 30.000 kr.
Kirj. skr. ~10/8330".

Müüa odawaSti

õmblusmasin
kab.-..Ziuger". Pärnu mnt.
46—5.

Müüa hea seisukohaga,
korras, õigusega kka õigus
eraldi)

taksotõld.
Tasub end 6 fuuga. Kirs.
slr. ~22/9142".

Müüa Nõmmel ilusa mci
saga. soodsa aicndiga

Krunt,
suurus 300 r.-s. Männiku

reel. Kirj. skt. ..19/9139".

Müüa Chevrolet

tõldauto. "T
sealsamas ka lapsetvauker
müüa. Nussowi r. 6—19.

Kassakappj~
prmiflrhtb, keskmises suuru
ses. müüa. Kaupmehe mu
s—l.

Toilas juhuslikus müüa
korras

kinnisvara,
  iobilv mnsiouiks wõi hoicl-

Torm. kirjal. slt, ..10/9160". '
r

Elekrri-juuksclöikusmann
müüa. kolme tcraaa, raieni
uus. Lähemail Vene räu

I—lo. '


